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   והמיסוי. ורתיקהב החשבונאות, םבתחו נושא ובכל אלו בניוזלטרים םהכלולי איםבנוש שאלותיכם על להשיב נשמח
   .1130916-30 לפקס או o.ilccpa@rhcpa.rh תובתלכ יונאלקטר דואר לשלוח יתןנ  וכן 2120609-03 בטלפון קשר ליצור ניתן

 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 2023  שנת   תום   ת רא לק   היערכות   -  כללי  . א 

 , ן   מצאנו   , 2023  הכספים   שנת   סוף   לקראת   כמנהגנו   מספר   אודות   מידע   כם לידיעת   יא להב   לנכו

נ   ספרי   לסגירת   הקשורים   נושאים    וכן   המס   הטבות   של   מירבי   ניצול   , הכספים   לשנת   ות החשבו

 . מסויימות   חוק   בדרישות   עמידה 

 הכנסות   והקטנת   דחיית  .1.א 

 צבירה   בסיס   על   המדווחים   עסקים  ( א ) 

  עם   בהסכמים   פגיעה -באי   כמובן   )מותנית   הבאה   לשנה   ירות כ מ   דחיית  •

  בשנה   הגולמי   הרווח   בגובה   בת החיי   הכנסה ה   את   תקטין   הלקוחות( 

 הנוכחית. 

  קיום   לוודא   יש   לגבותם,   סיכוי   שאין   חובות   . הלקוחות   יתרות   את   לסקור   ש י  •

  כהוצאה   אותם   ולתבוע   החובות   את   למחוק   מנת   על   מתאימים   מסמכים 

  מס   לצרכי   אבוד   כחוב   ה ר להכ   הנחיות   הנוכחית.   נה ש ב   הכנסה   למס   מוכרת 

נ   והוצאת   מוסף   ך ער  י   יות חשבו   פרשנות   בהוראות   נכללות   בהתאם,   זיכו

   ודים. אב   חובות   2/2012  )מע"מ( 

  מתחייבות   שכירות   מדמי   הכנסות   מצטבר,   בסיס   על   ספרים   נהל מ ה   נישום  •

 הבאה.   לשנה   מתייחסות   אם   גם   קבלתן,   במועד 

  הנוכחית   לשנה   ת ו כ ושיי   הבאה   בשנה   מתקבלות   ר ש א   שכירות   מדמי   הכנסות 

   ית. הנוכח   בשנה   במס   יבנה תחו   גם 

 מזומן   בסיס   על   דווחים המ   ם עסקי  ( ב ) 

 שנדחה.   התקבול   בגין   החייבת   ההכנסה   את   מקטינה   תקבולים   דחיית  •

 הסבירות.   בגבול   להתבצע   צריכה   הכנסה   דחיית   כל   כן,   על  

  שכירות   מדמי   ות הכנס   מזומן,   בסיס   על   ספרים   המנהל   נישום   כי   יודגש,  •

  , כאן   גם   ה. הבא   לשנה   מתייחסות   ן ה   אם   גם   קבלתן,   במועד   ס מ ב   מתחייבות 

 הסבירות.   בגבול   להתבצע   צריכה   חייה ד   כל 

 הוצאות   והגדלת   הקדמת  .2.א 

 צבירה   בסיס   על   וחים דו המ   עסקים  ( א ) 

 : המס   חבות   את   יקטינו   הנוכחית   המס   בשנת   ביצוען   אשר   לעסקאות   דוגמאות   להלן 

  השנה   סוף   ני פ ל   ( סבירים   בסכומים )   ים יימ ו ס מ   ושירותים   מוצרים   רכישת  •

ו  :   חית הנוכ   בשנה   המס   חבות   את   יקטינ   צרכי   רושמות,   קופות   ת רכיש   כגון

  השתתפות   מקצועיים,   ים לארגונ   חבר   דמי   תשלום   מקצועית,   ספרות   משרד, 

  עסקי   יעוץ   ואחזקה,   תיקונים   פרסום,   לחו"ל,   נסיעות   ובכנסים,   בתערוכות 

.   יעוץ   שפטי, ומ   שיווקי
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   והמיסוי. ורתיקהב החשבונאות, םבתחו נושא ובכל אלו בניוזלטרים םהכלולי איםבנוש שאלותיכם על להשיב נשמח
   .1130916-30 לפקס או o.ilccpa@rhcpa.rh תובתלכ יונאלקטר דואר לשלוח יתןנ  וכן 2120609-03 בטלפון קשר ליצור ניתן

 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 )המשך(   2023היערכות לקראת תום שנת    -כללי     . א 

 )המשך(   הקדמת והגדלת הוצאות    . 2א. 

 )המשך(   עסקים המדווחים על בסיס צבירה    )א( 

: ג כ   לעובדים,   תשלומים  • ן   קים, מענ   ון    בגינם.   המס   תשלום   כולל   חופשה   פדיו

  אומדן   התקבל ו   העסק   נגד כ   כספיות   תביעות   קיימות   אם   -  תלויות   תביעות  •

  , ניתן   , פטית מש   הנתמך   המלווה   לשלם   ך ר יצט   שהעסק   הסכום   לגובה   ס וס מב 

 כהוצאה.   הסכום   את   לתבוע   מסויימים,   בתנאים 

 מזומן   בסיס   על   המדווחים   עסקים  ( ב ) 

  חבות   את   יקטינו   הנוכחית   המס   בשנת   שביצועם   הבאים   שלומים ת ל   דוגמאות   להלן 

 המס: 

  ימים וי מס   ושירותים   מוצרים   רכישת   בגין   ולזכאים   לספקים   תשלומים  •

   . ( .)א 2א.   בסעיף   כאמור 

ן    שכ"ד   כגון   הבאות(   השנים   ין )בג   אש מר   הוצאות   גין ב   תשלומים   כי   יצויי

 שולמו.   אם   גם   הנוכחית   המס   בשנת   יוכרו   לא   וביטוח 

:   לעובדים,   מים תשלו  ן   מענקים,   כגון  בגינם.   המס   תשלום   כולל   חופשה   פדיו

כן   , ניכויים   מי לאו   ביטוח   ניכויים,   הכנסה   מס   -  השכר   למוסדות   תשלומים  •   ו

 מה. וכדו   טלפון   ל, חשמ   יים, נ ו עיר   מיסים 

 השתלמות   וקרן   תגמולים   , ים לפיצוי   מל ג   בקופות   הפקדות  ( ג ) 

(,   עבודה   כושר   אובדן   , תגמולים   לפיצויים,   המס   שנת   תום   לפני   תשלום    )א.כ.ע.

  אשר   כנ"ל,   סכומים   הנוכחית.   בשנה   המס   חבות   את   יקטינו   השתלמות,   וקרן 

  הנוכחית.   המס   בשנת   לניכוי   יוכרו   לא   השנה,   ו רע יפ   ולא   המס   בשנת   יופרשו 

  בעבור   התשלומים   את   כהוצאה   לנכות   ים ול יכ   , צבירה   בסיס   על   דווחים המ   ם עסקי 

  ויכללו   2023  ינואר   חודש   סוף   עד   ויפרעו   שישולמו   בתנאי   , 2023  דצמבר   חודש 

 . 2023  לשנת   השנתי   באישור 

  אם   רק   וי יכ לנ   יותרו   כומים הס   מזומן,   בסיס   על   המדווחים   בעסקים   כאמור, 

  ות ולחבר   ה סי פנ וה   הגמל   לקופות   ות לפנ   רצוי   לכן   המס.   שנת   ם תו   עד   הופקדו 

  ת נ ש   תום   לפני   להפקיד   שניתן   הסוציאליות   ההפרשות   סכומי   את   לקבל ו   יטוח הב 

 המס. 
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   והמיסוי. ורתיקהב החשבונאות, םבתחו נושא ובכל אלו בניוזלטרים םהכלולי איםבנוש שאלותיכם על להשיב נשמח
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 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 ( ך ש מ )ה   2023היערכות לקראת תום שנת    -כללי     . א 

 עודפות   אות והוצ   מוכרות   הוצאות  .3.א 

נן   עודפות   להוצאות   פי ו ס   חישוב   לערוך   יש    הדיווח   את   ולהשלים   מס   לצרכי   מוכרות   שאי

 . 2023  דצמבר   לחודש   בדיווח   תי השנ   לסכום 

  אחזקת   הוצאות   בגין   מס   לצרכי   לתאם   שיש   השנתיות   ההוצאות   את   לרכז   יש   לכך,   לשם 

, פחת   )כולל   רכב   ואחרות.   מתנות   כיבודים,   לחו"ל,   נסיעות   (

  לעומת   שדווחו   כפי   עודפות ה   ההוצאות   את   שוות ה ל   נוהג   , ניכויים   ומה הש   פקיד   כי   נציין 

 . בהתאם   במס   ולחייב   הכנסה   מס   לצרכי   ם המותא   בדוח   העודפות   ההוצאות 

  הוצאות   לחגים,   )שי   ספציפית   לעובדים   כהטבות   לייחסן   שניתן   הוצאות   כי   להדגיש   יש 

  בדים העו   חיוב   לצורך   , פות זקו   הטבות   כשווי   בשכר   י ו שו   בגינן   לזקוף   יש   מה( דו וכ   רכב 

 . במס 

 רכב   אחזקת  ( א ) 

  קריאת   לרבות   השנה   במשך   העסק   את   ששימשו   הרכב   כלי   רשימת   לערוך   נדרש 

 רכב.   בכל   2023  בדצמבר   31  ליום   הקילומטרים   מונה 

ן   הפרדה   תוך   רכב,   כל   של   האחזקה   הוצאות   פירוט   להכין   יש    ; לק ד ו   תיקונים   בי

  ום למק   סמוך   שאינה   חניה   ; פחת   ; שנתית   אגרה   ; יף ק מ   וביטוח   חובה   ביטוח 

 העיקרי.   ק העיסו 

י   המותרות   שונות   הוצאות  ( ב )   בניכו

:   ות המותר   מסוימות   הוצאות   תקרת   להלן   בניכוי

 הערות  ש"ח ההוצאה  סוג

 לשנה   $15 עד  בחו"ל, ניתנה   המתנה אם 230 )*(  עסקי קשר בשל ולקוחות לספקים  מתנות

 לשנה 230 י איש אירוע לרגל  לעובדים ותתנמ

ך   , מדויקת   להיות   חייבת   הרשימה   תנות. המ   בלי מק   של   ה ימ רש   ך ערו ל   יש  )*(    יחס   קיום   תו

ן,   ספק.   או   לקוח   אותו   עם   המתנהלים   העסקים   היקף   לבין   המתנה   עלות   בין   סביר    וכ

אימות   קבלות  אה.   ל  ההוצ
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 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 )המשך(   2023היערכות לקראת תום שנת    -כללי     . א 

 )המשך(   הוצאות מוכרות והוצאות עודפות    . 3א. 

 לחו"ל   נסיעה   הוצאות  ( ג ) 

 טיסה:   טיסי ר כ   לרכישת   הוצאות  ( 1) )ג( 

 גבלההה ההוצאה  וגס

 וצאות. הה  לואמ תומותר קים עס ו א תיירים במחלקת

  במחלקת  כרטיס  מחיר  לגובה  עד  ההוצאות  מותרות ראשונה  במחלקה

 טיסה.   תהבאו עסקים

 : קבלות(   עם   -מוכרות"   לינה   )"הוצאות   לינה   הוצאות  ( 2)ג() 

 ההגבלה ההוצאה  וגס

  7  : לינות  90  וכולל  עד  כללהש  בנסיעה

 ראשונות  לינות

  $  335  -מ  יותר  לא  אך  וצאותהה   וא למ  מותרות

 (. 313$ - 2022  המס  נתבש) נהללי

  : לינות  90  ללוכו   עד  כללהש  בנסיעה

 ואילך השמינית מהלינה 

  מלוא  מותרות   -  ללינה  $   147  וכולל   דע

  הוצאות  מותרות   -  ללינה   $   147  מעל   ההוצאות. 

  $  147  -מ  פחות  לא  אך  מהן  75%  בשיעור

  -  2022  המס  ת)בשנ  $ 251  -מ  יותר  ולא  נהללי

   בהתאמה(. $  235  -ו $  137

  )לעניין   לינות  90-מ  יותר  שכללה  יעהבנס

  יותר   או  נסיעות  שתי  -  הלינות   מספר  מנין

  של   בישראל  רצופה  שהיה   ההיית  יהןשבינ

 אחת(.   לנסיעה יחשבו - יום 14-מ פחות

  $147-מ  יותר  לא  אך  אותההוצ  מלוא  מותרות

  $  137  -מ  יותר  לא   -  2022  סהמ  תנש)ב  ללינה

 ללינה(. 

 

 : קבלות(   )ללא   אחרות   שהייה   אות הוצ  ( 3)ג() 

 

 ההגבלה ההוצאה  סוג

 שהייה.  יום לכל  $94 עד לינה  הוצאות נדרשו אם

 שהייה.  יום  לכל  $147 עד לינה  הוצאות נדרשו לא אם

אשל נ )*(   אות ה או   דרש תיעוד להוצ אכן הוצ  . ש
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 )המשך(   2023היערכות לקראת תום שנת    -כללי     . א 

 )המשך(   הוצאות מוכרות והוצאות עודפות    . 3א. 

 )המשך(   לחו"ל   ה נסיע   הוצאות  ( ג ) 

 : דים יל   בשל   בחו"ל   חינוך   הוצאות  ( 4)ג() 

   ההוצאה סוג
 

 ההגבלה

  בשנת   שנים  18  להם  מלאו  שטרם
  ה היית  בחו"ל  שהייה ה  אם   -  המס

  10  על  העולה   רצופה  בתקופה
 חודשים 

  במקום  בהתחשב יותר לאשר רשאי  )הנציב ילד לכל לחודש $840 עד
 הלימוד(. ובתנאי  המגורים

 

 : קבלות(   )עם   בחו"ל   רכב   שכירת   ות הוצא  ( 5) )ג( 

 הההגבל   ההוצאה סוג

   ל "בחו רכב שכירת

 

 ליום.  $74-מ  יותר לא  ךא  עלבפו השכירות הוצאות

 

 : אחרות   עסקיות   הוצאות  ( 6)ג() 

 ההגבלה   ההוצאה סוג

 כגון:  אחרות עסקיות הוצאות
 לקוחות  או ספקים  אירוח טלפונים,

 . קבלות כנגד ההוצאות   מלוא מותרות

 : ת רו הע 

  , יותרו   ת ו ר אח   שהייה   הוצאות   נאותות.   קבלות   סמך   על   יותרו   נה הלי   הוצאות  ( 1) 

  כן שא   להוכיח   נדרש   אך   בקבלות   רך צו   ללא   , ה הכנס   מס   ת ציבו נ   הבהרות   לפי 
 . הוצאו 

  69$  עד   בחו"ל   רכב   שכירת   הוצאות   התרת   הגבלת   , הנציבות   הבהרות   לפי  ( 2) 

  הרכב,   הוצאות   כל   את   לת כול   אלא   השכירות   לדמי   רק   לא   מתייחסת   ליום, 
  במפורש   משתמעת   אינה   זו   עמדה   רת. אח   הוצאה   וכל   שירותים   דלק,   ת בו לר 

 . קנות הת   נוסח מ 

  כרטיס   של   טיסה   מחיר   על   במידע   להצטייד   הראשונה   במחלקה   שטס   מי   על  ( 3) 
 ההוצאה.   לניכוי   תותר   לפיו   המחיר   שהוא   טיסה,   באותה   העסקים   במחלקת 

  בשל   חלקן(   או   )כולן   בניכוי   ות המותר   מההוצאות   25%  של   תוספת   תותר  ( 4) 

 לן: לה   המנויות   צות ר א ל   בנסיעות   אחרות,   שהייה   והוצאות   לינה 
  גרמניה,   גיה, ל ב   אנגולה,   אירלנד,   איסלנד,   יה, ל איט   ה, לי אוסטר   , ה טרי אוס 

 , ג   הולנד,   דנמרק,   דובאי   טיוואן,   , ( בריטניה )   המאוחדת   הממלכה   קונג, -הונ

 ,   טר, א ק   צרפת,   , פינלנד   אן, עומ   , ספרד   נורבגיה,   לוקסמבורג,   יפן,   יוון
 ושוויץ.   ה שבדי   קנדה,   קמרון,   קוריאה, 
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 )המשך(   2023היערכות לקראת תום שנת    -כללי     . א 

 ( ך ש מ )ה   ת עודפות הוצאות מוכרות והוצאו    . 3א. 

 י בניכו   רות המות   שונות   הוצאות   עדכון  ( ד ) 

 מההוצאות.   80%  של   ה וב בג   יוכר   -  העסק   במקום   " קל   בוד י כ "  •

  באלה,   וכיוצא   וירקות   פירות   , עוגיות   וחמה,   קרה   שתיה   ייחשבו   קל"   כ"כיבוד 

  הניתנות   ות וח אר   (. עסקיים   לצרכים )   העסק   במקום   המבקר   לאורח   הניתנים 

ו   ארוחות   לא   גם   , ל" ק   וד "כיב כ   יוכרו   לא   ולעובדים   לאורח    למעט   , ת עסקי

 מחו"ל.   אורחים   ח ו ר לאי   ת סבירו   ח רו י א   הוצאות 

  לינה   לגבי   . ליום   147$  גובה   עד   יוכרו   הכנסה,   יצירת   לשם   בארץ   לינה   הוצאות  •

  יותר   ולא   147$-מ   פחות   לא   אך   מההוצאה   75%  יוכרו   , $147-מ   גבוהה   שעלותה 

 . 251$-מ 

  "מ ק   100-מ   פחות   המרוחק   ם ו ק במ   היתה   הלינה   אם   יוכרו   לא   הלינה   הוצאות  

  היתה   נה שהלי   כח ו י   אם   אלא   י, העיקר   העיסוק   מקום מ   או   המגורים   קום ממ 

 הכנסה.   לייצור   הכרחית 

ן   לינה   הוצאות   לב,   שימו     יוכרו   העיסוק,   בתחום   בכנס   השתתפות   בגי

 במלואן. 

  לצרכי   שלא   בהם   להשתמש   ניתן   א ל   אם   במלואן   יוכרו   -  גוד י ב   הוצאות  •

י   אם   דין(;   עורכי   של   שחורה   גלימה   יות, אח   לוק ח   )כגון:   עבודה    השתמש ל   תן נ

 מההוצאות.   80%  יוכרו   , עבודה   לצרכי   א של   ם ג   בהם 

  במימון   לעובד   ניתן   והוא   העיסוק   לצרכי   לשימוש   ניתן   לא   הביגוד   אם  

בו   לצורך   בד ו ע ה   סת להכנ   וף לזק   שיש   הנאה   לטובת   ייחשב   הוא   עביד, מ ה    חיו

 במס. 

  בעל   או   העסק   ל בע   של   גורים המ   ם ממקו   ן טלפו   ת ו ח י ש   -טלפון   הוצאות  •

 העסק:   עיקר   את   משמש   המגורים   מקום   אם   בחברה,   השליטה 

  יוכרו   , ש"ח   25,700  על   עלתה   לא   השנתית   ההוצאה   אם   -  בארץ   טלפון   שיחות  

2  על   העולות   מההוצאות   חלק   או   מההוצאות   80%  . ך ו הנמ   לפי   ח, ש"   600,

  5,100  על   עולות ה   צאות ההו   ו כר יו   לשנה,   ש"ח   25,700  על   עלתה   ההוצאה   אם  

 ח. ש" 

  השיחה   מהות   על   מלא   רישום   נוהל   אם   יוכרו   -  לחו"ל   טלפון   שיחות 

ן   ומטרותיה  . הנישו   של   עסקו   עיקר   את   ישמש   המגורים   שמקום   חובה   )אי  ם(

  של   ום סכ   עד   נייד   ון טלפ   הוצאות   בניכוי   יוכרו   לא   -  נייד   ן טלפו   שיחות   לגבי 

  צמוד   יר המכש   ם א   מוך. הנ   פי ל   ה, מההוצא   מחצית   או   ה שנ ל   ש"ח    1,260

  לחודש,   ₪   105  או   מההוצאה   50%  בגובה   שווי   לבצע   נדרש   העובד,   ות לרש 

 . מביניהם   הנמוך 
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 ( )המשך   2023היערכות לקראת תום שנת    -כללי     . א 

 ות ונ החשב   ספרי   סגירת  .4.א 

   אי מל   ת ספיר  ( א ) 

 . 2023  דצמבר   31  ליום   מלאי   מפקד   ' ח   פרק   ראה 

 מתמשכות   עבודות  ( ב ) 

,   שנה   מעל   מתמשכות   עבודות   מבצעים   אשר   עסקים    פרטים   לרכז   יש   )פרוייקטים(

 : כדלהלן   פרוייקט,   כל   בגין   ונתונים 

ן   יקט י הפרו   שם  • .   )מזמי  העבודה(

 החוזה.   היקף  •

 . העבודה   ם לסיו   פוי צ   ומועד   העבודה   התחלת   ך י תאר  •

  קבלני   עבודה,   חומרים,   בין   פיצול   )תוך   המאזן   לתאריך   עד   שנצברו   לויות ע ה  •
 ואחרות(.   משנה 

  25%  בשיעור   )ביצוע   האחוז   לקביעת   הסבר   לרבות   המאזן   ליום   הביצוע   אחוז  •
  ד הפס   קיזוז   מתיר   לפחות   50%  של   וביצוע   רווח   על   דווח   מחייב   לפחות 
 . ( ט ייק מהפרו 

 שנתקבלו.   מקדמות  •

   השיעור(.   ת לקביע   הסבר   ל )כול   וי צפ ה   הגולמי   הרווח   ור שיע  •

 קופות   ספירת  ( ג ) 

  המחאות,   מזומנים,   -  2023  בדצמבר   31  ליום   בעסק   קופות   ספירת   לבצע   נדרש 

 ושטרות.   אשראי   כרטיסי 

 הספירה.   ם טר   בבנק   המזומנים   רת ית   כל   את   להפקיד   רצוי 

ן   יש   בקופה.   השטרות ו   ת חאו ההמ   בר ד ב   מפורטות   רשימות   להכי

 ץ חו   גורמי   עם   תאמות ה   יצוע וב   ות ונ שב הח   בספרי   ים הרישומ   השלמת  ( ד ) 

  עם   התאמות   בנקים,   התאמות   כולל   החשבונות,   בספרי   הרישומים   את   לעדכן   יש 

ן   ים הבנק   מכל   יתרות   לאישורי   בקשות   לשלוח   יש   ולקוחות.   ספקים    סוגי   כל   בגי

ו.   י ג י צ נ   ם ע   בתאום   מסוימים   ולספקים   ללקוחות   וכן   ות, בונ החש   משרדנ

י   מס   על   הבנקים מ ו   ות וח לק ה מ   ים תי שנ   אישורים   סוף לא   יש   , כן   כמו    במקור   כו שנ

ן   ולהתאים   ( 867  טופס )   המס   שנת   במהלך    פי   על   במקור   שנוכה   המס   סה"כ   בי

 החשבונות.   בספרי   היתרה   לבין   האישורים, 
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 המשך( )   2023היערכות לקראת תום שנת    -כללי     . א 

 )המשך(   סגירת ספרי החשבונות    . 4א. 

גורמי חוץ    )ד(   )המשך(   השלמת הרישומים בספרי החשבונות וביצוע התאמות עם 

ז   ולערוך   המשכורות   רישומי   את   להשלים   יש    והניכויים   המשכורות   של   שנתי   ריכו

  הנה"ח   בספרי   שום י לר   ולהתאימם   , מי לאו   ח וביטו   הכנסה   למס   לדווח   , ( 126  טופס ) 

  על   המדווחים   פים גו   . לאומי   וביטוח   ( 102  ס טופ )   הכנסה   למס   השוטפים   ולדיווחים 

31  ני לפ   השכר   העברת   את   ל בפוע   ו יבצע   , מזומן   ס סי ב  .12.2023 . 

ן   יש   , כן    ומסמכים   אישורים   לאסוף   , התאמות   לאחר   ולהשלימו   בוחן   מאזן   להכי

  בגין   הכנסה   למס   י, לאומ   לביטוח   חיים,   ח לביטו   גמל,   לקופות   תשלומים   אודות 

 '. וכו   במקור   ניכויים 

י ול   ם ספקי ל   ששולמו   ומים התשל   ריכוז   -  856  טופס   ן הכי ל   יש    ת בשנ   ים שירות   נותנ

  בספרי   לרישום   ולהתאימם   הכנסה   למס   לדווח   , במקור   שנוכה   מס וה   החשבון 

ן   . ( 102  )טופס   ה הכנס   למס   השוטפים   ווחים י לד ו   החשבונות   הנהלת    ת שקיימ   נציי

 ק. בעס   הפנימי   המבדק   מבחינת   אלה   התאמות   לביצוע   רבה   חשיבות 

  ריבית   וזקיפת   ם( די )יחי   שליטה   בעלי   , לעובדים   הלוואות   על   בית י ר   ת זקיפ  ( ה ) 

 יות רת חב   בין   הלוואות 

ן   )ט( 3  ית בריב   לחייב   נדרש    שליטה   בעלי   לחובת   ויתרות   לעובדים   הלוואות   בגי

 . 3.87%  של   בשיעור 

ו )   ד וב לע   שניתנו   ההלוואות   סך   אם    ש"ח,   8,400  של   סכום מ   וך נמ   ( טה שלי   בעל   שאינ

ו   בלבד.   מדד ה   עליית   ה בגוב   יהיה   הריבית   שיעור    או   נמוך   יעור בש   יבית בר   אה הלו

נ   במס   חייבת   בה כהט   ב ש ייח   הפער   מכך,   גבוה   ם בסכו   העבודה.   משכר   לק כח   חשב ו

  למע"מ   דווח ול   מס   חשבוניות   להפיק   )יש   שנה   כל   בסוף   הריבית   על   מע"מ   לזקוף   יש 

 (. אות עסק   ל ע 

ן   ית יב בר   לחייב   נדרש  ן   הלוואות   בגי   סעיף   פי   על   , 2.9%  של   ר בשיעו   תיות חבר   בי

 . לפקודה   ( י ) 3

 מוסף   ערך   מס  ( ו ) 

ן   התאמה   לערוך   חובה    למע"מ   שדווח   למחזור   החשבונות   פרי ס ב   הרשום   המחזור   בי

ן   שדווח   זור ולמח    ח דו   להגיש   יש   הפרשים,   תגלה   ה הבדיק   אם   מ"ה.   מקדמות   לעניי

 המס.   רשויות   לביקורת   ין מת לה   ן י א   מע"מ. ל   קן מת 

  אות בהוצ   השתתפות   שירותים,   ן בגי   יה י השנ   את   אחת   המחייבות   קשורות   חברות 

 אלה.   ם י חיוב   בגין   מס   חשבוניות   הוצאת   על   יקפידו   ואחרות, 
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 שך( )המ   2023היערכות לקראת תום שנת    -כללי     . א 

 )המשך(   סגירת ספרי החשבונות    . 4א. 

 במס   החבות   אומדן   חישוב  ( ז ) 

י   מס ה   חבות ל   אומדן   חישוב   לערוך   צוי ר   המס.   נת ש   תום   לפנ

  מסתבר   ער המשו   המס   חישוב   פי   ל וע   , ת ו מקדמ   הקטנת   או   ול יט ב   ביקשו ש   עסקים 

  את   להשלים   רצוי   מוצדקת,   ה ת י ה   לא   מות קד המ   להקטנת   או   לביטול   שהבקשה 

  -  המקדמות   דרישת   בה ו לג   עד   -  המשוער   המס   לבין   שולם ש   הסכום   בין   ההפרש 

י   עוד   ר האפש   ככל   מוקדם   השנה.   תום   לפנ

  ש ר נד   ק העס   ב, החישו   פי   על   אך   מקדמות   קטנת לה   ה בקש   ה היית   שלא   במקרה 

  הצמדה   רשי מהפ   פטור   2024  ינואר   בחודש   מס   שתשלום   הרי   מס,   תשלומי   לים להש 

  ההצמדה   מהפרשי   50%  בשיעור   פטור   -  2024  ואר פבר   בחודש   תשלום   יבית; ר ו 

 והריבית.   מההצמדה   25%  בשיעור   פטור   2024  מרס   בחודש   תשלום ו   והריבית 

 

mailto:rhcpa@rhcpa.co.il


 ניוזלטר 
 190 'מס  גיליון  2023 דצמבר

 

- 10 - 

   והמיסוי. ורתיקהב החשבונאות, םבתחו נושא ובכל אלו בניוזלטרים םהכלולי איםבנוש שאלותיכם על להשיב נשמח
   .1130916-30 לפקס או o.ilccpa@rhcpa.rh תובתלכ יונאלקטר דואר לשלוח יתןנ  וכן 2120609-03 בטלפון קשר ליצור ניתן

 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 ון ה   הרות הצ ו   הכנסות   על   דיווח  . ב 

 כנסה ה   למס   שנתי   דוח   הגשת  .1.ב 

,   נישום   של   סות: כנ הה   על   הדוח   להגשת   ון האחר   המועד     בשיטה   פנקסים   שמנהל   עצמאי

30  עד   -  מעסק   ת הכנסו   לו   שאין   מי   של   ו א   שכיר,   נישום   של   דית, ד צ   חד  .4.2023 . 

  עד   -  חברה   ושל   כפולה,   בשיטה   חשבונות   שמנהל   העצמאי,   של   האמור   ן האחרו   ד המוע  

 . וימים ס מ   אים בתנ   רכות ו א   לאשר   ת הג נו   כנסה ה   מס   ות נציב   . 31.5.2023

י     המקדמות   דרישת   ה ב גו   על   , ים ב ר   במקרים   , ישפיע   2023  המס   לשנת   הדוח   הגשת   עיתו

 . 2024  בשנת 

ן   הצהרת  .2.ב   הו

  את   ק לבדו   כדי   מנישומים,   הון   הצהרות   דרוש ל   הנציבות   נוהגת   המס,   שנת   סוף   לקראת  

   שהוגשו.   הדוחות   סבירות 

 זו:   בדרך   מתבצעת   ות הסביר   בדיקת 

 התקופה.   ראשית ב   הון  •

   . התקופה   שך במ   במס   חייבים   וחים ו ר   ספת בתו  •

.   צאות ו ה )   פרטית   יכה וצר   ששולמו   מיסים   בניכוי  •    מחיה(

   התקופה.   בסוף   ההון   את   להוות   אמורה   –  מתקבלת ה   התוצאה  •

י   ההכנסות.   על   השנתיים   מהדוחות   נלקחים   לצריכה(   )פרט   זה   לחישוב   ם הנתונ

ן   מוטב     הון,   הצהרת   דרש י ת   שאם   י כד   , השנה   ף לסו   מכים ס מ ה   ואת   הנתונים   את   להכי

 להכינה.   קל   יהיה 

  הכנסות   על   ע מיד   מס.   פטורות   הכנסות ב   גם   השנתיים   הדוחות   במסגרת   להתרכז   וי רצ  

ן   נדרש   ה כאל    המס   בשנת   ההכנסה   לקביעת   רלוונטי   ו אינ   כי   אף   השנתי,   בדוח   לציי

 המדווחת. 

ן.   הצהרות   הגשת   במסגרת   רבה   חשיבות   זה   למידע     אלה   פרטים   לכלול   מומלץ   ן, לכ   הו

 השנתי.   הדוח   ת סגר מ ב 
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 רה מהחב   שיכה מ   בשל   מהותי   מניות   בעל   י מיסו  . ג 

 כללי 

ו   המיסים   רשות   -  07/2017  מס'   הכנסה   מס   חוזר ל   הלב   תשומת   את   נוספת   ם פע   ים נ פ מ   אנו    ם מי

  משיכה   בשל   מהותי   ת מניו   בעל   מיסוי   -  הכנסה   מס   לפקודת   ( 1)ט 3  סעיף   ושא בנ   22.8.2017

י   הועבר   אשר   , בחו"ל(   ו/או   )בישראל   מחברה   . 2017  ספטמבר   ש לחוד   משרדנו   של   טר וזל בנ

ר   לפקודה   ( 1)ט 3  סעיף   , תר הי   ן י ב   וקק ח   קודה לפ   235  יקון ת   במסגרת    ל הטיפו   אופן   את   המסדי

  של   נכס   העמדת   ו/או   בחברה   המהותי   המניות   בעל   ידי   על   רה חב מה   כספים   במשיכת   י המיסו 

  3  בסעיף   ע שנקב   הדין   את   לפרט   זה   חוזר   רת מט   המהותי.   המניות   בעל   של   שימושו ל   החברה 

  השונות   והתחילה   ה ול התח   ת הוראו ל   גע ו נ ב   לרבות   , ור כאמ   235  תיקון   במסגרת   דה לפקו   ( 1)ט 

 בו.   שנקבעו 

   המניות:   בעל   בידי   מס ה   אירוע   עד ו מ 

  בה   המס   שנת   שלאחר   המס   שנת   בתום   החיוב   מועד   יחול   מחברה,   כספים   ל ש   משיכה   לגבי 

31  יום   עד   לפרוע   רש נד   לפיכך,   הכספים.   נמשכו    )מעל   המניות   בעל   חובות   ת א   12.2017.

31.12  ום י   עד   משכו נ   אשר   ש"ח(   100,000 100  )מעל   המניות   בעל   בות חו   את   , 2016.   ח( " ש   000,

31.12  יום   ד ע   לפרוע   דרש נ   2021  בשנת   כו נמש   אשר    משיכתו   או   ב החו   ום סכ   ן פירעו   אי   , 2023.

 ות. המני   בעל   של   בדוחות   שכר   או / ו   דיבידנד   על   דיווח   תחייב   מחדש 

  כלי   ם, יטי תכש   או   ות ומנ א   חפצי   )דירה,   המניות   ל ע ב   לשימוש   החברה   של   ס נכ   דת העמ   לגבי 

נ   שייט,   וכלי   יס י ט  ן   האוצר   שר   ע שקב   אחר   כס ו   מועד   ול יח   הכספים(.   ועדת   באישור   ה ז   לעניי

  לאחר   ה שנ   כל   ובתום   המניות,   בעל   של   לשימושו   הנכס   ד הועמ   ה שב   שנה   אותה   בתום   החיוב 

 . לחברה   הנכס   ב הוש   בו   למועד   עד   מכן 

 מעבר   ות א הור 

  משיכת ל   בנוגע   ר מעב   אות ר ו ה   נקבעו   ( " המעבר   אות הור "   -  )להלן   ההתייעלות   וק ח ל   96  בסעיף 

  וחל   מעבר   הוראות   אין   דירה   ו ינ שא   נכס   כל   על   דירה.   מסוג   ס לנכ   ובנוגע   מהחברה   ם כספי 

1  מיום   לפקודה   ( 1)ט 3  סעיף   הוראות   פי ל   חיוב ה  .1.2017 . 

  בטבת   ג " כ   יום   עד   , החברה   לרשות   מלא   ן באופ   הדירה   את   שיב לה   המהותי   המניות   בעל   בחר 

, 2018  בדצמבר   31)   ט " התשע  ן   ואולם   לפקודה,   ( 1ט ) 3  עיף ס   הוראות   עליו   ולו ח י   לא   (   בגי

1  מיום   בדירה   השימוש    ( 10)   2  או   ( 2)   2  סעיף   לפי   סה כנ ה   המהותי   המניות   לבעל   תיזקף   1.2017.

ן   י לפ   השבתה   ועד   לפקודה    מבין   הגבוה   לפי   , קודה פ ל   121  בסעיף   הקבועים   בשיעורים   , העניי

ין   ( ט ) 3  סעיף   לפי   שנקבע   השיעור   או   , ס בנכ   השימוש   בגין   השוק   וי שו    וא כשה   הלוואה   לעני

 תי. המהו   ת יו המנ   בעל   ששילם   בנכס   השימוש   ין בג   תשלומים   בניכוי   והכול   , הנכס   בעלות   מוכפל 

  לפקודה   ( 1ט ) 3  בסעיף   האמור   יחול   , דירה ב   ולהשתמש   להמשיך   המהותי   המניות   בעל   בחר 

 (. 2018  דצמבר ב   31  ט " התשע )   בטבת   ג " כ   ביום   החיוב   מועד   את   ראו י ו 
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 )המשך(   ברה מיסוי בעל מניות מהותי בשל משיכה מהח    . ג 

וג   ההכנסה   סיו

  בוצעה   נה ממ   שבחברה   ובלבד   , ה לפקוד   ( 4) 2  סעיף   פי   על   כדיבידנד   ההכנסה   ווג תס   ית, אש ר 

ו   המשיכה   החברות.   לחוק   ( )ב 302  עיף ס ב   כהגדרתם   רווחים   הי

  ברה הח   בין   מעביד   עובד   י יחס   קיימים ומת   רווחים,   אין   המשיכה   בוצעה   ממנה   ובחברה   במידה 

  ( 2) 2  סעיף   פי   על   עבודה   סת כהכנ   ת יו המנ   בעל   בידי   ממשיכה   ההכנסה   תסווג   , המניות   בעל   ובין 

 לפקודה. 

  ת יו המנ   בעל   בידי   משיכה ה   תסווג   לעיל,   אמור כ   מעביד   עובד   יחסי   תקיימים מ   לא   שר כא 

 לפקודה.   ( 1) 2  סעיף   פי   על   יד   משלח   או   מעסק   ה כהכנס 

  , " מהחברה   משיכה   בשל   מהותי   מניות   בעל   מיסוי "   בניוזלטר   ה ז   ף סעי   תוכן   ל ע   להסתמך   אין 

  ( 15.11.18  ום בי   ן )עודכ   22.8.17  מיום   המיסים   רשות   -  7/2017  הכנסה   מס   בחוזר   לעיין   מבלי 

י יס מ   -  הכנסה   מס   לפקודת   ( 1)ט   3  סעיף   א בנוש    מחברה   משיכה   ל בש   מהותי   ת מניו   בעל   ו

   . והוראות החוק 
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 2023  המס   לשנת   הדוח   הגשת   לקראת   היערכות   -  עצמאים  . ד 

 כדלקמן:   , בכם י ל   לתשומת   מביאים   הננו   , 2023  שנת   סוף   קראת ל 

 

   .202331.12  ליום   מלאי   ספירת  . 1

 

  י לא המ   של   מדויק   רישום   לבצע   יש   ותכם. שבבעל   המלאי   כל   את   לכלול   צריכה   זו   ספירה 

  נוספים   טורים   לשני   מקום   להשאיר   יש   פיזית,   כמות   הפריט,   אור י ת   : קמן כדל   , לסוגיו 

  מוכפל   ביחידות   )מספר   כולל   ושווי   בש"ח   הפריט   מחיר   -  יותר   מאוחר   במועד   שימולאו 

נו   ליחידה(.   במחיר    עוקב.   במספר   מראש   ם י ר ממוספ   להיות   צריכים   הספירה   ת גיליו

ן   ן גיליו   כל   ש ברא    בשלושה   הרשימה   את   לערוך   וי רצ   העסק.   ושם   הספירה   תאריך   יצוי

 העסק.   בעל   ע"י   תוחתם   רשימה   כל   לפחות.   עותקים 

 

ו,   ימים   חודש   תוך   או   המאזן   יום   לפני   ימים   חודש   תוך   המלאי   את   לפקוד   ניתן    לאחרי

  ים ימ   מעשרה   יותר   או   המאזן   ם יו   לפני   ימים   מעשרה   יותר   ייעשה   המפקד   שאם   ובלבד 

 . ה מ ו הש   ד לפקי   מראש   בכתב   כך   על   להודיע   יש   לאחריו, 

 

  הטובין   ל כ   של   מדויק   לרישום   להיערך   יש   -  בדצמבר   31  ביום   יערך   לא   המלאי   מפקד   אם 

  את   ולערוך   המאזן   תאריך   לבין   בפועל   המפקד   מועד   בין   מהעסק   והיוצאים   הנכנסים 

.   ך לתארי   המלאי   לקביעת   הנדרשים   התיאומים   המאזן

 

 " זל בר   "חרבות   מלחמת   –  גרמן   שהזמן   ות לנסיב   התייחסות 

  עסקית   בסביבה   מתנהלים   העסקים   בו   הרגיל   למקרה   המתייחס   לעיל   ר לאמו   פוף בכ 

  ברזל"   "חרבות   מלחמת   בשל   שנגרמו   המיוחדות   לנסיבות   הדעת   את   לתת   יש   שוטפת, 

  ניתן   לא   אם   –  משמע   ובהתאם,   מראש   להיערך   עליכם   אלה,   בנסיבות   המלחמה(.   –  )להלן 

  מבחינת   ביותר   ם י א המת   מועד ב   חור ב ל   עליכם   אז   כי   לעיל,   כמפורט   לאי מ ה   את   לפקוד 

  המס   שנת   תום   י ולפנ   מראש   כך   על   ולהודיע   –  במלואו   המלאי   את   לפקוד   יכולתכם 

ו.   המיסים   לרשות     ולנ

 

   מלאי   השמדת 

  ת א   להשמיד   נדרשים   אתם   ברזל"   "חרבות   מלחמת   בשל   שנגרמו   המיוחדות   נסיבות ב   אם 

(   ו א   )בחלקו   שניזוק   המלאי    להודיע   עליכם   לפיהם   דים מוע   בתנאי   לעמוד   עליכם   –  כולו

ד   וונתכם כ   על   –  השומה   לפקיד   מראש   יום   30  בכתב   –  השומה   לפקיד    המלאי   את   להשמי

  המלאי   הנסיבות,   יפורטו   בו   מיוחד   בפרוטוקול   המלאי   השמדת   את   לתעד   וכן   –

  שלוש   למשך   הפרוטוקול   את   לשמור   יכם ל ע   יהיה   וכן   –  וכיו"ב   הביצוע   מועד   שהושמד, 

 המקרה.   מיום   שנים 

 

  במשך   לשמרן   ויש   החשבונות   הנהלת   ממערכת   נפרד   בלתי   חלק   מהוות   י המלא   מות רשי 

  המאוחר   המיסים,   לרשות   הדוח   הגשת   מיום   שנים   שש   או   ס מ ה   שנת   מתום   שנים   שבע 

 שבהם. 
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 )המשך(   2023היערכות לקראת הגשת הדוח לשנת המס    -עצמאים   .  ד 

   חיים   ביטוח   פוליסות   ו/או   גמל   לקופות   הפקדות  . 2

 

  בשנת   חיים   וביטוח   גמל   לקופות   ותשלומים   הפקדות   על   מקוריים   ם אישורי   מציא ה ל   יש 

  בון בחש   ויילקחו   הכנסה   מס   י כ ר ו לצ   ובזיכוי   בניכוי   יותרו   שהופקדו   הסכומים   . 2023

.   16  בסעיף   ראה   כספיים   נתונים   במס.   החבות   בחישוב   להלן

   לאומי   מביטוח   שנתיים   אישורים  . 3

 

  לאומי   לביטוח   מהמוסד   2023  שנת   עבור ב   שנתקבלו   ם תשלומי   עבור   אישורים   לשמור   יש  

ן,   שמירת   לידה,   דמי   מילואים,   תגמולי   בגין   וכדומה.   אבטלה   דמי   הריו

 

 ( 101  )טופס   עובדים   י טפס  . 4

 

 . 2024  לשנת   העובדים,   של   101  טפסי   לא מ ל   יש 

 

י   על   ם אישורי  . 5    במקור   מס   ניכו

 

י   על   שנתיים   אישורים   לשמור   יש      . 2023  בשנת   מהתקבולים   שנוכו   במקור   מס   י ניכו

 

י   פטור   על   אישור  . 6    משכ"ד   במקור   מס   מניכו

 

  הנמוך   בשיעור   מס   נוכה   ו א   2023  שנת   במהלך   שכ"ד   מתשלומי   במקור   מס   נוכה   לא   אם  

   משכ"ד.   במקור   מס   מניכוי   חלקי   פטור/פטור   על   ור ש י א   ברשותכם   כי   לוודא   יש   , 35%  -מ 

 

   לעצמאיים   השתלמות   קרן  . 7

 

  פטור   חל   בכם, י ל   לתשומת   השתלמות.   לקרן   הפקדות   על   מקוריים   רים אישו   להמציא   יש  

   . התקרה   גובה   עד   מהפקדות   הנובעת   השתלמות   קרן   של   תשואה   על   ממס 

  על   עולה   שאינה   יד   שלח מ   או   מעסק   מההכנסה   4.5%  ור בשיע   הינו   ההוצאה   ניכוי 

4  להפקיד   רשאי   עצמאי   ח(. " ש   12,776  של   מירבי   )ניכוי   ח " ש   283,905   מהכנסתו   5%.

  נוספים   2.5%  של   בהפקדה   תלות   בלא   מס,   להטבת   בשלהם   זכאי   ולהיות   השתלמות   לקרן 

 השתלמות.   לקרן 

 לעצמאיים   ת ו מ ל השת   מקרן   תשלומים   משיכת   לגבי 

ן   א ל מ   פטור   יחול  •   עד   איים צמ לע   ההשתלמות   בקרן   קדות מהפ   הנובעת   התשואה   בגי

 (. 2002  בדצמבר   31  ליום   עד   קיבוץ   )לחברי   2002  בנובמבר   30  ליום 

 

  בינואר   1  מיום   החל   קיבוץ   )חברי   2002  בדצמבר   1  מיום   חל ה   שבוצעו   הפקדות   ין ג ב  •

ן   פטור   יינתן   ( 2003   )סכום   המוטבת   בהפקדה   רם ו ק מ ש   אחרים   ורווחים   ריבית   בגי

19  של  . 2023  בשנת   לשנה   ח " ש   920, ) 
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 )המשך(   2023היערכות לקראת הגשת הדוח לשנת המס    -עצמאים   .  ד 

 מס   הטבות   קבלת   לשם   ים תשלומ   השלמת  . 8

 

31.12  ם ו י   עד   לשלם   יש  . 1   , 2023  דצמבר   חודש   בגין   י ומ לא   לביטוח   התשלום   את   2023.

   . 2023  המס   בשנת   מס   רכי ו לצ   הניכוי   את   לנצל   מנת   על 

י   לביטוח   גמל,   לקופות   הפקדות   לבצע   יש  . 2   עד   ות התקר   בגובה   השתלמות   ולקרן   ם חי

31.12  יום  .2023 . 

  שכר   ות, צא הו   בגין   תשלומים   בפועל   לשלם   יש   –  נים ומ מז   בסיס   על   שמדווח   למי  . 3

31.12  יום   עד   וסוציאליות   ודה עב  .2023 . 

 

*( למגורים   דירה   משכר   ות הכנס  . 9 ( 

 

 לחודש.   ש"ח   5,196  של   סך   -  2022  בשנת   למגורים   פטור   דירה   שכר   תקרת  •

  פחת   לנכות   אי רש   אינו   זאת,   בחלופה   חר הבו   יחיד   -  * 10%  של   יעור ש ב   במס   יוב ח  •

 . כלשהם   ופטורים   זיכויים   ויים, ניכ   לנצל   רשאי   ואינו 

 

 אחרות   ת הכנסו  . 10

 

  הכנסות   ההון,   בשוק   פעילות   פיקדונות,   על   ת ריבי   כולל   ההכנסות,   כל   על   לדווח   יש 

  מניירות   הכנסות   ן כגו   , מחו"ל   הכנסות   ולרבות   זו   בשנה   שהתקבלו   ופרסים   מהגרלות 

 בחו"ל.   ים המוחזק   נכסים   וממכירת   ו"ל בח   שכירות   מדמי   הכנסות   זרים,   ערך 

 

 בחו"ל   ים ס נכ   בגין   והכנסות   אחזקות  . 11

 

  ל(. " בחו   חברות   של   ומניות   ל " בחו   נדל"ן   )לרבות   ל " בחו   נכסים   של   אחזקות   על   לדווח   יש 

   . 2022  בשנת   ל " בחו   בגינם   וההכנסות   הנכסים   סוגי   כל   על   לדווח   יש 

 

 במקור   מס   וי ניכ   על   מהבנק   אישורים  . 12

  ד דיבידנ   ריבית,   מהכנסות   במקור   ניכויים   על   מהבנק   מקוריים   אישורים   לשמור   יש 

 ערך.   בניירות   עסקאות מ ו 

 ברכב   שימוש   שווי  . 13

י    הלינארית   החישוב   שיטת   לפי   ואילך   2010  משנת   החל   מחושב   צמוד   ברכב   שימוש   שוו

  מיום   החל   לראשונה   הרישוי   במשרד   מו ש ר שנ   חדשים   רכב   כלי   על   חלה   השיטה ) 

1.1.2010 . ) 

 
פניתן    2019בינואר    2יום  ב  )*( דין בבית המשפט העליון  רשות בירן  8236/16ובע"א    לשם  7204/15בע"א    סק  לגבי ערעורים שהגישה   ,

הדי פסק  אוחד.  בהם  הדיון  רשות המהמיסים אשר  קיבל את עמדת  באותם מקרים שבהםין,  לפיה  מושה  סים  למעלה  דירות   20-כרו 
 .10%נסה עסקית שאינה זכאית לשיעור מס של מגורים, ההכנסה בגינן תחשב להכ

mailto:rhcpa@rhcpa.co.il
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https://supremedecisions.court.gov.il/Home/Download?path=HebrewVerdicts/15/040/072/n12&fileName=15072040.N12&type=5
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 )המשך(   2023היערכות לקראת הגשת הדוח לשנת המס    -עצמאים     . ד 

 )המשך(   ברכב   שימוש   שווי  . 13

י   הבא:   ן פ באו   2022  בשנת   מחושב   ברכב   השימוש   שוו

ן   מחיר  2  של   בשיעור   מוכפל   מתואם   מחירו 1  לפני   שנרכשו   רכבים )   , 48%. י   1.2010.   שוו

   . קבוצות"( "   ת מ הקוד   השיטה   לפי   יקבע   השימוש 

 

י   זקיפת   חישוב  ו   נקבע   ברכב   ימוש ש ה   שוו י   ת בתקנ   שמתואר   כפי   ברכב(   בשימוש   )שוו

  )בין   רכב   י מנ ו י   על   המבוססים   חישובים   יתקבלו   לא   המיסים,   רשות   הודעת   פי   על   לעיל. 

,   אם   ין ב ו   ידניים   אם   אלו.   חישובים   סמך   על   מיסים   הפחתת   לקבל   ניתן   ולא   ממוחשבים(

 

 במקור   מס   מהם   נוכה   שלא   ערך   מניירות   הכנסות   ין ג ב   י שנת   חצי   דיווח  . 14

 

  פעמיים   מקדמה   שלום ות   הון   רווחי   על   דיווח   חובת   קובע   הכנסה,   מס   לפקודת   91  סעיף 

  שלא   נאמנות   בקרן   דה יחי   או / ו   בבורסה   למסחר   ום ש ר ה   ערך   נייר   מכירת   בשל   בשנה 

   . ון ה ה   מרווח   במקור   המס   מלוא   כה נו 

 

  את   יכלול   דיווח   כל .   שנה   כל   של   בינואר   31-ו   ולי י ב   31  ליום   עד   לבצע   יש   כאמור   דיווח 

  החודשים   בששת   מהם   במקור   מס   נוכה   שלא   נסחרים   ערך   ניירות   מכירת   בגין   המידע 

   . הדיווח   יום   חל   שבו   לחודש   שקדמו 

 

  ני"ע   ממכירת   רווחים   שצברו   יעים משק   על   מוטלת   מקדמות   ם ולשל   דיווח   להגיש   החובה 

  את   ביצעו   הם   שבאמצעותם   רוקרים ב ה   ו א   ושהבנקים   נאמנות,   וקרנות   נסחרים 

   רווחים.   מאותם   קור מ ב   מס   ניכו   ולא   המכירות 

 

 ציבור   למוסדות   תרומות   בשל   ממס   זיכוי  . 15

 

י   לקבל   ן ת י נ   הכנסה,   מס   לפקודת   46  סעיף   פי -על    או   לאומית   לקרן   מה תרו   בשל   ממס   זיכו

 כדלקמן:   לפקודה,   ( 2) 9  בסעיף   כמשמעותו   ציבורי,   סד למו 

 ; 35%  בשיעור   מס   זיכוי   -  ד י יח   שהוא   נישום   אצל  •

 החברות.   מס   בשיעור   מס   זיכוי   -  אדם -בני   חבר   שהוא   שום י נ   צל א  •

 

ו   2023  המס   לשנת   המעודכן   התקרה   סכום  10  –  הינ   מה רו ת ה   וסכום   ח, " ש   019,808,

   ח. " ש   200  המינימלי 
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 )המשך(   2023היערכות לקראת הגשת הדוח לשנת המס    -עצמאים   .  ד 

 במס(   הטבות )   3202  ס המ   לשנת   נתונים  . 16

 
   ח"ש לחודש ח "ש לשנה הנושא 

 235 2,820 זיכוי  נקודת

 9,400 112,800 מעבודה  מזכה  הכנסה תקרת

 13,300 159,600 ממשכורת(  שאינה  )הכנסה  יחיד  לעמית   הכנסה תקרת

 -  13,310 ( עבודה שנת  )לכל פטורים פיטורין  צויייפ תתקר

 -  283,905 שתלמות ה לקרן להפרשה נתית שה ההכנסה  תקרת

 5,451 -    למגורים   פטור דירה שכר תקרת

 -  מההוצאות  80% העסק  במקום  בכיבודים הכרה

 -  230 ולקוחות  לספקים  מתנות

 -  230 אישי   אירוע  לרגל לעובד מתנה
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 ת גמל או קופ   לים ה ח מנ יה, ביטו פנס   רן ק ל הפקדות   .ה 

נד   2023ת  בשנ  להפקיד  עצמאים  מנ   4.45%רשים  ביטוח  פנסיה  גמ ה לקרן  קופת  או  על    ל, לים 

על   עולה  שאינו  השכר  במשק חלק  הממוצע  השכר  ו ש   5,935של    בסך   מחצית  12-"ח  .55%  

במשק  מהחלק   הממוצע  השכר  מחצית  על  של   העולה  השכר  ש"ח    5,935בסך  לגובה  ועד 

 ש"ח.   11,870במשק בסך    ע צ ו מ מ ה 

 : י הבאים, פטור מהפקדות לחיסכון הפנסיונ ם  אי מי שמתקיים לגביו אחד מהתנ 

 עצמאי שמתקיים לגביו, בתום שנת המס, אחד מאלה:  .1

 . שנים   21טרם מלאו לו   (א )

גיל פרישה, התשס"ד כמ )   מוקדמת   ל פרישה וא הגיע לגי ה  (ב )  (. 2004  -שמעותו בחוק 

חודשים מהמועד טר  (ג ) שישה  חלפו  כע   ו שב   ם  לפי סעיף  ) וסק  העצמאי נרשם לראשונה 

 . ( 1975וסף, התשל"ו  מ   רך לחוק מס ע   52

 . 01.01.2017שנים ביום    55עצמאי שמלאו לו   .2

אישורי  להמציא  ותשלומים   על   מקוריים ם  יש  ו ל   הפקדות  גמל  ח קופות  בשנ ביטוח  ת  יים 

ובזיכוי 2023 בניכוי  יותרו  שהופקדו  הסכומים  ויילקחו    .  הכנסה  מס  ן  ו ב ש ח ב לצורכי 

   בחישוב החבות במס. 

כי   קובע,  כי החוק  מס( מוגדרית  אי הפ חשוב להזכיר  התשלומים )בכל שנת  קדות מלוא 

 מס.   עבור כל שנת ₪    500כעבירה אשר תגרור קנס של  

 ₪.   142,440ית של  לה עד לגובה הכנסה שנת ההפקדה ח   בת חו 
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 3202  המס   בשנת   השתלמות   לקרן   הפרשות  .ו 

י   מסוימים   ם י א בתנ   מתירה   ה ס הכנ   מס   פקודת    לשכירים,   השתלמות   לקרן   ים תשלומ   י כו נ

   מעטים.   בחברת   שליטה   בעלי   לשכירים ו   קיבוץ   רי לחב   , לעצמאים 

 : 2023  המס   שנת   לגבי   זה   בנושא   ההוראות   ריכוז   להלן 

 ההפרשות   שיעורי  .1.ו 

 )שנתי(:   כדלקמן   השתלמות   לקרן   הפרשות   בניכוי   יותרו   2023  המס   בשנת 

 ( ה שליט   בעל   שאינו )   רגיל   שכיר  ( 1) 

  בגדר   שאינם   יטה( ל ש   בעלי   )שאינם   רגילים   כירים ש   עובדים   עבור   מעביד   רשות פ ה 

 כדלקמן:   בניכוי   יותרו   לפקודה(   )ה( 3  )סעיף   עבודה   הכנסת 

15  על   עולה   שאינה   ית החודש   מהמשכורת   7.5% -ו   נה( לש   ש"ח   8,54418)   1ש"ח   712,

 העובד.   של   מקביל   תשלום   2.5%

8  הוראה:   עובדי   )אצל  . העובד   חלק   4.2%-ו   המעביד   חלק   4%. )   

ן   הינה   ובעת ק ה   ורת המשכ   שתקרת   הינה   סים י מ ה   רשות   עמדת    הכוללת   הכנסתו   בגי

ן   ולא   ממשכורת,   העובד   של    במספר   ד עוב   הוא   אם   בנפרד,   עבודה   מקום   כל   בגי

 עבודה.   מקומות 

  זקיפת   לבצע   ניתן   לפיה   , סים י המ   רשות   הודעת   פורסמה   1820  טובר וק בא   29  ביום 

  שנקבעו   התקרות   על   העולות   השתלמות   ולקרן   גמל   לקופות   הפקדות   בגין   הכנסה 

  ף ו פ בכ   חודשי,   בסיס   על   במקום   מס   שנת   באותה   מצטבר   חודשי   בסיס   על   בפקודה, 

 עה. ד ו בה   שפורטו   לתנאים 

 שליטה   בעל   שכיר  ( 2) 

  15,712  על   ה עול   שאינה   החודשית   מהמשכורת   4.5%  עד   של   בגובה   החברה   הפרשות 

188)   ש"ח  .   ש"ח   544,    לשנה(

  לפחות   שליש   של   בשיעור   השליטה   בעל   של   מקביל   שלום ת ב   מותנה   ההוצאה   ניכוי 

 (1.5% .)   

  7.5%  של   לשיעור   ועד   4.5%  של   ר לשיעו   מעבר   המעביד   הפרשות   כי   בזאת,   מובהר 

188  על   עולה   שאינה   מהמשכורת    בידי   כהוצאה   תותר   לא   אומנם   -  ש"ח   544,

  של   מקביל   בתשלום   )מותנה   השליטה   בעל   בידי   כהכנסה   תיחשב   לא   אך   המעביד, 

 (. לעיל   ר כאמו   השליטה,   בעל   ידי -על   שליש   ת חו לפ 

 

 קיבוץ   וחברי   עצמאי  .2.ו 

  יד   משלח   ו א   ק ס מע   מההכנסה   4.5%  השתלמות   ן בקר   להפקיד   יכול   עצמאי   2023  בשנת 

288  על   עולה   שאינה  י )   ש"ח   905, . ש"ח   13,000  של   רבי מ   ניכו ל   האמור   (   גם   מתייחס   לעי

 קיבוץ.   לחברי 

 
1

י   לאחרונה   עודכן   תקרה ה   סכום     ים   לפנ  . ( 4200  )מרץ   רבות   שנ
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 )המשך(   2023הפרשות לקרן השתלמות בשנת המס   .  ו 

 קיבוץ   וחברי   יר שכ   גם   א ו ה ש   לעצמאי   להפרשות   תקרה  .3.ו 

  ממשכורת   הכנסה   גם   לו   שיש   לעצמאי   מות תל הש   לקרן   ומים של הת   על   מגבלה   ישנה 

  הכנסה   מס   לתקנות   ( 5) 2  סעיף   ראה   -  השתלמות   לקרן   סכומים   דו בי ע מ   מפריש   שבגינה 

י  ,   הוצאות   )ניכו    מסוימות(

 . 1972-ל"ב תש 

 

י   שיותרו   הסכומים    צמאי, ע כ   ת ו מ ל ת ש ה   ן לקר   תשלומיו   בגין   כאמור,   לעצמאי   לניכו

  א( 5) 17  בסעיף   הקבועה   הקובעת   כנסה ה ה   לתקרת   עד )   אי כעצמ   ו להכנסת   בהתאם   ייקבעו 

  לקרן   כספים   מעבידו   לו   הפריש   ינה שבג   המשכורת   בהפחתת   ( 2023  ת בשנ   ח " ש   288,905  -

 המס.   בשנת   השתלמות 

 ק ות   צבירת  .4.ו 

  ן כ ו   , הצמדה   והפרשי   )קרן   השתלמות   מקרן   כספים   משיכת   לפקודה,   א( 16) 9  סעיף   לפי 

  ממס   פטורה   בהמשך(   4  יף סע   ראה   -  בת המוט   דה בהפק   ם שמקור   אחרים   ורווחים   ריבית 

  לקרן   הראשון   התשלום   ד וע ממ   שנים   6  חלוף   לאחר   -  ון ב ש הח   בעל   ובחיי   פטירה,   לאחר 

.   3  חלוף   לאחר   -  פרישה   לגיל   שהגיע   עובד   )לגבי    העובד   את   ששימשו   סכומים   לגבי   שנים(

 הראשון.   התשלום   ד וע מ מ   ם י שנ   3  ו חלפ   אם   -  השתלמותו   לצורך 

 

  התשלום   שולם   שבו   החודש   סוף   מבין   קדם המו   ייחשב   הראשון"   התשלום   "מועד 

ו   החודש   ף ו ס   או   הראשון,  ,   ום התשל   שולם   שלגבי   המס   שנת   תחילת   לפני   לא   אך   הראשון

 שולם.   שבה 

 השתלמות   מקרן   המשיכה   בעת   אחרים   ורווחים   ריבית   י מיסו  .5.ו 

  של   ן יו ד פ   ת בע   המתקבלים   ה( ההצמד   שי ר פ וה   מהקרן   בדיל )לה   אחרים   ורווחים   יבית ר 

  הצבירה   ת פ ו תק   לחלוקת   בהתאם   20%  /   25%  של   בשיעור   במס   ים חייב   השתלמות,   קרן 

1)   התחילה   יום   ולאחר   עד   חים והרוו   הריבית   של  .1.2012 ) .   

 הבאים:   במקרים   ממס   פטור   יחול   לפקודה   א( 16) 9  סעיף   לפי   ואולם, 

 ם י שכיר   של   תלמות ש ה   מקרן   סכומים   משיכת   לגבי 

 

נו   עובד   שמשך   סכומים  (א )   ריבית   וכן   הצמדה,   הפרשי   לרבות   השתלמות,   בקרן   מחשבו

  התשלום   ממועד   ם שני   6  חלפו   אם   ת המוטב   בהפקדה   שמקורם   אחרים   ורווחים 

  שנים   3  חלפו   אם   –  הפרישה   לגיל   שהגיע   עובד   ולגבי   ון, החשב   לאותו   הראשון 

  לצורך   ובד ע ה   ת א   ששימשו   ומים כ ס   ולגבי   חשבון;   לאותו   שון א ר ה   התשלום   ממועד 

;   לאותו   ון אש הר   התשלום   ממועד   שנים   3  חלפו   אם   –  השתלמותו    נפטר   החשבון

  ת ההשתלמו   מקרן   למשכם   ם אי רש   כאמור   סכומים ה   לקבלת   הזכאים   יהיו   העובד, 

 ס; ממ   בפטור 
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 )המשך(   2023המס    הפרשות לקרן השתלמות בשנת  .  ו 

ורווחים אחרים בעת המשיכה מקרן השתלמות  .  5ו.   )המשך(   מיסוי ריבית 

  סגר י י   מחשבונו,   כלשהו   סכום   עובד   משך   שאם   בכך   מותנה   זו   סקה י פ   לפי   הפטור  (ב )

ן   נסגר   ; פים נוס   לתשלומים   ן ו ב ש הח    )א(   משנה   פסקת   הוראות   יחולו   כך,   החשבו

  בישראל   השתלמות   לשם   נמשך   שאם   ובלבד   שבחשבון;   הסכום   יתרת   משיכת   לגבי 

  ולא   המשיכה,   ת ע ב   ון החשב   בעל   ות לרש   שעמד   הסכום   יש של   על   עולה   שאינו   סכום 

  ה כ י ש מ ל   שקדמו   ם י החדש   12-ב   כאמור   סכום   של   אחרת   משיכה   זו   למשיכה   קדמה 

 זה;   ין י לענ   כמשיכה   יראוה   לא   האמורה, 

ן   המוקדם   -  הראשון"   התשלום   "מועד   , ו ז   פסקה   ן י לעני  (ג )  אלה:   מבי

 הראשון;   התשלום   ולם ש   שבו   החודש   סוף   ( 1) 

 

י   לא   אך   הראשון,   תשלום ה   שולם   שלגביו   החודש   סוף   ( 2)    המס   שנת   תחילת   לפנ

 שולם;   שבה 

 

 מאלה:   אחד   כל   –  מוטבת"   "הפקדה 
 

  לפי   אותו,   רואים   שאין   השיעור   או   הסכום   ה גוב   עד   מעביד,   ם ל י שש   סכום    ( 1) 

, 3  סעיף  ;   ששולם   בעת   עבודה   כהכנסת   )ה(  לקרן
 

 מאלה:   אחד   שהוא   ובד הע   שילם ש   סכום      ( 2) 
 

ו   סכום    )א(    הקבוע   בשיעור   ד המעבי   ששילם   מהסכום   יש ל ש   על   עולה   שאינ

, 3  בסעיף    יף ע ס ב   כהגדרתה   העובד   של   הקובעת   משכורתו   בשל   )ה(

 ; ר האמו 
 

ו   עור בשי   סכום    )ב(  2  על   עולה   שאינ  העובד;   של   הקובעת   ממשכורתו   5%.
 

  שאושר   קיבוצי   בהסכם   העובד   לתשלומי   שנקבע   אחר   בשיעור   סכום    )ג( 

ז   ב'   יום   לפני   , 1957-התשי"ז   קיבוציים,   הסכמים   וק ח   לפי    בתמו

ני   12)   התשס"ב   (; 2002  ביו
 

  עד   א, 58  ף י ע בס   כהגדרתה   , קיבוץ   לחברי   השתלמות   לקרן   ששולם   סכום  ( 3) 

   השווה   ם כו לס 

 ; 2023  בשנת   חדשים   שקלים   19,920-ל 

ן   סגירת   ן י עני ל   כללים   בתקנות   לקבוע   רשאי   האוצר   ר ש    )ד(    חשבו

  עובד   של   נים ו ש   חשבונות   שבהם   תנאים   ן י ולעני   נוספים   לתשלומים 

 . זו   סקה י פ   לצורך   אחד   לחשבון   ייחשבו   יותר   או   אחת   מות השתל   בקרן 
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 4202  המס   שנת   ותחילת   3202  המס   שנת   ם תו   לקראת   ת ו כ היער   -  חברות  .ז 

  לדחיית   או   שנה,   אותה   לתום   עד   פעולות   לביצוע   להיערך   יש   מס,   שנת   כל   תום   לקראת   כמו 

   ת. ב ק העו   השנה   לתחילת   עד   אחרות   מסוימות   פעולות   ביצוע 

 : נות האחרו   בשנים   החברות   מס   בשיעורי   ויים ינ הש   על   נתונים   להלן 

 ס מה שיעור  ס מה שנת המס  שיעור  המס  שנת

2003 36% 2011 24% 

2004 35% 2012 25% 

2005 34% 2013 25% 

2006 31% 2014 26.5% 

2007 29% 2015 26.5% 

 ( 1.1.16  םמיו  החל - מיוחדת מס  שנת )לגבי 25% 2016 27% 2008

 ( 1.1.17  מיום החל -מיוחדת מס  שנת בי)לג 24% 2017 26% 2009

 ( 1.1.18  מיום החל -תדחו ימ מס  שנת י)לגב 23% ואילך  2018 25% 2010

 

ן   רווח   על   החלים   ס מ ה   שיעורי   גם   הם   אלו   מס   שיעורי   . חברות   בידי   ריאלי   הו

 . 23%  הינו   החברות   מס   שיעור   2023  המס   בשנת 

 הכנסות  .1.ז 

 

י( 3-ו   )ט( 3  סעיפים   י לפ   בית י ר   חיובי  •    דה. לפקו   )
 

י  •   מכירת   , ת מכירו   )מחזור   המאזן   תאריך   אחרי   או   לפני   -  עסקאות   ביצוע   עיתו

. וכיו"ב   ת מ   י א מל  ) 
 

.   ב 8  )סעיף   מראש   שכירות   דמי   תקבול   מועד   קביעת  •  לפקודה(

 

  מכונות   של   רכישה   ת ומתוכננ   וציוד   מכונות   כירת ממ   הון   הפסד   השנה   נוצר   אשר כ  •

  לנצל   כדי   הנוכחית   ה לשנ   שה הרכי   את   להקדים   לשקול   כדאי   הבאות,   בשנים   וציוד 

. י ת רו י פ   להפסד   ן ו ה   הפסד   )הפיכת   לפקודה   27  שבסעיף   ההטבות   את  )   
 

  את   לדחות   לשקול   ניתן   , פחת   בר   נכס   ממכירת   ריאלי   הון   רווח   השנה   נוצר   אם  •

,   רווח    )שיחלוף   הנמכר   הנכס   את   המחליף   אחר   פחת   בר   נכס   רכישת   ת באמצעו   ההון

   . לפקודה   96  בסעיף   לאמור   בכפוף   ל כו וה   , ים( נכס 
 

  שאינן   ת ו הכנס   הקדמת   לשקול   יש   -  שוטפים   עסקיים   הפסדים   קיימים   כאשר  •

  גמל,   ופת ק מ   פיצויים   משיכת   מראש,   שכירות   דמי   )כגון:   סק ע מ   הכנסות   ח ר כ בה 

   שוטפים. ה   מההפסדים   קיזוזן   לשם   ( וכיו"ב 
 

  ניכוי   אינפלציה:   ל ש ב   ים אומ התי   חוק   של   ביטולו   לאחר   גם   שנותרו   הוראות   יישום  •

 ;לחוק   (ג )9  סעיף   לפי   ריאלי   הפסד   ;לחוק   18-ו   3  לסעיפים   בהתאם   פחת   ל ש ב   נוסף 
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 )המשך(   2024ותחילת שנת המס    2023היערכות לקראת תום שנת המס    -חברות   .  ז 

 ( ך ש )המ   הכנסות  .  1ז. 

 : ם( לה   רק   לא   אך   לקבלנים,   בעיקר   יחס )מתי   ממושכות"   "עבודות  •

  לפיהן   בהוראות,   בהתחשב   ממושכת"   "עבודה   של   הביצוע   שיעור   קביעת  )א( 

  לפחות   50%  של   וביצוע   רווח,   ל ע   דיווח   מחייב   לפחות   25%  של   בשיעור   ביצוע 

 הפסד.   קיזוז   מתיר 

ן   יראו   בו   המועד   קביעת   -  בונה   קבלן   לגבי  )ב(    ראוי   בניין " כ   ה נ שנב   בניי

 בהפסד.   רה ההכנסה/הכ   על   דווח   המחייב   מועד   -  לשימוש" 

 1מזומנים"   "בסיס   על   המותרים   וזיכויים   ניכויים   הוצאות,  .2.ז 

  המפורטות   ההוצאות   גמת דו )כ   מזומן   בסיס   על   המותרות   הוצאות   להקדים   ומלץ מ 

 ,    הנוכחית.   לשנה   המס   חבות   את   להפחית   כדי   בהמשך(

  ביטוח   השתלמות,   קרן   גמל,   )קופות   לשכר   ת וו ל נ   הוצאות   בשל   תשלומים   השלמת  •

 מנהלים(. 

ן   עדכון   בות לר   השוטפת   לשנה   -  פרישה   פיצויי   בשל   תשלומים   השלמת  •   פת תוס   בגי

 קודמות.   שנים   בשל   שכר 

  חופשה,   פדיון   ה, החבר   מכספי   למפוטרים   פיצויים   ם: אי הב   התשלומים   הקדמת  •

 . וכיו"ב   בונוסים   הבראה,   דמי 

  תיקונים   משרד,   רכי ו צ   יות, למו השת   צועית, ק מ   ת ו פר ס )   שונים   תשלומים   הקדמת  •

. וכיו"ב   והחזקה  ) 

י   תשלום   לחילופין   או   השנה,   תום   עד   חוץ   לתושבי   הוצאות   תשלום  •   במקור   הניכו

  ד לפקי   )והעברתו   המס   שנת   תום   לאחר   ם חודשי   משלושה   יאוחר   לא   המתאים 

  ת נ ש   מתום   וריבית   הצמדה   הפרשי   בתוספת   הניכוי,   מיום   ימים   7  תוך   השומה 

 מס.   רכי ו לצ   ההוצאה   את   שיר להכ   מנת   ל ע   , ( המס 
 

י   פי צי ספ   ייעוץ   לקבל   מוצע   . נפט   סרטים,   מחקר,   ות הוצא   בשל   תשלומים  •   ביצוע   לפנ

 התשלום. 

  שהוצאות   אישור   קבלת   לצורך   ( שי הרא   מדען ה   )בעבר:   לחדשנות   רשות ל   פניה  •

  כהוצאות   הנ"ל   בהוצאות   הכרה   יאפשרו   אשר   בתנאים   עומדות   והפיתוח   קר המח 

 פנורמה(.   )פס"ד   מענק   ממנו   לקבל   הכרח   אין   . ת פ השוט   ה נ בש 

 י. נו פי   דמי   תשלום  •

 . ות רושמ   קופות   לרכישת   מיוחד   ניכוי  •

 מוכרים.   למוסדות   תרומות   בשל   תשלומים  •

,   מואץ   פחת   תביעת   אי   ן כגו )   בהוצאות   הכרה   דחיית  • )   פי   על   ניתן   שהדבר   ל ככ   וכו'

  או   ס מ מ   הפטורה   בת ט ו מאושרת/מ   הכנסה   לחברה   השוטפת   המס   בשנת   אם   החוק, 

   החברה.   של   המס   בשיעור   עלייה   צפויה   הבאה   ובשנה   מופחת,   במס   החייבת 

 

 
1

י ל   ולל כ   לדיווח   נה ו הכו   ין א    יס   פ י   מזומן,   בס ת   שלגב  . בו   בחור ל   האפשרו
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 )המשך(   2024ותחילת שנת המס    2023היערכות לקראת תום שנת המס    -חברות   .  ז 

 שליטה"   "בעלי  .3.ז 

  ל ש   בשליטתם   שהיא   ב"חברה   שליטה   לבעלי   תשלומים   של   ם י י תו י ע   דמת/בחינת ק ה  •

י   מחמישה   יותר   לא    מס   מהם   לנכות   שיש   לפקודה,   76  בסעיף   ותה כמשמע   אדם",   בנ

י   את   לשלם   ניתן   . ר במקו   הניכוי   תשלום   או   במקור    תום   עד   במקור   המס   ניכו

  מיום   ם ימי   7  תוך   השומה   לפקיד   )ולהעבירו   המס   שנת   מתום   חודשים   שלושה 

  אה הוצ ה ש   מנת   על   המס(,   שנת   מתום   וריבית   הצמדה   הפרשי   וספת ת ב   , הניכוי 

  הכנסותיו   על   בדוח   השליטה   בעל   אצל   נכללה   הכנסה ה ש   בתנאי   )והכל   בניכוי   תותר 

   שנה(.   לאותה 
 

  שליטה,   בעלי   עבור   השתלמות   ולקרן   לפיצויים   בה, לקצ   גמל   לקופת   ת הפקדו  •

ן   הוראות   לאור   במיוחד    גובה   את   2012  ת נ ש מ   החל   מרחיב   ר ש א   לפקודה   190  תיקו

 שליטה.   בעל   עבור   צבה ק ל   הפקדות   בשל   לחברה   שתינתן   ההוצאה 
 

  בין   בפער   בהתחשב   שליטה,   לבעלי   ניהול   ודמי   מענקים   חלוקת   לאי   שיקולים  •

 יחיד.   י ולגב   חברה   בי ג ל   המס   שיעורי 
 

ן   הן   שכיר,   כעובד   מוכר   לא   מעטים   בחברת   שליטה   בעל   -  לאומי   ביטוח  •   לעניי

  וביטוח   אבטלה   ביטוח   )לגבי   לגמלאות   הזכאות   ניין ע ל   ן וה   הביטוח   י מ ד   תשלום 

. בי מע   ופירוק   רגל   בפשיטת   עובדים   ויות כ ז   ד(
 

  ור ע י הש   2023  בשנת   לפקודה:   )ט( 3  סעיף   לפי   בריבית   שליטה   בעלי   חיוב  •

3  על   עומד   המינימאלי   )נומינלי(.   לשנה   87%.
 

ן   הצמדה   הפרשי   של   זקיפה  •   ת ו ר כ מו   הצמדה   רשי הפ   הוצאות   -  בעלים   הלוואות   בגי

 השליטה.   בעל   יחיד   בידי   ממס   ופטורות   לחברה 
 

  לרשותו   החברה   נכסי   העמדת   או   זרו הוח   שלא   שליטה   בעל   משיכות   סוי למי   ה חשיפ  •

  סעיף   לפי   -יד(   משלח   או   עסק   /   משכורת )   פירותית   כהכנסה   או   מדיבידנד   כהכנסה 

 .   לפקודה   ( 1)ט 3
 

  נותן   ת ו י נ המ   ל בע   את   יב לחי   יש   , ( ארנק"   )"חברות   לפקודה   א 62  סעיף   פי   על  •

ן   שוטף   באופן   השירות    משרה   נושאי   של   מפעילות   ן קור מ ש   החברה   הכנסות   כלל   בגי

,   בפן   מעביד   עובד   יחסי   לגביה   שמתקיימים   ילות ע פ   או    התקבלו   כאילו   המהותי

 . ידו   על   רות י ש י 
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 )המשך(   2024ותחילת שנת המס    2023היערכות לקראת תום שנת המס    -חברות   .  ז 

 מס   תשלומי  .4.ז 

ן   על   להשתלם   שצריכות   עודפות"   "הוצאות   בשל   מקדמות   השלמת  •   שנה ה   חשבו

.   בחברה   בעיקר   חשוב )   ת השוטפ   בהפסדים(
 

  או   וריבית,   הצמדה   בהפרשי   חיוב   ללא   2024  בינואר   31  עד   המס   חוב   יתרת   תשלום  •

  ם ו ת   עד   או   והריבית,   הצמדה   הפרשי   מחצית   תשלום   תוך   2024  ר א פברו   תום   עד 

 והריבית.   הצמדה   מהפרשי   75%  תשלום   תוך   2024  מארס 
 

  הפרשי   את   להקטין   ובכך   ווח הר   את   להקטין   מנת   על   מענקים   תשלומי   לשקול   יש  •

  בלתי   מקדמות   הפחתת   בשל   המס   שנת   ממחצית   טלים המו   וריבית   ההצמדה 

 מוצדקת. 
 

  והשלמת   בפועל   למחזור   מקדמות   תשלום   י כ ר ו צ ל   שדווח   המחזור   התאמת  •

 . 2023  ר מב דצ   ח ו בד   ההפרשים 
 

 מוסף.   ערך   מס   רכי ו לצ   כנ"ל   ודווח   המחזור   התאמת  •

 שונות  .5.ז 

  ככל   מוקדם   במחלוקת,   שנויות   כספיות   ותביעות   ים מסופק   בחובות   הטיפול   סיום  •

   השוטפת.   בשנה   בניכוי   התרתם   לשם   ס, מ ה   שנת   תום   עד   האפשר 

   . אבודים   חובות   בגין   מע"מ   ר ז הח   לדרוש   האפשרות   בדיקת  •

  את   לעגן   יש   קשורים.   צדדים   עם   הניהול   הסכמי   ת א   ן ו ח לב   יש   -  ניהול   הסכמי  •

י   1213  ס טופ   מילוי   לרבות   בכתב,   הצדדים   בין   ההסכמות    חייבים   מס   )תכנונ

 ,    . בכך   צורך   יש   אם   בדיווח(

  דיווח   חובת   ת ימ קי   לפקודה,   ד 131  סעיף   פי   על   -  דעת   חוות   קבלת   בגין   דיווח  •

  בינואר   1  ום י מ   ל ח ה   שהתקבלו   מסוימות   דעת   בחוות   שימוש   בשל   סים י המ   ת ו ש לר 

י   הדעת   חוות   נותן   של   הטרחה   שכר   כאשר   , 2016 ן   תלו   חוות   מקבל   של   המס   בחסכו

ן   יש   מדף".   דעת   "חוות   על   דיווח   או   דעת ה     . בדיווח   הצורך   את   לבחו

  ם סי י המ   רשות   סמה שפר   העמדות   רשימת   את   הסותרת   עמדה   נקיטת   על   ח וו די  •

  לבחון   יש   מסוים.   ום כ ס   על   עלה   המס   יתרון   אם   ,   ומכס   מע"מ   הכנסה,   מס   ושאי נ ב 

 . בדיווח   הצורך   את 

  )לרבות   התשלום   סכום   י: לגב   במקור   וניכויים   תשלומים   על   דיווח   פרטי   השלמת  •

  התשלום,   מקבל   שם   הניכוי,   ם סכו   במקור(,   מס   ם מה   נוכה   שלא   תשלומים   בגין 

  כדי   מדויקת   בצורה   אחר   מזהה   מספר   ם ד א -בני   ובחבר   ת הו הז   תעודת   ומספר   מענו 

וכן   כהוצאה   ם ומי כ ס ה   התרת   אי   למנוע  .   הדוח   בקליטת   בעיות   ) ן(  המקוו

ג   בדיקת  •   בהתאם   , 2024  המס   שנת   לת מתחי   לנהל   שיש   החשבונות   פנקסי   סו

   עובדים(.   מספר   , זור )מח   העסק   לות עי בפ   שינויים   חלו   אם   פנקסים,   ניהול   להוראות 
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 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 )המשך(   2024ותחילת שנת המס    2023היערכות לקראת תום שנת המס    -רות  חב  .  ז 

 )המשך(   שונות  .  5ז. 

ו   לשקול   יש  •   במתן   העוסקות   חברות   לגבי   מס   רכי ו צ ל   מזומנים   בסיס   על   וח די

  לפי   ערוכים   שלהן   הכספיים   הדוחות   אם   גם   וזאת   עסקי,   מלאי   להן   ן ואי   תים שירו 

   . מצטבר   בסיס 

  מס   גילום   מותר   לא   2011  בינואר   1  מיום   החל   -  וצתי קב   מס   ילום ג   על   איסור  •

  י ספציפ   וס ח י י ל   הניתנות   הטבות,   של   השכר(   לתלושי   )מחוץ   "קבוצתי"   הכנסה 

ו   האישורים   וכל   ם לעובדי    לגילום   ו( תנ י נ   )אם   ם י ס י המ   רשות   ידי -על   שניתנ

  , 126  בטופסי   "קבוצתי"   גילום   על   הדיווח   אפשרות   בוטלה   וכן   התבטלו   "קבוצתי" 

  בתלושי   לגלם   יש   האמור   מהמועד   החל   . ואילך   2011  המס   שנות   לגבי   וגשו ה   אשר 

  לייחוס   ניתנות   נן שאי   , ת בו ט ה   ואילו   ספציפי,   לייחוס   הניתנות   ות, הטב   השכר 

 ,    עודפת.   כהוצאה   יסווגו   ספציפי

 

ו  • ג   פיצול   של   בדרך   מבנה   שינויי   מועד   -  מבנה   י י שינ   החלפת   של   בדרך   )למעט   ומיזו

,   כ 103  סעיף   לפי   מניות    )חברות   בלבד   המס   שנת   בתום   להיות   צריך   לפקודה(

. רבעו   בתום   גם   מה, לדוג   נסחרות,    ולפי   דה ו ק פ ל   )ב( 1א 103  סעיף   ח ו מכ   זאת,   עם   ן(

ג   ביצוע   יתאפשר   , 2הכנסה   מס   חוזר    שנת   בתום   רק   א ל   פיצול   או   סטטוטורי   מיזו

י   30  במרץ,   31)   בשנה   הרבעונים   משלושת   אחד   כל   בתום   גם   אלא   מס,  נ   30  -ו   ביו

,   ב חשו   מסוימים.   לתנאים   בכפוף   בספטמבר(    אישור   ש דרו   והיה   במידה   כי   לציין

  המס,   שנת   בתום   ם צעי ו מב   ו י ה   הפיצול   או   המיזוג   לו   סים י המ   ת שו מר   מקדמי 

  מקדמי   לאישור   כפוף   הוא   גם   יה ה י   ס המ   שנת   בתום   שלא   הפיצול   או   המיזוג   ביצוע 

   . סים י המ   מרשות 

ן   מיוחדת   לב   תשומת  -לפקודה   2ה   לחלק   2017  באוגוסט   שבוצע   המקיף   לתיקו

 . סים( י המ   רשות   של   8/2018  מ"ה   חוזר   )ראה   נה מב   שינויי 

  ית ב   קבע   , אלקטריק   שריג   בפס"ד   -  ניכויים   ב חו   על   והצמדה   ריבית   הוצאות   ניכוי  •

ן   ה מד הצ   והפרשי   ריבית   הוצאות   כי   העליון,   המשפט    י בניכו   יותרו   ניכויים   חוב   בגי

  בעבר   ה ע ב שנק   ה להבחנ   בניגוד   זאת   המס,   קרן   של   בניכוי   הדרישה   ועד מ ל   ר ש ק   א ל ל 

   הקריות.   הד   בהלכת 

 דיבידנד   קבלת   בגין   מס   חשיפות  .6.ז 

  מימון(   הוצאות   )בעיקר   הוצאות   לייחוס   חשיפה   קיימת   דיבידנד,   קבלת   של   במקרה 

  ע"א   , תקשורת   ארקין   1525/17  ע"א )   . ודה לפק   )ג( 18  סעיף   לפי   ד מדיבידנ   להכנסות 

  11-01-40520  ע"מ   -ו   רשתות   ן שמ י פ   11-70-37568  ע"מ   וכן   פישמן -בראון   3892/13

ו   שהדיבידנד   ככל   וכן   ת, החזקו   חברת   אצל   יותר   גבוהה   החשיפה   . ( השקעות   אמבה    הינ

   נוספות.   הכנסות   ( )כמעט   לחברה   שאין   וככל   יותר   גבוה   בסכום 

 

,   ו מ כ    החברה   אצל   חברות   מס   עליהם   לם ו ש   א ל ש   ות בהכנס   שמקורן   דיבידנד   קבלת   כן

 . המקבלת   החברה   ל צ א   במס   להתחייב   עלולה   המחלקת, 

 
2

ים   ת רשו   -  6/2018  מספר   נסה הכ   מס   חוזר    ג   עד ו מ   ביעת ק   שא: נו ב   המס  . ל פיצו   או   מיזו
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 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 )המשך(   2024ותחילת שנת המס    2023היערכות לקראת תום שנת המס    -חברות   .  ז 

 דנד בי י ד   ת חלוק   בגין   מס   חשיפות  .7.ז 

  משנת   עדיפויות   סדרי   וי ינ לש   החוק   במסגרת   -  רוך שע   מרווחי   דיבידנדים   חלוקת  •

  לאופן   בקשר   לפקודה(   1א 100  )סעיף   הכנסה   מס   קודת פ ב   הוראה   נקבעה   , 2013

ן   למרות   שערוך.   מרווחי   שחולקו   דיבידנדים   ת חלוק   מיסוי    ס נכנ   לא   זה   שתיקו

ד   קת ו ל ח   ת ו כדאי   את   לשקול   יש   תקנות,   פורסמו   שלא   ר ח א מ   לתוקף    מתוך   דיבידנ

 זה.   מקור 

  לפי   מהטבות   שנהנו   הכנסות   ישנן   שלה(   בת   ברה ח ל   אף   )או   המחלקת   ה ר לחב   אם  •

ן   השקעות   לעידוד   החוק  ד יב הד   אם   או   פטורות(,   הכנסות   ובמיוחד )   הו   חולק   ידנ

, ק א   רווחי   בות )לר   מוסו   שלא   חשבונאיים   רווחים   מתוך   גם   רק/או    תתכן   וויטי(

   המקבלת.   החברה   אצל   נוסף   מס   ם ו ל לתש   המס   רשויות   של   דרישה 

  ת מתקבל   בטרם   הדיבידנד,   לחלוקת   המיסוי   מקורות   את   היטב   לבדוק   יש   ך, יכ לפ  •

 חלוקתו.   על   ההחלטה 

 הון   השקעות   לעידוד   החוק  .8.ז 

ן   -  מועדף   מפעל   לחוק   68  תיקו

   . 2011  המס   נת ש מ   החל   מועדף   ל פע למ   הטבות   מעניק   העידוד,   לחוק   68  תיקון 

 

נו   א'   באזור   זו   נסה כ ה   על   המס   ר ו ע י ש   2017  בינואר   1  מיום   החל    אחר   ובאזור   7.5%  הי

16% . 
 

  מועדפת   ה בהכנס   שמקורו   דיבידנד   חלוקת   על   המס   שיעור   2014  בינואר   1  מיום   החל 

ו    או   במס   חייבת   שאינה   ישראל   תושבת   לחברה   חלוקה   על   ול ח י   לא   זה   )שיעור   20%  הינ

   . ( תר ו י   נמוך   מס   משיעור   ליהנות   שעשויים   אמנה   ת נ י ממד   חוץ   שבי לתו 
 

 לחוק   73  תיקון   -  נולוגי כ ט   מפעל 

  , 3לכלית כ ה   ההתייעלות   חוק   2592  החוקים   בספר   פורסם   1620  בדצמבר   29  ביום 

ן   ון. ה   ות השקע   ד דו י לע   לחוק   73  מס'   תיקון   נכלל   במסגרתו    מסלול   כולל   לחוק   התיקו

  שני   בתוכו   כולל   טכנולוגי   מפעל   טכנולוגי".   ל "מפע   מסלול   -  הקיימים   ל ע   נוסף   הטבות 

  , ן כ   כמו   מיוחד.   מועדף   טכנולוגי   ומפעל   ף עד מו   טכנולוגי   מפעל   מס:   הטבות   לולי ס מ 

  ות דר ג בה   שינויים   מיוחד,   מועדף   מפעל   של   למסלול   נס כ י לה   הסף   נאי ת ב   הקלות   נקבעו 

   ועוד.   בחוק   ים נח מו   של 
 

  מקורן   אשר   הכנסות   לגבי   ס מ ב   הטבות   ניתנות   נולוגי כ ט   מפעל   של   המסלול   במסגרת 

  לא   נכסים   לחוק.   73  ן בתיקו   שהוגדרו   כפי   מסוימים   מוטבים   מוחשיים   לא   מנכסים 

  של   מטפחים   זכות   , מחשב   תוכנת   , ם ו רש   פטנט   -  ר הית   בין   כוללים   ו אל   מוטבים   מוחשיים 

  למפעל   ן: כדלקמ   2017  בינואר   1  מיום   החל   נמוכים   מס   רי בשיעו   , ה ומ ד וכ   צמחים   זני 

7  של   מס   )שיעור   ף מועד   טכנולוגי    באזור   12%  של   מס   שיעור   או   א'   פיתוח   באזור   5%.

  ל ע   המס   שיעור   וסף נ ב   (. 6%  של   מס   )שיעור   מיוחד   מועדף   גי ולו טכנ   ולמפעל   אחר( 

 מים. וי ס מ   ם במקרי   יותר   נמוך   יהיה   הכנסות   באותן   קורו מ ש   הדיבידנד 

 
3  

י )ת   הכלכלית   ההתייעלות   חוק   נ יקה   יקו יב   יעדי   להשגת   חק  . 2016-ז ע" תש ה   (, 2018-ו   2017  לשנות   התקצ
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   .1130916-30 לפקס או o.ilccpa@rhcpa.rh תובתלכ יונאלקטר דואר לשלוח יתןנ  וכן 2120609-03 בטלפון קשר ליצור ניתן

 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 )המשך(   2024ותחילת שנת המס    2023היערכות לקראת תום שנת המס    -חברות   .  ז 

 )המשך(   החוק לעידוד השקעות הון  .  8ז. 

 ן לבחו   שיש   ים שא נו 

  הוראות   את   עליה   חיל ה ל   המבקשת   חברה   -  מועדף   מפעל   הוראות   החלת   על   הודעה  •

  מכוח   ודמות ק ה   ההטבות   על   לוותר   ובכך   מועדף(   על )מפ   העידוד   לחוק   68  תיקון 

  ה ע הוד   לשלוח   ה כ צרי   מאושר(,   ומפעל   מוטב   מפעל   של   )הטבות   הישן   החוק   נוסח 

  )לפי   השנתי   הדוח   ת להגש   הקבוע   מהמועד   יאוחר   לא   ( 908  טופס   ות מצע בא ) 

  וההודעה   ות( רכ או   ללא   בפקודה   שנקבע   במועד   מדובר   סים, י המ   רשות   פרשנות 

  זכות   בלא   ך, ואיל   הדוח   הוגש   שלגביה   ס מ ה   ת נ ש   שלאחר   המס   שנת   לגבי   ול תח 

   . ממנה   זרה ח 

  2024  המס   משנת   ל ח ה   המועדף   המפעל   הוראות   את   עליה   להחיל   המעוניינת   רה חב  

  עד   המאוחר   לכל   ההודעה   את   לשלוח   צריכה   לכן(   קודם   זה   למסלול   עברה   לא   )שכן 

   . 2024  במאי   31  ליום 

  של   ייצוא   -  " ף עד ו מ   "מפעל   של   ם י י המקדמ   נאים ת ב   עומד   המפעל   האם   בחינה  •

ו   25%  לפחות   לחוק.   51  בסעיף   גדרתו ה כ   תעשייתי"   פעל "מ ו   4ממכירותי

  בינואר   1  מיום   החל   מועדף"   טכנולוגי   "מפעל   ת הוראו   להחלת   כדאיות   בחינת  •

2017 .   

  שעלולות   פטורות(   )הכנסות   חלופי   הטבות   במסלול   לפעולות   חשיפה   בחינת  •

  או   ( 60  מס'   תיקון   לפני   חו וס נ )כ   לחוק   )ח( 51  סעיף   פי   על   דנד בי די   כתשלום   להיחשב 

  ר טו הפ   את   לשלול   כן   ועל   מוטב   מפעל   לגבי   60  קון תי   רי אח   כנוסחו   ב 51  סעיף   פי   על 

  מפעל   של   פטורות   הכנסות   בי לג   גם   החשיפה   את   לבדוק   יש   הכנסות.   אותן   על 

 . 5טבע   "ד ס פ   גם   ראה   מענקים.   במסלול   א'   פיתוח   זור א ב   מאושר 

  אולפינים   כרמל   דין   פסקי   לאור   , ים פ וט ש ו   מועברים   הפסדים   של   קיזוזים   בחינת  •

ן   ומודול  ן   "ש ביהמ   של   בטו   מס   בחוזר   שהובעה   כפי   סים, י המ   רשות   ועמדת   העליו

 מעורב.   במפעל   הפסדים   ז ו ז י ק   לגבי   11/2011  ' ס מ   הכנסה 

  של   במקרים   מלאכותי(   באופן   שלא )   הכנסות   ית הקדמת/דחי   לשקול   יש  •

  וונטי ל ר   )לא   כלשהו   אישור   כתב   , מוטב   מפעל   של   הטבות   פת תקו   סיום/התחלת 

.   למפעל    ג לינ סטר   שבפס"ד   ם ליבכ   תשומת   ההטבות,   תקופת   סיום   לעניין   מועדף(

  השנים   14  של   פה קו הת   את   למנות   שיש   נקבע,   ן ו העלי   ביהמ"ש   של   סופטוור 

 . ור האיש   כתב   ניתן   שבה   מס ה   שנת   מתחילת 

  להטבות   הזכאית   לפעילות   גרליות נט אי   שהן   נוספות   הכנסות   ישנן   האם   לבחון   יש  •

 מופחת.   למס   בזכאות   הכללתן   לצורך 

 

  מטבע   לשער   או   התעשייה   תפוקות   למדד   בסיס   מחזורי   מדת צ ה   חישוב   בדיקת  •

, נ כ )   העיקרי   וא היצ  ף(.   או   )ישיר   70%  של   י ימל נ י מ   א ו ייצ   שיש   למי   מוך(   )לא   עקי

.   68  תיקון   את   הכנסותיה   ל ע   להחיל   רה שבח   לחברה   רלוונטי   לחוק(

 
4

"מ,   נוביס   כ.צ.ט   66/1360  לע"א   לב   תשומת     א שי   נקבע   בו   בע א   חו"ל ל   יצו א   במישרין,   של   משווקת,   חברה   באמצעות   אל

ל ל   ול על  "ד   וכן   וק בח   נקו שהוע   ההטבות   את   שלו ד.   אלבטרוס   55611-07-17  "מ ע   -נוסף   דומה   לפס   מכלולים   א.

 . בע"מ   תעופתיים 
5

יות פר   תעשיות   טבע   15-01-33571  "מ ע    " ב   מצבט ים ירו   שומה   יד ק פ   נ'   ואח'   מ ע  (. 27.10.2021  ביום   )ניתן   של
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 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 )המשך(   2024ותחילת שנת המס    2023היערכות לקראת תום שנת המס    -חברות   .  ז 

 מענקים   מסלול   -  ושרים א מ   ם י ל ע פ מ  .9.ז 

ן   השקעות   עידוד   ק לחו   68  תיקון   של   ף וק לת   כניסתו   חר א ל   כניות ו ת   לגבי    רק   רלבנטי   -הו

.   תוח י פ   לאזור   א'

 

  ויעדי   ייצוא   תנאי   )לרבות   מאושר"   "מפעל   של   האישור   כתב   בתנאי   עמידה   בדיקת  •

 ומכירות(.   עובדים   העסקת   שקעות, ה 
 

  התחלת   ומועד   המאושרת   ית כנ ו הת   י פ ל   נכסים   רכישת   עיתוי   לגבי   שיקולים  •

י   למועד   בהקשר   הייצור,    והתחלת   הבסיס   מחזור   ההפעלה,   שנת   לקביעת   הרצו

 הייצוא.   זיות ח ת   של   בפועל   ם לקיו   באפשרות   חשב ובהת   ההטבות,   תקופת 
 

  המגיעות   ובהטבות   המאושר   המפעל   ד במעמ   עתידית   לפגיעה   חשיפה   למנוע   מנת   על  •

 הבאים:   הצעדים   רשים נד   לו, 
 

ן   הקצאת   צע ב ל   ג או ד ל   יש  ( 1)    24%  לפחות   של   ור בשיע   השנה   סוף   עד   מניות   הו

  לה יכו   המניות   הקצאת   . 2022  שנת   במהלך   עו וצ שב   ההשקעות   מהיקף 

 הבאות:   ם בדרכי   להיעשות 

 המניות.   בעלי   ידי -על   יוזרם   אשר   ן מזומ   כנגד   צאה ק ה  -

ון   כנגד   ה הקצא  -  המניות.   בעלי   של   זכות   יתרות   או   עודפים   היו
 

  המאושרת,   ת לתוכני   ביחס   בפועל   בוצעו   אשר   ההשקעות   קף י ה   ת א   לבדוק   יש  ( 2) 

   זו.   מתוכנית   יגה לחר   להיכנס   שלא   מנת   על 
 

  ל ענב   לחברת   ים י ת פ תקו   ביצוע   ת דוחו   והגשת   הכנה   לקראת   להיערך   יש  ( 3) 

  השקעות(.   מרכז   )לשעבר   לה והכלכ   התעשייה   ולפיתוח   להשקעות   ולרשות 

  כי   נציין   ש. דר ונ   ה ד י במ   ההשקעות   ביצוע   תקופת   ארכת ה   את   לבקש   ניתן 

 בלבד.   להשקעות   הרשות   ידי -על   שאושרו   כניות ו בת   מדובר 
 

  יתרות   ברה. ח ב   המניות   בעלי   של   )חייבים(   החובה   יתרות   להקטנת   לשאוף   יש  ( 4) 

ן   את   למעשה   מקטינות   אלו   חובה    הלימות   נאי בת   לעמידה   הדרוש   הנפרע   ההו

 התוכנית.   של   ההון 
 

 ף( ד ע ו מ   ל למפע   רלוונטי   )לא   בסיס   מחזורי   שחיקת  .10.ז 

  הון   השקעות   לעידוד   קנות ת ב   שנקבעו   ונים בקריטרי   עמידה   הבחירה,   בשנת   לבחון   יש 

ן   2007-התשס"ז   בסיס(,   מחזור   )הפחתת   בסיס.   ור מחז   שחיקת   לעניי
 

  בתקנות,   המפורטים   ולקריטריונים   להגדרות   עונות   אשר   לחברות   שרות מאפ   קנות ת ה 

  )שנת   הקובעת   נה ש מה   10%  של   בשיעור   שנה   מידי   שלהן   הבסיס   מחזור   את   להפחית 

  ההרחבה   לתוכניות   ייוחס   יותר   גדול   ור מחז   שלמעשה   כך   הבחירה(,   שנת   או   ההפעלה 

 המס.   ת ו הטב   את   ותית משמע   להגדיל   ובכך   המאושרת(,   )או   המוטבת 
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   .1130916-30 לפקס או o.ilccpa@rhcpa.rh תובתלכ יונאלקטר דואר לשלוח יתןנ  וכן 2120609-03 בטלפון קשר ליצור ניתן

 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 )המשך(   2024ותחילת שנת המס    2023היערכות לקראת תום שנת המס    -חברות   .  ז 

 בסיס   מחזור   שחיקת   לדרישת   הקריטריונים   י עיקר  .11.ז 

  ת. המכירו   ממחזור   7%  של   שיעור   -  ופיתוח   במחקר   מינימאלית   מהותית   השקעה  •

  המדען   )לשעבר   גית ולו טכנ   לחדשנות   הלאומית   הרשות   אישור   את   ל לקב   יש 

  ת ומי הלא   הרשות   אישור   ת א   לקבל   תן י נ   א ל   כי   )נדגיש,   זה   בתנאי   ה לעמיד   הראשי( 

ו    השנה   ום מת   שנים   משלוש   יותר   מתבצעת   אליה   הפניה   ם א   טכנולוגית,   ת לחדשנ

 (. הבקשה   מתייחסת   אליה 
 

  במקצועות   אקדמאית   ה השכל   בעלי   עובדים   של   מינימאלית   מהותית   העסקה  •

 ם. בדי העו   מכלל   20%  של   שיעור   -  בתקנות   ו נקבע   אשר   ובתחומים 
 

  בתקנות,   ע ו שקב   כפי   זמן   בפרק   50%  של   ור יע בש   וצרים מ ה   ת פ תחלו   במבחן   ה עמיד  •

  לנדרש   בהתאם   מהותיות   קעות הש   ביצוע   -  ההשקעות   במבחן   עמידה   לחלופין   או 

 בתקנות. 

 משנה   קבלני  .12.ז 

  מעמד   בעלי   ליצואנים   תוצרתן   את   ומשווקות   משנה   י כקבלנ   לות וע הפ   לחברות   בהתייחס 

  לעידוד   ות קנ בת   ידה מ ע   ן ו לבח   יש   מוטב,   מפעל   או   ר וש מא   מפעל   מועדף,   מפעל   של 

  אי זכ   מפעל   אחר,   למפעל   רכיב   המוכר   במפעל   יראו   שבהתקיימם   )תנאים   הון   השקעות 

 ,  . 2007-התשס"ז   להטבה(

  אישור   מהם   ולקבל   בחוק   כהגדרתם   ם רי אח   למפעלים   לפנות   נדרשים   עקיפים   יצואנים 

 . 902  טופס   גבי   ל ע   הייצוא   בדבר 

ן   7827  ות קנ ת ה   ץ בקוב   פורסם   2017  ביוני   18  ביום   כי   נוסיף   זה   יין לענ    לתקנות   תיקו

   עקיפים.   ואנים צ י   עם   המיטיב 

  אלא   במישרין,   שלא   לחו"ל   ייצוא   ושל   משנה   קבלן   של   להטבות   הזכאות   ניתוח   לגבי 

ן   פסקי   ראה   , משווקת   חברה   באמצעות    ובעניין   ( 6066/13  ע"א )   נוביס   כ.צ.ט   ניין ע ב   הדי

55611-07  )ע"מ   בטרוס אל  -17 . ) 

 2021  ביוני   30  ועד   2020  בספטמבר   1  יום מ ש   בתקופה   שנרכש   לציוד   פחת   שיעור   פל כ  .13.ז 

  מואץ   )פחת   הכנסה   מס   תקנות   6התקנות   בקובץ   מו פורס   , 2020  ר במב בנו   15  ביום 

  את   לשקול   יש   . 2020-התשפ"א   שעה(,   ה()הוראת רונ הקו   נגיף   עם   ההתמודדות   ת פ ו בתק 

  בתקופה   שנרכש   תקנות( ב   )כהגדרתו   ציוד   על   פחת   שיעור   כפל   דרישת   וכדאיות   הזכאות 

י   30  ועד   2020  בספטמבר   1  שמיום     . 2021  ביונ

 

 
יום   8895  התקנות   קובץ   6  . 2020  בנובמבר   15  מ
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 3202  בדצמבר   31  ום י ל   המלאי   מפקד  .ח 

 המפקד   מועד  .1.ח 

 כללי  (א )

  ולכן   המס,   שנת   ותום   [ המאזן   -  ]להלן   הכספי   המצב   על   הדוח   יום   הוא   בדצמבר   31

  לרבות   , כם ברשות   או   כם שבבעלות   ובין הט   כל   של   המלאי   מפקד   את   לערוך   יש 

 . ך י תאר   לאותו   לאחרים   השייכים   ין הטוב 

  ימים   ש חוד   תוך   או   המאזן   יום   לפני   ם ימי   חודש   ך ו ת   המלאי   את   לפקוד   ניתן 

ו,    יותר   או   המאזן   יום   לפני   ימים   מעשרה   יותר   ייעשה   המפקד   שאם   ובלבד   לאחרי

,   ימים   מעשרה    26  )סעיף   שומה ה   לפקיד   מראש   ב בכת   כך   על   להודיע   יש   לאחריו

 . ת( ונו חשב   פנקסי   ניהול   להוראות 

  כל   של   ויק ד מ   לרישום   ערך להי   יש   -  בדצמבר   31  ם ו בי   יערך   לא   מלאי ה   מפקד   אם 

ן   בפועל   המפקד   מועד   בין   מהעסק   והיוצאים   כנסים נ ה   הטובין    המאזן   תאריך   לבי

.   יך לתאר   המלאי   לקביעת   הנדרשים   התיאומים   את   ולערוך   המאזן

 ברזל"   "חרבות   מלחמת   –  גרמן   מן שהז   ת לנסיבו   ייחסות ת ה    1.2

  ביבה ס ב   מתנהלים   העסקים   בו   ל י ג הר   למקרה   המתייחס   לעיל   לאמור   וף בכפ 

  מלחמת   בשל   שנגרמו   המיוחדות   בות לנסי   ת הדע   את   לתת   יש   שוטפת,   עסקית 

  , ובהתאם   מראש   להיערך   עליכם   אלה,   בנסיבות   המלחמה(.   –  )להלן   ברזל"   "חרבות 

י   לא   אם   –  משמע    ד וע במ   לבחור   עליכם   אז   כי   לעיל,   פורט מ כ   לאי המ   את   לפקוד   תן נ

  כך   ל ע   ולהודיע   –  במלואו   המלאי   את   ד קו פ ל   ם יכולתכ   מבחינת   ביותר   המתאים 

   ולנו.   המיסים   לרשות   ס המ   שנת   תום   ולפני   מראש 

ין   נסיבות   בשל    –  חשבונות   פנקסי   ניהול   להוראות   26  סעיף   נוסח   את   נביא   העני

 ו: כלשונ 

 המצאי   קד מפ   עריכת   נוהל 

  המצאי   את   יפקוד   המלאי   רשימת   לערוך   אלה   הוראות   לפי   החייב   שום י נ  )א(    . 26

ן   לרבות   שותו, ר ב   או   לותו בע שב   הטובין   כל   של   ן ז א מ ה   ליום    ם יכי השי   הטובי
 לאחרים. 

ן   מצאי   את   לפקוד   רשאי   נישום  )ב(  י   ימים   חודש   תוך   הטובי   או   המאזן   יום   לפנ
ו    ום י ל   המלאי   ערך   לקביעת   הדרוש   התיאום   את   ן מכ   לאחר   ולערוך   אחרי

 ,   ם ימי   מעשרה   יותר   המצאי   מפקד   את   ך רו לע   הרוצה   שנישום   ובלבד   המאזן
ן   יום   ני פ ל  ו ח א   או   המאז  . ומה ש ה   לפקיד   מראש   בכתב   כך   ל ע   יודיע   רי

  בצורה   המלאי   תנועת   ספר   המנהל   נישום   ( 2)   בפסקה   לאמור   בכפוף    ( 1)    )ג( 
  השונים   הפריטים   מצאי   את   ד לפקו   רשאי   יתרות   קביעת   המאפשרת 

  אחת   לפחות   פריט   כל   שפקד   בתנאי   השנה,   במשך   ים שונ   ועדים במ 
  ו א   המפקד   ום י ל   שנפקדו   הפריטים   ל ש   י מצא   רשימות   וערך   לשנה, 

ין    את   בחשבון   והביא   המלאי   תנועת   בספר   המפקד   תוצאות   את   צי
;   ליום   המלאי   רשימת   עריכת   בעת   הדרושים   התיאומים   המאזן

נית   מס   נת בש   הנישום   בחר  ( 2)    ר מו לא   בהתאם   אי המצ   את   ד לפקו   פלו
  מתחילת   יאוחר   לא   השומה   קיד פ ל   בכתב   כך   על   יודיע   ( 1)   בפסקה 

  שנת   מתחילת   ם י ש חד   ארבעה   ך ו ת   רשאי   השומה   פקיד   ס; מ ה   שנת 
  בסעיפים   כאמור   המצאי   מפקד   עריכת   על   בכתב   ו ל   ות להור   המס 

 )ב(. -ו   )א(   קטנים 
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 )המשך(   2023בדצמבר    31מפקד המלאי ליום   .  ח 

 )המשך(   מועד המפקד  .  1ח. 

 )המשך(   כללי    )א( 

  המצאי   מפקד   מת רשי   ד ו ס י   על   רך תיע   )א(   ן קט   סעיף   פי   על   המלאי   רשימת  )ד( 
  בחר   שבהם   קרים מ ב   המלאי   תנועת   ספר   יסוד   על   או   תה, כהשלמ   או 

ן   תכלול,   י א המל   רשימת   ; )ג(   קטן   בסעיף   כאמור   המצאי   במפקד   הנישום    בי
  שבבעלות   המלאי   חישוב   לצורך   היחידה   ערך   ואת   ת ויו הכמ   את   היתר, 

  ת א וז   ים, לאחר   יכים השי   הנישום   של   שברשותו   הטובין   את   וכן   הנישום, 
ון צ ב   " ומעניהם.   הבעלים   ות מ ש   י

 ידכם.   על   המתוכנן   המפקד   מועד   על   מראש   ו להודיענ   נבקשכם   מקרה,   בכל  (ב )

  מלאי   על   חלה   אינה   לעיל,   כאמור   התיאומים   כת וערי   ההודעה   חובת   : הערה 

  שכל   , המלאי   יתרות   קביעת   המאפשר   באופן   המלאי   תנועת   בספר   מתנהל   שרישומו 

  בשיטה   בחירה   על   השומה   לפקיד   דעה ו ה   ה ח ונשל   , בשנה   אחת   לפחות   קד נפ   בו   פריט 

 . המס   שנת   מתחילת   יאוחר   לא   זו 

 המפקד   ריכת ע  .2.ח 

  של   יות הספציפ   סיבות נ ל   המותאמות   המלאי   למפקד   בכתב   הנחיות   יוכנו   כי   מומלץ 

 החברה. 

 הספירה.   ביצוע   על   שיקל   באופן   במחסן   המלאי   את   לסדר   יש 

ן   כל   את   כללו שי   מלאי   רשימות   להכין   יש    טובין   ם. ותכ ש בר   או   כם ת שבבעלו   הטובי

ן   -  ן גו )כ   ד פר בנ   ירשמו   ברשותכם   ונמצאים   ם לאחרי   השייכים  ,   כמו   (. במשגור   טובי   כן

  אחרים   אצל   המפקד,   יך אר בת   נמצאים, ה ו   שבבעלותכם   הטובין   רשימת   לערוך   עליכם 

ן   לעיבוד   שנשלחה   סחורה   -  )כגון  י   וטובי  ערובה(.   במחסנ

 . ת ו ש הי   של   מלאי   נמצא   בהם   המקומות   כל   את   יכללו   הרשימות 

  בהשאלה   מלאי   לרבות   בדרך,   ומלאי   לעסק   שמחוץ   אי ל מ   למפקד   סידורים   לעשות   יש 

 אחרים.   אצל 

  במשגור,   שבדרך,   מלאי   -  כגון )   במלאי   מהמחזיקים   ם אישורי   לקבלת   סידורים   לעשות   יש 

.   -  bonded  -  ערובה   במחסן     וכד'(

  תוצרת   ר, ז ע   י מר ו ח   אריזה,   חומרי   גלם,   ומרי ח   הבאות:   הקבוצות   לפי   ייערכו   הרשימות 

  למכירתו   שהסיכויים   מלאי   , החזרים   משומשים,   מוצרים   רים מוגמ   מוצרים   בעיבוד, 

 . ה והיקפ   הישות   לאופי   בהתאם   בזה   כיוצא   וכן   , נמוכים 

נו  ן   יש   עוקב.   במספר   מראש   ממוספרים   יהיו   הספירה   ת גיליו   את   הראשון   בעמוד   לציי

ן.   העמוד   מספר  ן   העמוד   האחרו   ושם   פירה ס ה   ם ו מק   ר או תי   את   כלול י   ברשימה   הראשו

ו   כל   בראש   וחתימתו.   הפוקד  ין   ן גילי   רצוי   הטובין.   אחסון   ומקום   המפקד   תאריך   יצו

 לפחות.   עותקים   3  -ב   הרשימה   את   לערוך 
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 ( משך )ה   2023בדצמבר    31מפקד המלאי ליום   .  ח 

 )המשך(   עריכת המפקד  .  2ח. 

 : אלו   פרטים   לפחות   ו יכלל   שימות ר ה 

ן   אור י ת  • י   המאפשר   באופן   הטובי  ; ויחוס   זיהו

  ת ול פס   איטי,   במחזור   מקולקלים,   )מיושנים,   נותם תקי   מצב   ציון   תוך   הטובין   מצב  •

 ; ( ' ד וכ 

 וכד'(;   ליטרים   מטרים,   )ק"ג,   המדידה   יחידת  •

 ; לעיל(   כאמור   היחידות   ר )מספ   הכמות  •

   ; בביצוע   עבודות   של   גמר   שלב  •

   . עבודות   של   קריים י ע   רכיבים מ  •
 

ן   חשמל   מוצרי   של   מלאי   לגבי  זי   מקלטי   -  )כגו   , ( יו רד   רי ומכשי   סטריאו   מכשירי   , ה טלווי

 . רן היצ   ידי -על   טבע ו המ   המוצר   של   סידורי   פר ומס   היצרן   שם   את   גם   לציין   יש 

  מחיר   והם:   יותר   מאוחר   במועד   שימולאו   ספים ו נ   טורים   2-ל   מקום   להשאיר   רצוי 

.   מוכפל   היחידות   ר ספ )מ   כולל   ושווי   היחידה   במחיר(

  הגמר(   רמת )   העיבוד   ושלב   פיזיות   ביחידות   הכמות   ציון   תוך   תירשם   בעיבוד   תוצרת 

  )כמות   הערך   שוות   ה וק פ ת   ב לחישו   נוספות   עמודות   3  להשאיר   וי צ ר   הספירה.   במועד 

, הגמר   ברמת   מוכפל   הפיזיות   היחידות   הכולל.   ולשווי   ליחידה   לעלות   (

  טי י לפר   נפרדת   רשימה   לערוך   יש   משלוח.   תעודת   ינם ג ב   צאה שהו   אי מל   פריטי   להפריד   יש 

 בספירה.   ו נכלל   לא   אלו   שפריטים   לוודא   יש   אלו.   מלאי 

  יש ו   מתאים   בציון   פר ס נ   א הו   כי   לוודא   יש   , העסק   במקום   אחרים   ל ש   מלאי   קיים   אם 

 לאי. מ ה   ערך   חישוב   בעת   אותו   להפריד 

 קבוע.   רכוש   פריטי   נספרים   לא   כי   לוודא   יש 

ן )   בסיסי   י מלא   יטי ר פ   ם נספרי   אם    מלאי   -  כגון )   לצריכה   ומלאי   עבודה(   כלי   -  כגו

,   לקידוחי   העבודה.   בניירות   תם או   להפריד   יש   נפט(

  נוכח   יהיה   המומחה   כי   ג או ד ל   ש י   ה, מח מו   הערכת   דורשת   ספירתו   אשר   מלאי   קיים   אם 

   והרישומים.   הספירה   מאופן   ונו צ ר   עות שבי   את   ויאשר   המפקד   בעת 

 . שהופקה   אחרונה   משלוח   ותעודת   למחסן   אחרונה   ה יס נ כ   תעודת   את   לצלם   יש 

  ש י   פוקד   כל   לגבי   במפקד.   תתפים המש   פוקדים ה   שמות   את   הכוללת   רשימה   להכין   יש 

 הבאים:   הנתונים   את   לפרט 

 הפוקד   שם  •

   קד ו הפ   תפקיד  •

 ה הספיר   מקום  •

 הספירה   תחילת   מועד  •

   רה פי הס   סיום   מועד  •

   וישנן   במידה   הערות,  •
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   והמיסוי. ורתיקהב החשבונאות, םבתחו נושא ובכל אלו בניוזלטרים םהכלולי איםבנוש שאלותיכם על להשיב נשמח
   .1130916-30 לפקס או o.ilccpa@rhcpa.rh תובתלכ יונאלקטר דואר לשלוח יתןנ  וכן 2120609-03 בטלפון קשר ליצור ניתן

 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 )המשך(   2023בדצמבר    31מפקד המלאי ליום   .  ח 

 )המשך(   ריכת המפקד ע    . 2ח. 

ו   לא   פוקדים שה   רצוי    , הנספר   במלאי   עוסקים   כן   הם   אם   לאי. מ ב   העוסקים   ים בד עו   יהי

  ידע   לי ע ב   להיות   פוקדים ה   על   זאת,   עם   אחר.   אדם   ידי -על   תיבדק   שהספירה   לדאוג   יש 

 הישות.   של   הספציפי   המלאי   לספירת   מספיק 

 : כי   לוודא   יש   מסופונים,   באמצעות   עת בצ ת מ   ה ר הספי   ם א 

 ומכוילים   ים תקינ   נים ו המסופ  •

   ה ר לספי   נים ופו במס   בשימוש   יאים בק   פוקדים ה  •

.   ולא   מחיק   בלתי   בעט   תרשמנה   הרשימות    ת ברשימו   המחיקות   כי   לוודא   יש   בעפרון

ו י ג   כל   בסוף   מו יחת   הפוקדים   קריאות.   נותרו  ו   ן לי    המלא.   שמם   את   ויציינ

. )   סומן   המלאי   שכל   בדיקה   לבצע   יש   . ר ספ נ ש   י המלא   ת א   לסמן   יש   נספר(

  מלאי   טי י פר   של   תזוזה   בוצעה   אם   רה. הספי   בעת   מלאי   פריטי   של   מתזוזה   להימנע   יש 

  קניות   חתך   להבטחת   הספירה   בזמן   המלאי   תנועת   את   לרשום   יש   הספירה,   בעת 

 ומכירות. 

י   וב חיש  .3.ח   המלאי   שוו

י   את  וי   וב יש בח   ל לו כ ל   אין   יותר.   מאוחר   במועד   לחשב   ניתן   המלאי   שוו ן   השו   שאינם   טובי

י   שנמכרו   -  )כגון   ם לכ   שייכים    הנמצאים   ם פריטי   לכלול   יש   אך   המאזן(,   תאריך   לפנ

 לכם.   והשייכים   אחרים   של   שותם ר ב 

,   כולל   )לא   העלות   לפי   כלל   בדרך   יחושב   השווי    שאינם   ן בי טו   של   במקרה   אך   מע"מ(

י   ב וש ח י   , מהעלות   נמוך   המשוער   מכירתם   שמחיר   או   לעיל(,   )ראה   תקינים    "ערך   לפי   השוו

  בסיס   ון צי   תוך   ברשימה   יודגש   והדבר   מכירה(   ות צא הו   ניכוי ב   שוק   וי )שו   הנקי"   המימוש 

ן   יוצא   ראשון   נכנס   -  )נרי"ר   " FIFO"   שיטת   לפי   תחושב   העלות   . ב ו ש החי    לפי   או   ( ראשו

   הסחורה.   יחידת   קניית   יר מח   של   ספציפי   זיהוי 

 כך.   על   להודיענו   כם קש נב   י וו ש ה   וב יש בח   כלשהן   בעיות   או   ספק   של   מקרה   בכל 

  , אריזה   חומרי   גלם,   חומרי   : ון כג   , קבוצות   לפי   בנפרד   ו יסוכמ   -  ות המלא   י המלא   רשימות 

   . מוגמרים   מוצרים   בעיבוד,   תוצרת   עזר,   חומרי 

י   חישוב    על   שלא   נעשה   החישוב   אם   המפקד.   ת נו גיליו   גבי   על   כלל   בדרך   יעשה   המלאי   שוו

  רשימות   בין   הדדי   מעקב   שיאפשר   ון ימ לס   ג או ד ל   יש   , המקוריים   המפקד   ת גיליונו   גבי 

י   ות רשימ   לבין   המפקד   הסופיות.   השוו
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   והמיסוי. ורתיקהב החשבונאות, םבתחו נושא ובכל אלו בניוזלטרים םהכלולי איםבנוש שאלותיכם על להשיב נשמח
   .1130916-30 לפקס או o.ilccpa@rhcpa.rh תובתלכ יונאלקטר דואר לשלוח יתןנ  וכן 2120609-03 בטלפון קשר ליצור ניתן

 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 )המשך(   2023בדצמבר    31מפקד המלאי ליום   .  ח 

 הרשימות   מירת ש  .4.ח 

  לשמרן   ויש   החשבונות   ממערכת   ד ר פ נ   בלתי   חלק   מהוות   ות י ר ו המק   המפקד   ת רשימו 

  כמאוחר   ההכנסה,   על   הדוח   הגשת   מיום   שנים   שש   או   ס מ ה   שנת   מתום   שנים   שבע   ך במש 

 . שבהם 

  יך תאר   לאחר   קצר   זמן   המלאי   מפקד   ות ימ רש   את   לעיתים   דורשים   השומה   פקידי 

 .   העתק   , ה ש י הדר   קבלת   עם   ד י מי   השומה,   לפקיד   ציא להמ   עליכם   כאלה   במקרים   המאזן

.   ב לחישו   להמתין   מבלי   המקוריות   קד פ המ   שימות ר מ   אחד   השווי

 מלאי   השמדת  .5.ח 

  בנושא   18014/2  מספר   ה הכנס   מס   ביצוע   הוראת   פורסמה   2018  בנובמבר   11  ביום    .15

  מסיבות   נמכר   שלא   מלאי   בעסק   מצטבר   לעיתים   ההוראה,   פי   ל ע   . מלאי   ת השמד 

  מצבים   ישנם   כן,   כמו   השמידו. ל   ויש   וכו'   התיישנות   השחתה,   בלאי,   כגון:   , שונות 

  גופים   של   הנחיות   ח ו מכ   או   שונות   הוראות   מכוח   מלאי   להשמיד   ם הנישו   על   בהם 

  . ה מ ו וכד   ות החקלא   משרד   , ה ב י הסב   איכות   ד משר   הבריאות,   משרד   כגון:   ם ני שו 

   מלאי.   השמדת   בעת   לפעול   הנישום   על   לפיהם   ם הכללי   מפורטים   זו   בהוראה 

  על   השומה   לפקיד   מראש   יום   30  בכתב   יודיע   מלאי,   להשמיד   בכוונתו   אשר   נישום 

  ועד המי   המלאי   נמצא   שבה   המדויקת   הכתובת   : את   יפרט   בפנייתו   כוונתו. 

י ו ש   , המלאי   להשמדת   המתוכננים   ם המועדי   או   המועד   , להשמדה    בספרים   י א ל המ   ו

 להשמדה.   המיועד 

י   הכולל   פרוטוקול   לערוך   ישום נ ה   על   המלאי,   השמדת   למועד   בסמוך    חלקים:   שנ

ן   ראשון   בחלק  י   בחלק   , המלאי   להשמדת   והסיבות   האופן   המועד,   יצוי   יצוינו   השנ

  שהם   כפי   שלו   הסידורי   והמספר   ט רי הפ   שם   לרבות   המושמדים,   ין וב הט   פרטי 

  אשר   הפריט   את   ערכי   חד   באופן   ת לזהו   ה י יה   שניתן   כך   המלאי,   ברשימת   מופיעים 

   . המלאי   לרשימת   אותו   השוות ל ו   בפרוטוקול   נרשם 

  וזאת   בידו,   מלאי   המהווים   פריטים,   להשמיד   הנישום   על   בהם   מקרים   קיימים 

נ   מפקחים   גופים   של   הוראות   או   שונים   חוקים   מכוח    , הנ"ל   המקרים   בכל   ים. שו

  המוזכר   רוטוקול הפ   את   ף י ל להח   ול יכ   המלאי   השמדת   ת ל ו לפע   הנלווה   התיעוד 

 עיל. ל 

  של   החשבונות   ממערכת   נפרד   בלתי   כחלק   ר יישמ   המלאי   השמדת   פרוטוקול 

  הקבועים   המועדים   פי   על   המלאי,   השמדת   בוצעה   במהלכה   המס   לשנת   הנישום 

,   כמו   פנקסים.   ניהול   ת ראו להו   25  בסעיף    והתיעוד   המסמכים   כל   יישמרו   כן

  עוסקים   אשר   ניים חיצו   ם י מ מגור   ו התקבל   אשר   המלאי   ת ד מ להש   הנוגעים 

 כאמור.   ה מד הש   על   בפיקוח   או   מלאי   בהשמדת 

  או   חוק   )מכוח   מידי   באופן   מלאי   להשמיד   הצורך   נוצר   בהם   חריגים   במקרים 

,   מפקחים   גופים   של   הוראות    ש דר שנ   כפי   מראש   יום   30  להודיע   ניתן   ולא   שונים(

ונ   ומה ש ה   פקיד   את   לידע   יש   , לעיל    י א ל המ   את   ולתעד   מיידי   באופן   י ט הרלו

 שמד. המו 

  יהיה   זו,   בהוראה   האמור   פי   על   פעל   י כ   השומה,   פקיד   של   דעתו   את   יח שהנ   נישום, 

 מס.   לצרכי   המושמד   המלאי   שווי   להפחתת   זכאי 
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   והמיסוי. ורתיקהב החשבונאות, םבתחו נושא ובכל אלו בניוזלטרים םהכלולי איםבנוש שאלותיכם על להשיב נשמח
   .1130916-30 לפקס או o.ilccpa@rhcpa.rh תובתלכ יונאלקטר דואר לשלוח יתןנ  וכן 2120609-03 בטלפון קשר ליצור ניתן

 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 שך( )המ   2023בדצמבר    31מפקד המלאי ליום   .  ח 

 )המשך(   השמדת מלאי  .  5ח. 

 ברזל"   "חרבות   מלחמת   –  ו גרמ   שהזמן   לנסיבות   ות יחס התי    5.2

  בסביבה   לים ה נ מת   העסקים   ו ב   הרגיל   למקרה   המתייחס   לעיל   לאמור   בהמשך 

  ת מלחמ   בשל   שנגרמו   המיוחדות   בות סי נ ל   ת הדע   את   לתת   עליכם   שוטפת,   עסקית 

  –  כולו(   או   )בחלקו   שניזוק   המלאי   את   להשמיד   עליכם   ין טי בע   אשר   ברזל"   "חרבות 

  נתכם כוו   על   השומה   יד לפק   להודיע   עליכם   לפיהם   המועדים   י בתנא   ולעמוד 

  מיוחד   בפרוטוקול   לאי מ ה   השמדת   את   ד לתע   וכן   –  בנסיבות   המלאי   את   להשמיד 

  סעיף   עפ"י   הנדרש   כפי   –  הפרוטוקול   את   לשמור   כם י ל ע   ה י יה   וכן   –  לעיל   כמצוין 

, )ד 25)  )   :  כלהלן

ים   רישומים   הזמנות,   סטטיסטיים,   מסמכים   )ד(   "    תיעוד   מקור   מחלקתיים,   בין   פנימי
  במידה   , ופרוטוקולים   חוזים   ...   , חשב ממו   כמסמך   חו משלו   לצורך   ב חש למ   נסרק   אשר 

  על   לנהלם   חייב   אינו   ום ש ני ה ש   ם קסי ופנ   תעוד   וכן   לקבלם,   או   לערכם   הנישום   ג שנוה 
  שלוש   במשך   יישמרו   אחר,   דין   מכוח   ובין   מרצון   בין   ניהלם   ואשר   אלה   ות הורא   פי 

 . מתייחסים   הם   שאליה   המס   לשנת   ההכנסה   על   הדו"ח   הגשת   מיום   לפחות   שנים 

  באופן   שמתבצעת   אי ל מ   השמדת   א וש בנ   להוראה   2019  ביולי   18  מיום   הבהרה    .35

 : שוטף 
 

י   יכולת   לגבי   פניות   התקבלו   ע ו צ י הב   ת רא הו   פרסום   לאחר    בקרב   ההוראות   ם שו י

  זו   הבהרה   מטרת   שוטף.   באופן   מלאי   השמדת   מתבצעת   בהם   וימים ס מ   עסקים 

 אלו.   מצבים ל   להתייחס 
 

  כחלק   בעסקו   מלאי   משמיד   הנישום   בו   למצב   מתייחסת   שוטף   באופן   י א ל מ   מדת ש ה 

 : לדוגמה   . והפארמה   המזון   בתחומי   בעיקר   העבודה,   משגרת 
 

 ; להשמיד   ש י   אותו   מובנה   פחת   יש   שבהם   ייצור   י תהליכ  •

ן   פי   על   , שהשמדתם   מוצרים  •  ; ר צ ק   זמן   בתוך   להתבצע   חייבת   , אחר   די

  זמן   בתוך   להתבצע   חייבת   ם ת ד שהשמ   ם פגומי   או   מקולקלים   , תוקף   פגי   מוצרים  •

 ; קצר 

  ממדיניות   כחלק   ומושמדים   מרכזי   למחסן   או / ו   למוכר   מוחזרים   אשר   מוצרים  •

 . ם הנישו   אצל   מלאי   ניהול 
 

 לעיל:   כאמור   שוטף   באופן   המלאי   ד מושמ   בהם   במקרים   ההבהרה   פי   על 
 

 . השומה   לפקיד   מראש   ם ו י   30  של   דעה בהו   הצורך   מתבטל    3.1" 

  המלאי   מדת ש ה   שגרת   בדבר   הודעה   שנה   בכל   ש ג מו ה   השנתי   לדוח   לצרף   יש  3.2

 . כאמור 

  כל   את   יכלול   הפרוטוקול   . המלאי   השמדת   בגין   פרוטוקול   לערוך   יש  3.3

  שהושמד   המלאי   את   בוודאות   ת לזהו   יהיה   שניתן   מנת   על   הנדרשים   ם הפרטי 

 . הנישום   של   החשבונות   במערכת   רישומו   ואת 

  הפרטים   את   הכולל   חר א   פנימי   תיעוד   כל   להחליף   יכול   הפרוטוקול   את  3.4

3  בסעיף   כאמור   קב מע   המאפשרים  .3   ". 
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   והמיסוי. ורתיקהב החשבונאות, םבתחו נושא ובכל אלו בניוזלטרים םהכלולי איםבנוש שאלותיכם על להשיב נשמח
   .1130916-30 לפקס או o.ilccpa@rhcpa.rh תובתלכ יונאלקטר דואר לשלוח יתןנ  וכן 2120609-03 בטלפון קשר ליצור ניתן
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 3202  המס   לשנת   ציבור   למוסדות   תרומות   בשל   ממס   כוי י ז  .ט 

 הכנסה   מס   לפקודת   46  ף סעי   לפי   יכוי ז  .1.ט 

  לקרן   ומה ר ת   בשל   ממס   זיכוי   לקבל   ניתן   הכנסה,   ס מ   לפקודת   46  סעיף   ות להורא   בהתאם 

:   ה, ד קו פ ל   ( 2) 9  בסעיף   כמשמעותו   ציבורי,   למוסד   או   ומית א ל   כדלקמן

 

  המגבית   העולמית,   הציונית   דרות סת הה   לא"י,   היהודית   הסוכנות   -  " ית לאומ   קרן " 

 אל. שר לי   הקיימת   והקרן   לישראל   המאוחדת 

 

ו   שרוב   לפחות   שבעה   של   אדם   בני   בר כ"ח   מוגדר   -  " ציבורי   מוסד "    זה   קרובים   אינם   חברי

י   לזה,   זה   קרובים   אינם   נאמניו   רבית מ ש   הקדש   או   ה, לז    למטרה   ם י ל ע ו ופ   ים מ הקי

  מגישים   והם   בלבד   הציבורית   רה המט   להשגת   משמשים   והכנסותיהם   הם ונכסי   ציבורית 

  יד ק פ   של   דעתו   להנחת   והוצאותיהם   ם ותיה הכנס   נכסיהם,   לגבי   שנתי   וחשבון   דין 

 האוצר".   שר   שהתקין   ות תקנ   פי   על   השומה 

 

  ך, נו י ח   , תרבות   דת,   שעניינה   כ"מטרה   לפקודה,   ( 2) 9  בסעיף   מוגדרת   -  " ת ציבורי   מטרה " 

  שר   ידי   על   שאושרה   אחרת   מטרה   וכן   ספורט   או   סעד   בריאות,   מדע,   התיישבות,   עידוד 

 ציבורית".   כמטרה   האוצר 

 ; 35%  יעור בש   מס   זיכוי   -  יחיד   וא שה   נישום   אצל  •

 . 23%  -  ת החברו   מס   בשיעור   מס   זיכוי   -  אדם -בני   חבר   שהוא   נישום   אצל  •

 

  סכום "   )להלן:   ש"ח   200  על   עלה   המינימלי   התרומה   שסכום   בכך,   מותנה   יכוי ז ה 

ו   לי המקסימ   ושהסכום   "(, המינימלי   מה רו הת  י   יינתן   שבגינ   10,019,808  על   עלה   לא   זיכו

  ה, שנ   באותה   הנישום   של   החייבת   נסה מההכ   30%  על   או   ( " התקרה   סכום "   )להלן:   ש"ח 

   . ( " הזיכוי   רת תק "   ביחד:   )להלן   מבניהם   הנמוך   לפי 

 

  בשלוש   מהמס   יזוכה   מס,   שנת   ה ות א ב   נתרם ש   לזיכוי   התקרה   על   העולה   תרומה   סכום 

י   יינתן   שלא   ובלבד   , זו   אחר   בזו   הבאות   המס   שנות    המס   שנות   משלוש   אחת   בכל   זיכו

י.   התקרה   על   ה העול   תרומות   של   כולל   כום ס   בשל   כאמור,  ,   לזיכו   התרומות   ום סכ   דהיינו

  חייבת   הכנסה   בשל   או   התקרה   סכום   של   בלה ג המ   בגלל   אובד   לא   מסוימת,   בשנה   ששולם 

 הבאות.   המס   שנות   לשלוש   להעבירו   וניתן   שנה,   ה באות   הפסד(   אפילו   )או   די י מ   מוכה נ 

 

 46  סעיף   לפי   זיכוי   לצורך   המוכרות   קבלות  .2.ט 

ן   רק   זיכוי   יותר   -  דפסות מו   קבלות  (א ) ו   בה   קורית מ   קבלה   בגי   שם   במפורש   צוינ

  הודפס   התרומה   וסכום   ש"ח   400  על   עולה   נו שאי   בסכום   היא   אם   )אלא   התורם 

, מר    לעניין   הכנסה   מס   אישור   "למוסד   הבא:   סט טק ה ו   " "תרומה   המילה   אש(

 הכנסה".   מס   לפקודת   46  יף ע ס   לפי   תרומות 
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 )המשך(   2023זיכוי ממס בשל תרומות למוסדות ציבור לשנת המס   .  ט 

 )המשך(   46קבלות המוכרות לצורך זיכוי לפי סעיף   .  2ט. 

  ממוחשב".   כ"מסמך   שנשלחה   קבלה   היא   חשבת ממו   קבלה   -  ממוחשבות   קבלות  (ב )

ן   ממוחשבים   באמצעים   שנשלח   קובץ   הינו   וחשב מ מ   מסמך    לקטרוני. א   דואר   כגו

ניהול   ה הכנס   ס מ   ת ו להורא   ב 18  ף י בסע  ,   פנקסי   )   כי   נקבע   , 1973-תשל"ג   חשבונות(

  ממוחשב"   "מסמך   המילים   יופיעו   ממוחשב   מסמך   שהינה   קבלה   הדפסת   בעת 

.   בולטת   בצורה  ג   מסמך   לעין נו   זה,   מסו   מקבל   י יד -על   ידנית   חתום   להיות   חייב   אי

  קובץ ה   בדיקת   ידי -ל ע   לזהותה   שניתן   אלקטרונית   בחתימה   די   אלא   התרומה 

 ם. ור לת   שנשלח 

  כגון   לכיתוב   ות משמע   שאין   הרי   לתורם   שלח שנ   ממוחשב   במסמך   שמדובר   חר מא 

  את   תישא   שהקבלה   להקפיד   יש   ולכן   הקבלה   גבי   על   למקור"   "נאמן   או   "מקור" 

ן   קבלה   מתקבלת   כאשר   האמור,   לאור   במלואם.   ם התור   פרטי    שעליה   תרומה   בגי

  י פרט   בה   ים ומפורט   חשב" ו ממ   "מסמך   לים המי   לעין   בולטות   באותיות   מצוין 

  כאמור   בקבלה   יראו   )א( ב 18  סעיף   להוראות   אם שבהת   הרי   -  במלואם   התורם 

י   קבלת   לצורך   אסמכתא     תרומה.   בגין   זיכו

  יצוע ב   את הור   -  שכר   תלוש   באמצעות   תרומות   בשל   לעובדיו   י זיכו   למתן   למעביד   אישור  .3.ט 

 7/2012  מס'   הכנסה   מס 

  למעביד   אישור   בנושא   7/2012  ביצוע   הוראת   את   המיסים   רשות   פרסמה   2012  בשנת 

ו,   לפקודה   46  עיף ס   לפי   זיכוי   מתן ל     שכר.   וש תל   ות באמצע   לעובדי

 

  סד למו   או   ומית א ל   לקרן   כסף   ם סכו   שתרם   לאדם   מתיר   הכנסה   מס   לפקודת   46  סעיף 

  השומה   פקיד   התרומה.   ם מסכו   לעיל   1-ב   כמפורט   יעור בש   ממס   זיכוי   לקבל   ציבורי, 

ן   למעביד   להורות   העובד,   בקשת   פי -על   רשאי,    י מניכו   להימנע   או   המס   ניכוי   את   להקטי

   ר. כאמו   רומה, ת   גין ב   זיכוי   מגיע   לעובד   כאשר   מס 

 

י   הרחבת   הינו   הביצוע   הוראת   של   עניינה    לצורך   ים ד בי למע   אה הרש   ן ת למ   ההסדר   עול וי

  והדרישות   התנאים   את   מפרטת   הביצוע   הוראת   לפקודה.   46  סעיף   פי ל   לעובדיהם   זיכוי 

  46  סעיף   לפי   זיכוי   לעובדיהם   להעביר   המעוניינים   למעבידים   הרשאה   מתן   לצורך 

  העובדים   של   צורך   ללא   השכר,   תלוש   באמצעות   , שתרמו   תרומות   בגין   לפקודה, 

  ינו שבג   המרבי   התרומה   סכום   מס. ה   ר החז   לת לקב   ה מ השו   למשרד   יע להג   התורמים 

  הינו   המזערי   הסכום   ואילו   לתורם,   ש"ח   25,000-ל   מוגבל   וי זיכ   להתיר   רשאי   המעביד 

   לפקודה.   46  סעיף   במסגרת   לקבוע   בהתאם   ₪   200

 

  לקבל   אם   לבחור   רשאי   הביצוע,   ת בהורא   נקבע ש   סדר לה   להצטרף   בחר   שמעבידו   עובד 

  זר להח   בקשה   באמצעות   עצמאי   פן ו בא   השומה   פקיד ל   פניה   אמצעות ב   המס   החזר   את 

 מעבידו.   באמצעות   או   מס, 
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 מסוים   אדם   של   חיים   הצלת   לשם   לעמותות   תרומה  .4.ט 

  סיכום   בדוח   שנקבע   ם מסוי   אדם   של   חיים   הצלת   לשם   לעמותות   רומה ת   נוהל ל   בהתאם 

 נקבע:   -  2019  המס -לשנת   המיסים   ברשות   המקצועית   החטיבה   ת פעילו 

 

  להצלת   תרומות   גיוס   ך לצור   46  סעיף   לאישור   חופות ד   פניות   ם י לעית   מגיעות   למחלקה " 

  מס   ת לפקוד   ( 2) 9  בסעיף   המחוקק   כוונת   עם   מתנגש   זה   דבר   מסוים.   אדם   של   חיים 

  הכלל   את   שמשרתת   ציבורית   רה מט   למען   פעול ל   חייב   ציבורי   מוסד   כי   נקבע   שבו   הכנסה 

  לאור   זאת,   עם   יחד   ימים. מסו   אנשים   מספר   או   אחד   אדם   למען   לפעול   במטרה   ולא 

  כספי   את   לנתב   אפשרות   תינתן   המיסים   רשות   עמדת   את   נים לפו   הבהרנו   הנושא,   רגישות 

  בחירתם.   לפי   סעד,   או   חיים   הצלת   בתחומי   ת העוסק   קיימת   לעמותה   שיתקבלו   התרומות 

י   לצורך   יוכרו   שנבחרה   עמותה   אותה ל   יעבירו   ם שהתורמי   ספים כ ה    סעיף   לפי   ממס   זיכו

  של   חייו   את   להציל   מטרתה   שכל   ייעודית   ן בקר   רומות ת ה   כספי   את   הל תנ   העמותה   , 46

  לל לכ   יועברו   הייעודית   בקרן   שיוותרו   הכספים   בכך   הצורך   ובתום   המסוים   האדם 

  לאיזה   ו ליחידתנ   אש ומר   בכתב   דעה ו בה   מותנה   שלעיל   במתווה   לפעולה   אישור   יה. ות מטר 

ו   הגלומות   התועלות   התרומה.   כספי   ינותבו   ותה עמ    של   יו י ח   להצלת   רמים שהתו   מעמדתנ

    תרומתם   בגין   ממס   זיכוי   ולקבל   מידי   באופן   כך   לשם   לתרום   יוכלו   מסוים   אדם 

   ". בישראל 
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 3202  המס   בשנת   ובחו"ל   אל בישר   ם למגורי   דירה   משכר   הכנסות  .י 

 ישראל ב   ורים למג   דירה   שכרת בה   המיסוי   מסלולי  .1.י 

  ת ממוסו   להיות   יכולות   יחידים   בידי   בישראל   למגורים   דירה   מהשכרת   סיביות פ   הכנסות 

ן   מסלולים:   ושה בשל    הכנסה   על   ממס   )פטור   הכנסה   מס   חוק   לפי   פטור   ול מסל   -  הראשו

,   דירת   מהשכרת    מס   מסלול   -  השני   סוימת, מ   לתקרה   עד   וזאת   1990-התש"ן   מגורים(

  -  שלישי   ומסלול   הכנסה   מס   קודת לפ   122  סעיף   לפי   10%  של   וע קב   בשיעור   מופחת 

 הדירה.   קת אחז   ת הוצאו   לדרוש   מאפשר   ומאידך   מחד,   מלא   במס   החייב 

  מהשכרת   הכנסות   למיסוי   המשכיר,   בפני   כיום   העומדות   האפשרויות   את   נסקור   להלן 

   מגורים.   דירת 

 שכירות   הכנסות   ם לו תש   בגין   במקור   ניכוי  .2.י 

  לנכות   שוכר   מחייבות   , 1998-התשנ"ח   ירות(, כ ש   דמי   מתשלום   י )ניכו   הכנסה   מס   תקנות 

  לתבוע   היה   ניתן   אם   שכיר, מ ל   המשולמים   ת השכירו   מדמי   35%  בשיעור   במקור   מס 

.   זו   וצאה ה    במקור   מס   לנכות   חייב   שהיה   שמי   לפקודה,   א 32  סע'   קובע   בבד,   בד   בניכוי

י.   וצאה הה   ו ל   תותר   לא   ניכה,   ולא    ת ש משמ   שהדירה   יד יח   אינו   השוכר   אם   לפיכך,   בניכו

  טן מוק   במקור   ניכוי   על   באישור   או   בפטור   מראש   להצטייד   יש   , בלבד   למגורים   אותו 

 ס. מ ה   מרשויות 

 פטור   מסלול  .3.י 

,   דירת   מהשכרת   הכנסה   על   ממס   )פטור   הכנסה   מס   וק ח  (א )   1990-התש"ן   מגורים(

  בישראל   מגורים   דירות   של   ים ור למג   רה מהשכ   הכנסות   ממס   פוטר   ( החוק   -  )להלן 

  לשוכר   בהשכרה   משפחתית,   ה בחבר   מייצג   נישום   ת לרבו   חיד, י   שהוא   משכיר   )בידי 

  עד   וזאת   המיסים(,   רשות   נהל מ   זה   יין לענ   ע שקב   אדם   בני   חבר   או   יחיד   שהוא 

5  של   לתקרה  . 2023  לשנת   מעודכן   )הסכום   לחודש   ש"ח   451, )   

  טיבה   לפי   לשמש   המיועדת   ור אז ב   או   ל בישרא   כדירה   מגורים   דירת   דיר מג   החוק  (ב )

  לגבי   לנהל   שחייבים   בפנקסים   לרשמה   שיש   או   הרשומה   דירה   למעט   למגורים, 

  כמו   טווח,   קצרת   ה ר להשכ   שמשמשות   דירות   )לדוגמה:   מעסק   המשכיר   הכנסת 

Airbnb . ן   המשכיר   של   המגורים   דירות   כל   לפיכך,   (   עונות   עסקו,   במסגרת   שאינ

 זו.   להגדרה 

  גורים מ   רת די   מהשכרת   התמורה   את   ככולל   כירות" ש   מי "ד   ונח המ   את   מגדיר   חוק ה  (ג )

ו   או   אחת    שאושר   אדם   בני   חבר   או   יחיד,   שהוא   לשוכר   , למגורים   המשמשת   תר, י

   המיסים.   רשות   מנהל   ידי -על 

,   )כאמור   שכירות   מדמי   הכנסה   על   יחול   הפטור   כי   קובע   לחוק   2  עיף ס  (ד )   לעיל(

  על   העולה   ם כו בס   רים מגו   דירות   מהשכרת   הכנסה   ליחיד   הייתה   שלא   ובתנאי 

  קבע נ   התקרה,   מכפל   מוכה נ   היא   אך   התקרה,   על   עולה   ההכנסה   )כאשר   התקרה 

   . הפטור(   הסכום מ   שקל   פחית מ   התקרה   סכום   מעל   עודף   שקל   כל   בו   מנגנון 

המירבי   (ה ) הנכס הסכום  מעלות  יופחת  על מכירת הדירה  החל  שבח  מס  חישוב  לעניין 

 יחיד מס כאמור.  ה   שילם לנכותה לתקופה בה  של הפחת או ההפחתה שניתן היה  
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   והמיסוי. ורתיקהב החשבונאות, םבתחו נושא ובכל אלו בניוזלטרים םהכלולי איםבנוש שאלותיכם על להשיב נשמח
   .1130916-30 לפקס או o.ilccpa@rhcpa.rh תובתלכ יונאלקטר דואר לשלוח יתןנ  וכן 2120609-03 בטלפון קשר ליצור ניתן

 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 )המשך(   2023בישראל ובחו"ל בשנת המס  הכנסות משכר דירה למגורים   .  י 

 10%  בשיעור   מס   מסלול  .4.י 

  מס   המטיל   מסלול   אפשר מ   "( הפקודה "   -  )להלן   הכנסה   מס   לפקודת   122  סעיף  (א )

  קביעת   ללא   ת זא ו   מגורים,   דירת   מהשכרת   ברוטו   ההכנסה   על   בלבד   10%  עור שי ב 

 ההכנסות.   לגובה   תקרה 

ן,   סעיף ב   היחידות   הדרישות  (ב ) ו   שהמשכיר   הינ   ה בחבר   מייצג   נישום   לרבות )   יחיד   הינ

  חשיבות   כל   אין   בישראל.   למגורים   משמשת   המושכרת   שהדירה ו   שפחתית(, מ 

 בישראל.   למגורים   משמשת   הדירה   כי   ך בכ   די   אחר.   או   חברה   יחיד,   השוכר,   לזהות 

  בשל   אחרת   הפחתה   או   פחת   נכות ל   זכאי   יהא   לא   אמור כ   מס   לשלם   שבחר   יחיד 

  זכאי   א יה   ולא   השכירות,   מדמי   ה ההכנס   ייצור ב   שהוצאו   הוצאות   או   הדירה, 

  ואולם   עליה;   החל   מהמס   או   השכירות   מדמי   מההכנסה   לפטור   או   לזיכוי   , ז לקיזו 

  הסכום   המכירה   לשווי   יתווסף   הדירה,   כירת במ   ל הח   השבח   מס   חישוב   לעניין 

  מס   היחיד   שילם   שבה   לתקופה   לנכותו   היה   שניתן   ההפחתה   או   ת הפח   ל ש   המרבי 

 כאמור. 

  ( 1) 2  סעיף   לפי   מעסק   הכנסה   ה המהוו   יחיד   של   הכנסה   על   יחול   לא   זה   מסלול   גם  (ג )

   לפקודה. 

  ם יל ש   כן   אם   )אלא   המס   שנת   מתום   ימים   30  בתוך   יבוצע   זה   סלול במ   המס   תשלום  (ד )

. ל   175  סעיף   לפי   רגילות   מקדמות   2023  המס   בשנת   היחיד  ן   פקודה(   תיקון ב   כי   נציי

  לבין   בוע הק   ועד במ   המס   תשלום   ין ב   הזיקה   ה בוטל   ( 2007  )משנת   לפקודה   159

  את   ימנע   לא   במועד   המס   תשלום   אי   דהיינו   , 10%  בשיעור   מס   לתשלום   ת הזכו 

  מאוחר   במועד   ס המ   תשלום   של   במקרה   . 7זה   מסלול   לפי   מס   לתשלום   הזכאות 

 . 8בית ורי   הצמדה   הפרשי   המס   סכום   על   יוטלו   יותר 

ן   להם   משכירים,  (ה )   מקוצר   דיווח   בר שו   באמצעות   ישלמו   הכנסה,   במס   תיק   אי

  באזור   השומה   שרד מ ב   שיינתן   רה" די   מהשכרת   הכנסה   על   מס   לתשלום   "בקשה 

  למילוי   הנחיות   מפורטות   השובר   בגב   הדואר.   בבנק   לשלם   יש   ואותו   מגוריהם 

 ר. השוב 

  אינה   10%  עור בשי   מופחת   מס   שולם   גינה ב   דירה,   משכר   השנתית   ההכנסה   ם א 

  לשנת   ן עודכ   וטרם   2022  לשנת   מס ה   ח לדו   מעודכן   )הסכום   ש"ח   363,000  על   עולה 

  יידרש   לא   הוא   כנסה, ה   למס   שנתי   דו"ח   ת הגש   חובת   כיר המש   על   חלה   ולא   ( 2023

,   כלל   על   שנתי   דו"ח   להגיש   זאת.   רוש יד   ה השומ   פקיד   כן   אם   אלא   הכנסותיו

 
7

"ד   לכך   יחסות התי   גם   ראה     "מ   מלר   בפס "ד ופ   ( 403/10  )ע יונים   במהלך   שם   ( 13-02-11034  )ע"מ   ש.א   ס ית   הד   בב

יעו ה   פט המש  י   להסכמה   הצדדים   ג ת   מהשכרת   סות הכנ   כ ים   דירו יבו   למגור את   בלבד,   10%  של   בשיעור   במס   יחו   אף   על   וז

   כלל.   חו דוו   שלא 
8

יך   ראה      בישראל.   גורים למ   רה די   מהשכרת   ד י יח   של   כנסה ה   ל ע   במס   לות ולהק   לתשלום   מדר
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   והמיסוי. ורתיקהב החשבונאות, םבתחו נושא ובכל אלו בניוזלטרים םהכלולי איםבנוש שאלותיכם על להשיב נשמח
   .1130916-30 לפקס או o.ilccpa@rhcpa.rh תובתלכ יונאלקטר דואר לשלוח יתןנ  וכן 2120609-03 בטלפון קשר ליצור ניתן

 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 )המשך(   2023הכנסות משכר דירה למגורים בישראל ובחו"ל בשנת המס   .  י 

 חייב   מסלול  .5.י 

  בהכנסה   מדובר   )אם   היחיד   של   השולי   המס   שיעור   לפי   מלא,   מס   משולם   זה   לול במס 

  נטו,   ההכנסה   על   ( 31%  של   התחלתי   ר שיעו   -  אישית   מיגיעה   שאינה   כנסה ה   ל ע   פאסיבית 

  פחת   ת הוצאו   לרבות   אחרת,   עסקית   הכנסה   כל   לגבי   כנהוג   וכיו"ב,   וצאות ה   קיזוז   לאחר 

 . וריבית 

 נים השו   המסלולים   בין   שילוב   בחינת  .6.י 

  חל   לא   השכירות   מדמי   10%  ל ש   מס   או   ממס   פטור   מהמסלולים:   אחד   אף   כי   יצוין  (א )

  סק, ע   לכדי   מגיעה   המשכיר   היחיד   לות פעי   בו   במקרה   ולכן   סק, מע   ה הכנס   על 

  הכרה   כמובן   הכולל   מס,   חייב   מסלול   של   האפשרות   ורק   אך   , ניו פ ב   פתוחה 

   בהוצאות. 

ן   השילוב   -  10%  מסלול   עם   ביחד   פטור   מסלול   ב שילו  (ב )   מס   למסלול   פטור   מסלול   בי

נ   תמיד   כמעט   10%  בשיעור  ו   וכפי   היות   כדאי,   ו אי   הפטור   ל ו ל מס   בפרק   שראינ

, ל   3  )בסעיף    כל   יילקחו   הפטור   תקרת   בחישוב   כי   קובעת   הדווקנית   החוק   לשון   עיל(

ו   בחשבון,   המגורים   דירות  ן   כאלה   גם   דהיינ -ה   במסלול   אלא   ור הפט   ול במסל   שאינ

  לשמש   המיועדת   דירה   או   חברה,   עבור   למגורים   שהושכרה   ה יר ד   )לדוגמה,   10%

. ת י עסק   לפעילות   כרה הוש   אך   למגורים,   ה טיב   לפי  ) 

  סלול מ   לפי   פטור   ש ו לדר   ניתן   לא   ספק,   הסר   למען   כי,   גישה מד   המיסים   רשות 

 . גורים מ   דירת   מאותה   שכ"ד   הכנסת   על   10%  של   מופחת   מס   שיעור   וגם   הפטור 

 

  מסלול   עם   10%  מסלול   לשילוב   מניעה   אין   -  חייב   ל מסלו   עם   10%  מסלול   שילוב  (ג )

  גבי ל   מס   10%  לם לש   , לדוגמה   ניתן,   בתקרה.   מוגבל   אינו   ה ז   ומסלול   היות   חייב, 

ן   , רבות   שנים   י נ לפ   שנרכשה   ישנה   דירה   )נניח   אחת   דירה    מימון   הוצאות   בגינה   שאי

ב   למסלול   להיכנס   אחרת   דירה   לגבי   ואילו   נמוך(,   בגינה   הפחת   ואשר    )דירה   החיי

ן   נרכשה ש   גבוה(.   לפחת   והזכאית   גבוה   במימו

 השונים   ים המסלול   בין   הבחירה   כדאיות  .7.י 

ן   העולות   המסקנות   : מן ק ל כד   הינ
 

  בחירה ה   כדאיות   ור, ט הפ   תקרת   גובה   על   העולה   כוללת   בהכנסה   המדובר   כאשר  (א )

 . 10%-ה   מסלול   לעומת   כלל   בדרך   קטנה   הפטור   מסלול ב 

ן   נלקחו   אשר ו   לאחרונה   רכשו שנ   רות די   של   במקרה  (ב )   מומלץ   משכנתאות,   אף   בגינ

  גבוהה   עלות   ללא   ישנות,   דירות   לגבי   ואילו   החייב,   למסלול   לגביהן   להיכנס   לשקול 

ן,   א לל ו    מוך נ ה   משוקלל   מס ל   יביא   שהשילוב   כך   , 10%  למסלול   להיכנס   כדאי   מימו

 . 10%-מ 
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   והמיסוי. ורתיקהב החשבונאות, םבתחו נושא ובכל אלו בניוזלטרים םהכלולי איםבנוש שאלותיכם על להשיב נשמח
   .1130916-30 לפקס או o.ilccpa@rhcpa.rh תובתלכ יונאלקטר דואר לשלוח יתןנ  וכן 2120609-03 בטלפון קשר ליצור ניתן

 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 )המשך(   2023הכנסות משכר דירה למגורים בישראל ובחו"ל בשנת המס   .  י 

 )המשך(   כדאיות הבחירה בין המסלולים השונים  .  7י. 

  אך   הפטור,   תקרת   על   עולה   ההכנסות   וסך   אחת   רה מדי   לה למע   ישנה   שבו   במקרה  (ג )

ן   שילוב   שבהם   מצבים   ישנם   הפטור,   תקרת   כפל   על   עולה   א ל    הפטור   מסלול   בי

 ר. ביות   הנמוכה   המס   תוצאת   את   תן נו   ם אחרי ה   למסלולים 

,   ותר מ ל  (ד )   אחד   בכל   המס   חבות   לגבי   בדיקה   לבצע   שנה   בכל   שמומלץ   לציין

  בהתאם   החלטה   ולקבל   פחת(,   ת )לרבו   והעלויות   ההכנסות   בסיס   על   ולים ל מהמס 

 קה. הבדי   תוצאות ל 

   הנישום.   עם   ביותר   המטיב   המסלול   ייבחר   ושנה   שנה   בכל   כי   מניעה   כל   ין א  (ה )

 לפקודה   ( 25) 9  סעיף   -  אבות   בבית   תגורר המ   קשיש   שקיבל   ת רו שכי   מדמי   פטור  .8.י 

  לפקודה.   ( 25) 9  סעיף   לפי   ר ו פט   גם   קיים   , לעיל   שתוארו   הכלליים   למסלולים   נוסף ב 

י   ף הסעי    קשיש   שקיבל   מגורים   דירת   מהשכרת   שכירות   דמי מ   הכנסה   על   פטור   ק מענ

י   גר   שבה   הדירה   בשל   אבות   בבית   המתגורר    מחצית   ם כו לס   עד   -  האבות   לבית   תו כניס   לפנ

 האבות.   ת בבי   המס   בשנת   החזקתו   בעד   ששילם   השנתי   ום התשל 

 בחו"ל   מהשכרה   הכנסות  .9.י 

  לשילוב   ה מניע   אין   ולכן   , ובאזור   בישראל   דירה   הינה   הפטור   בחוק   מגורים   דירת  (א )

  דירה   לגבי   מסלול   כל   לבין   בישראל   לדירה   הפטור   חוק   לפי   הפטור   מסלול   ן בי 

ן   נפרד   מסלול   ינו שה   בחו"ל,   בישראל.   ההשכרה   להכנסות   י וונט רל   ו שאינ   לחלוטי

ן,   ותר למ  (ב )   ו"ל, ח מ   הכנסות   עם   בשילוב   מניעה   כל   אין   , 10%  מסלול   ין לעני   שאף   לציי

נו   כפי   וזאת   בישראל.   חייב   מסלול   עם   שילובו   לגבי   אף   שראי

  משרד, ל   מגורים   דירת   בין   אבחנה   כל   אין   בחו"ל   מהשכרה   הכנסות   לגבי   כי   יצוין, 

 וכיו"ב. 

י   קיימים   בחו"ל   ה כר מהש   הכנסה   בעל   יחיד ל  (ג )  מסלולים:   שנ

י   לקבל   אף   ניתן   ההוצאות,   וי לניכ   פרט   שבו   חייב,   מסלול  •   ששולם   המס   ין בג   זיכו

   או   בחו"ל 

י   לאחר   )אך   ברוטו   סה ההכנ   ל ע   מס   ישולם   בו   מסלול  •   , 15%  בשיעור   פחת(   ניכו

י   ן מת   וללא   אחרות   הוצאות   להתיר   אפשרות   מתן   ללא    בחו"ל,   החל   מהמס   זיכו

 לפקודה.   א 122  סעיף   ת או להור   בהתאם   וזאת 

 

ן   שבפסק   נציין    ע"א )   העליון   המשפט   בית   של   סימול   יונו   וחברת   הראל   יעקב   די

  דיני   לפי   ות להי   צריך   בארה"ב   מגורים   רת די   ן בגי   הפחת   שחישוב   נקבע   ( 4030/17

 בארה"ב.   הדין   לפי   א ול   בישראל   המס 
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   והמיסוי. ורתיקהב החשבונאות, םבתחו נושא ובכל אלו בניוזלטרים םהכלולי איםבנוש שאלותיכם על להשיב נשמח
   .1130916-30 לפקס או o.ilccpa@rhcpa.rh תובתלכ יונאלקטר דואר לשלוח יתןנ  וכן 2120609-03 בטלפון קשר ליצור ניתן

 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 )המשך(   2023הכנסות משכר דירה למגורים בישראל ובחו"ל בשנת המס   .  י 

 )המשך(   הכנסות מהשכרה בחו"ל  .  9י. 

  א'   נכס   ל ע   המס,   תוצאות   פי   ועל   נכס ו   נכס   כל   לגבי   ב ו חיש   ייערך   כי   מניעה   כל   אין  (ד )

 החייב.   המסלול   יוחל   ב'   נכס   ועל   15%  מסלול   יוחל 

  נקבע,   לעבודה   האזורי   ן הדי   ת בי   של   ( 19-08-25768  )ב"ל   אולך   י מרדכ   ברוך   בפס"ד  (ה )

ן  ן   מהשכרת   הכנסות   י ב לג   לאומי   ביטוח ב   חבות   שאי   לגביהן   שהוכח   בחו"ל   מקרקעי

  סעיף   לפי   ולא   ם מלאי   מס   בשיעורי   ילה רג   נסה כהכ   דווחו ש   למרות   ביות, פסי   הן   כי 

 לפקודה.   א 122

  חזקה   מקים   החייבת   נסה הכ   של   הרגיל   המסלול   לפי   המס   תשלום   עצם   כי   נקבע,  

  יח כ הו   התובע   מקרה,   באותו   ואולם,   עסק. מ   היא   ההכנסה   כי   רה או לכ   מובהקת 

  א ו שה   נקבע   כן   ל וע   המובהקת   החזקה   את   וסתר   משכירות   הוא   ההכנסה   שמקור 

  לחוק   ( 7)א() 350  בסעיף   לקבוע   בהתאם   ומי הלא   הביטוח   דמי   שלום מת   טור לפ   זכאי 

   הלאומי.   הביטוח 
 

ן  (ו ) ן   לכאורה   להסיק   ניתן   החוק   מלשו   מסלול   ייבחר   ושנה   ה שנ   בכל   כי   מניעה,   שאי

ן   המשתנות   המס   תוצאות   אור ל   וזאת   הנכס,   אותו   י לגב   בחו"ל,   ונה ש    )גידול/קיטו

ן   קת ת שו   החוק   לשון ו   היות   בהוצאות(,    את   חור לב   הנישום   זכאי   ולכן   , בעניי

 עמו.   המטיבה   האופציה 

  שיעור   לעומת   יותר   נמוך   בחו"ל   המס   ושיעור   יותר   גבוה   הפחת   שסכום   שככל   צוין י  (ז )

   החייב.   המסלול   לעומת   15%-ה   ול מסל   עדיפות   עולה   כך   , אל שר בי   המס 
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 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 3202  המס   לשנת   עודפות   הוצאות   לתיאום   ונים ת נ  .יא 

  מס   לצורכי   המתואם   הדוח   הכנת   רך לצו   ודפות ע   צאות הו   לתיאום   הנתונים   ורטו יפ   זה   בחוזר   

 : 2023  המס   לשנת 

 הנושא  הסעיף  מספר 

 כללי  1

 העיסוק  במקום כיבודים 2

 אירוח 3

   לעובדים ומתנות  וספקים( )ללקוחות  עסקי קשר  שלב תנותמ 4

 ישראל   לתושב בארץ אש"ל 5

 בחו"ל  ושהייה נסיעה הוצאות 6

 באזור או  ישראלב  בוקר חת וואר לינה אותהוצ 7

 ביגוד  הוצאות 8

 טיפול   ודמי חבר  דמי בשל ניכוי 9

 המגורים   במקום נייד  ינושא טלפון  החזקת  הוצאות 10

 נייד  ון לפט חזקת ה הוצאות 11

 רכב  החזקת  הוצאות 12

  ליחסה   ניתן   לא   ואשר   לעובדיו   מעביד  שנתן   נאה ה  טובת  למתן   הוצאות 13

 עובדים(  שוגיב )לרבות י פלונ לעובד 

 

 י כלל  .1.יא 

  הכנסה   מס   לפקודת   31  סעיף   לפי   שהותקנו   תקנות   מכוח   עודפות   הוצאות   לתאם   יש 

י    שנתן   הנאה   טובת   מתן ל   ות הוצא   וכן   רכב(,   הוצאות   וניכוי   מסוימות   הוצאות   )ניכו

י.   לעובד   ה ליחס   ניתן   לא   ואשר   לעובדיו   מעביד   פלונ

י   חבר   על  י   )בחבר   45%  של   בשיעור   מקדמות   לשלם   אדם   בנ ז( 3  שסעיף   אדם   בנ   ודה לפק   )

   שוטף.   בסיס   על   העודפות   מההוצאות   ( 90%  -  עליו   חל 

  , ית ריב   וצאות בה   לחסוך   כדי   ההפרש   את   בהקדם   לשלם   יש   במקדמות,   חוסר   של   במקרה 

.   בחברות   )במיוחד   וקנסות   הצמדה   הפרשי   מפסידות(

  ( ת עודפו   הוצאות   על   )דוח   1235  הטפסים   את   לצרף   יש   השומה,   לפקיד   שישלח   ס מ ה   לדוח 

 (. 9מהמס   קוזזו   וטרם   ששולמו   עודפות   הוצאות   בשל   מקדמות   עניין ב   )הצהרה   1227-ו 

  בנושא   ספרים   בניהול   לה ק ה   לגבי   סים י המ   רשות   הודעת   פורסמה   0202  בינואר   14  ביום 

  . קלה לה   בקשה   להגשת   ות הנחי   -  עובדים   הוצאות   על   לדיווח   דיגיטלית   במערכת   שימוש 

  לקבלת   אים תנ   עובדים.   הוצאות   וח יו לד   דיגיטלית ה   המערכת   תכלול   מה   נקבע   בהנחיות 

  שמספר   חברות   ( 1)   עובדים:   הוצאות   לדיווח   טלית י דיג   במערכת   לשימוש   הקלה 

די -על   שהוצאה   הוצאה   על   וח ו די   ( 2)   ; עובדים   50  על   עולה   הן ב   העובדים    עבור   עובד   י

  על   יעלה   לא   אחד   סרוק   במסמך   ההוצאה   סכום   ( 3)   סיק; המע   ידי -על   ומשופה   המעסיק 

   בהנחיות.   רט פו כמ   ית הדיגיטל   במערכת   מוש שי   ( 4)   ח; " ש   3,000

 
9

למו   עודפות   חשבון   על   דמות מק -  לב   לתשומת      . למדד   מדו וצ י   ואילך   1999  המס   שנת   בגין   ששו

mailto:rhcpa@rhcpa.co.il
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   והמיסוי. ורתיקהב החשבונאות, םבתחו נושא ובכל אלו בניוזלטרים םהכלולי איםבנוש שאלותיכם על להשיב נשמח
   .1130916-30 לפקס או o.ilccpa@rhcpa.rh תובתלכ יונאלקטר דואר לשלוח יתןנ  וכן 2120609-03 בטלפון קשר ליצור ניתן

 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 )המשך(   2023ים לתיאום הוצאות עודפות לשנת המס  נתונ  .  יא 

 העסק   ם במקו   כיבודים  .2.יא 

  א וכיוצ   עוגיות   ה, חמ   ו א   קרה   )שתייה   קל   לכיבוד   מההוצאות   80%  רק   בניכוי   יותרו 

   . הנישום   של   עיסוקו(   את   , קבע   דרך   הנישום,   מנהל   שבו   )מקום   העיסוק   במקום   באלה( 

נ   28  מיום   המיסים   רשות   הודעת ב    כי   יא ה   המיסים   רשות   ת עמד ש   , נאמר   2018  י ביו

 נה. העו   וירקות   ת ו יר פ   גם   לכלול   יכולה   באלה(   )וכיוצא   קל"   "כיבוד   הגדרת   של   הסיפא 

  הן   העיסוק   במקום   קל   לכיבוד   ההוצאות   יוכרו   , 14/2000  מס'   הכנסה   מס   חוזר   לפי 

ן   אחרות,   ומשקה   מזון   ות הוצא   לעובדים.   והן   המבקרים   ורחים לא    א ל   קל,   כיבוד   שאינ

ף   ראה   -  חוץ   תושב   שאינו   לאורח   נת הנית   עסקית   ארוחה   )לדוגמא:   יותרו  (.   3  סעי    להלן
   . בניכוי   יותרו   לא   העיסוק   קום מ ל   וץ מח   כיבוד   הוצאות 

 אירוח  .3.יא 

נו   -  בארץ   ירוח א   בשל   הוצאות  י.   מותרות   אי  בניכו

  ונוהל   סבירות   שהן   במידה   ה, תקר   לא ל   בניכוי   מותרות   –  מחו"ל   אורחים   אירוח   ות הוצא 

ו,   האירוח   ימי   מספר   הגיע,   מנה מ   והארץ   האורח   )שם   הנדרש   הרישום   הם לגבי    ונסיבותי

 . ה( צא ההו   ום וסכ   לנישום   הקשר 

  בנובמבר   15  מיום   סים י מ ה   רשות   הודעת   פי   על   -  משרד"   שירותי   בעבור"   ות הוצא ש 

  הכנסה   במס   הן   וי בניכ   ו יוכר   " שרד מ   שירותי   " בעבור   שהוצאות   היא   הרשות   דת עמ   , 2018

  ידו   משלח   או   עיסוקו   את   וסק הע / הנישום   מנהל   בו   במשרד   מדובר   אשר כ   רק   מ " במע   והן 

ן )   ד משר   הינו   קרי י הע   ו וש ששימ   ם במקו   מדובר   כאשר   או   קבע   דרך    עבודה   חללי "   כגו

,   "(. משותפים  ן   הוצאות   כי   יובהר   לכן ן   ב " וכיו   מסעדות   , קפה   י בבת   שהות   בגי   נכנסות   אינ

 ". ד משר   תי שירו "   ת דר להג 

 לעובדים   ומתנות   וספקים(   )ללקוחות   עסקי   קשר   בשל   מתנה  .4.יא 

 (. 2023  המס   לשנת   מעודכן   )סכום   לשנה   לאדם   ש"ח   230-ל   עד  (א )

   לשנה.   לאדם   ארה"ב   של   דולר   15-ל   עד   -  בחו"ל   ניתנה   אם  (ב )

  לי מב   בניכוי   תותר   מצווה( -בר   ילד,   לידת   , )חתונה   אישי   רוע אי   לרגל   לעובד   מתנה  (ג )

. ש"   230)   לעיל   )א(   שבסעיף   סכומים ה   ולות בגב   עבודה   הכנסת   שתחשב    סכום   ח(

   עודפת.   כהוצאה   ייחשב   -  לכך   מעבר 

י   לזקוף   יש   -  לחגים   לעובד   מתנה  (ד ) ,   וי תו   ו ניתנ   ם א   למשכורתו.   שוו   לזקוף   יש   שי

י    ניתנה   אם   השי.   תווי   של   הנקוב   הערך   לפי   ולא   למעסיק   השי   תווי   עלות   לפי   שוו

,   )חפץ   כסף   בשווי   מתנה   מע"מ.   לל כו   ווי ש   לזקוף   יש   כלשהו(

  לנותן   יתנה שנ   ממתנה   במקור   מס   ניכוי   חובת   לקום   שעשויה   לכך,   לב   תשומת 

  גם   קיימת   במקור   י ו יכ הנ   ת חוב   . ( שלהם   לעובדים   )לרבות   לקוח   או   סוכן   שירותים, 

  הסתדרות   דוגמת   ועיים מקצ   איגודים   ון כג   ג'   צד   ידי -על   תשלום   של   במקרה 

  )ע"מ   מלגות   או   לחג   שי   ון כג   כלשהם   תשלומים   לחבריהם   העניקו   אם   המורים 

 בישראל(.   המורים   רות הסתד   1136/07

mailto:rhcpa@rhcpa.co.il
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   והמיסוי. ורתיקהב החשבונאות, םבתחו נושא ובכל אלו בניוזלטרים םהכלולי איםבנוש שאלותיכם על להשיב נשמח
   .1130916-30 לפקס או o.ilccpa@rhcpa.rh תובתלכ יונאלקטר דואר לשלוח יתןנ  וכן 2120609-03 בטלפון קשר ליצור ניתן

 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 )המשך(   2023נתונים לתיאום הוצאות עודפות לשנת המס   .  יא 

 ישראל   שב לתו   בארץ   ש"ל א  .5.יא 

  מותרות   אינן   -  בארץ   )אש"ל(   ערב   ת רוח א   או   צהרים,   ארוחת   בוקר,   ארוחת   ל בש   אות הוצ 

 . בניכוי 

 בחו"ל   ושהייה   נסיעה   הוצאות  .6.יא 

ו   והשהייה   הנסיעה   אם   בניכוי   תותר   ההוצאה    סכומי   הכנסה. ה   ור לייצ   הכרחיים   הי

:   הינם   -  2023  המס   בשנת   בניכוי   שיותרו   ההוצאות   כדלקמן

 טיסה   הוצאות  (א )

 במלואה.   ר תות   -  עסקים   או   תיירים   במחלקת   כרטיס   עבור   הוצאה 

  ת במחלק   כרטיס   מחיר   לגובה   עד   תותר   -  ראשונה   במחלקה   ס י כרט   עבור   צאה הו 

 טיסה.   באותה   עסקים 

 לינה   הוצאות  (ב )

  או   ההוצאות   כל   יוכרו   הראשונות   הלינות   7  עבור   -  ת לינו   90  עד   כללה   אשר   בנסיעה 

.   )לפי   הנמוך   לפי   ללינה,   ר ול ד   335    קבלות(

נ   מהלילה   )החל   לינות ה   שאר   עבור    לא   נה י ל   כל   מחיר   אם   -  הנ"ל   בתקופה   י( השמי

  75%  יוכרו   דולר,   147  על   עלתה   הוצאה ה   אם   ההוצאה.   כל   תותר   דולר,   147  על   עלה 

   ללינה.   דולר   251-מ   יותר   א ול   ר דול   147-מ   פחות   לא   אך   הוצאה, מה 

 

-מ   ותר י   לא   אך   לות, קב   לפי   ההוצאות   יוכרו   -  לינות   90-מ   יותר   כללה   אשר   בנסיעה 

   הלינות.   כל   ור עב   ללינה   דולר   147

  של   בישראל   ופה רצ   שהייה   ביניהן   הייתה   שלא   יותר   או   נסיעות   תי ש   גם   זה,   ניין לע 

   אחת.   נסיעה כ   ייחשבו   לפחות,   יום   14

 

 ( "ל אש )   שהייה   הוצאות  (ג )

   שהייה.   ום י   לכל   דולר   94  עד   -קבלות   לפי   לינה   הוצאות   נדרשו   אם 

  בתקופת   הבדל   ללא   שהייה   יום   לכל   ר דול   147  עד   -  ינה ל   הוצאות   נדרשו   לא   אם 

   בחו"ל.   יה השהי 

  בגין   מהמעביד   תשלום   שקבלת   , נקבע   ( 9048/05  )עמ"ה   גריידי   שבפס"ד   יין, צ נ 

   העובד.   של   עבודה   כנסת לה   ו ייחשב   בפועל,   הוצאו   שלא   בחו"ל   ייה שה   הוצאות 
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   .1130916-30 לפקס או o.ilccpa@rhcpa.rh תובתלכ יונאלקטר דואר לשלוח יתןנ  וכן 2120609-03 בטלפון קשר ליצור ניתן

 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 )המשך(   2023נתונים לתיאום הוצאות עודפות לשנת המס   .  יא 

 )המשך(   הוצאות נסיעה ושהייה בחו"ל .  6יא. 

 רכב   שכירת   בגין   הוצאות  (ד )

י   שיותר   ם הסכו  ן   על פו ב   צא שהו   הסכום   יהיה   בניכו   אך   בלות, ק   לפי   רכב   שכירת   בגי

  לק, ד   לרבות   לרכב,   ההוצאות   כל   את   כולל   ה ז   סכום   ליום.   דולר   74-מ   יותר   לא 

 אחרת.   הוצאה   וכל   שירותים 

 ילדים   חינוך   בשל   ות הוצא  (ה )

  10  על   העולה   רצופה   בתקופה   בחו"ל   שהייה   בשל   ילדים   לחינוך   ת או וצ ה   התרת 

  ונים( הראש   החודשים   10  פת תקו   של ב   )גם   בניכוי   יותרו   אלו   הוצאות   חודשים: 

  840  על   יעלה   שלא   בסכום   מס, ה   בשנת   10שנה   18  להם   מלאו   שטרם   ילדים   בשל 

  במקום   בהתחשב   האמור   הסכום   ת א   להגדיל   רשאי   המנהל   ילד.   לכל   לחודש   ר דול 

 הלימוד.   ובתנאי   ורים מג ה 

 אחרות   עסקיות   הוצאות  (ו )

  לקוחות   או   ים ספק   וח איר   טלפונים,   כגון:   בחו"ל   שו שנע   אחרות   יות עסק   הוצאות 

ו   אופן   באותו   בניכוי   מותרות   קבלות(   )כנגד   יו"ב וכ  י,   תרות ו מ   שהי   אילו   בניכו

 בישראל.   הוצאו 

 מסוימות   ארצות   לגבי   סכומים   הגדלת  (ז )

י   יותרו   בהם   ת מו מקו   רשימת   קובעת   המיסים   רשות     הוצאות   מסכומי   125%  בניכו

  ייה ושה   נה לי   הוצאות   2023  בשנת   לדרוש   ניתן   לגביהם   קומות המ   רשימת   להלן 

 הרגילות:   מההוצאות   125%-ל   מוגדלות 

 רליה אוסט 

 ריה אוסט 

 איטליה 

 יסלנדא

 אירלנד

 גולה אנ

 בלגיה 

 גרמניה

 דובאי

 דנמרק

 הולנד

 קונג -הונג

 בריטניה 

 טיוואן 

 יוון 

 יפן 

 ג ור לוקסמב

 נורווגיה 

 ספרד

 עומאן 

 פינלנד

 צרפת 

 קאטר 

 קוריאה 

 קמרון 

 קנדה

 שבדיה

 ויץ שו

 

 סכומים   עדכון  (ח )

  בהתאם   שנה   ל כ   של   בינואר   1  בכל   מתואמים   בדולרים   עיל ל   ם ובי הנק   הסכומים 

.   מדד   )לפי   הברית   בארצות   המדד   עליית   שיעור ל   "ידוע"(
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   והמיסוי. ורתיקהב החשבונאות, םבתחו נושא ובכל אלו בניוזלטרים םהכלולי איםבנוש שאלותיכם על להשיב נשמח
   .1130916-30 לפקס או o.ilccpa@rhcpa.rh תובתלכ יונאלקטר דואר לשלוח יתןנ  וכן 2120609-03 בטלפון קשר ליצור ניתן

 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 )המשך(   2023נתונים לתיאום הוצאות עודפות לשנת המס   .  יא 

 באזור   או   בישראל   בוקר   רוחת וא   ינה ל   הוצאות  .7.יא 

(,   )יהודה   באזור   או   בישראל   נישום   שהוציא   לינה   הוצאות   לגבי  א.    במרחק   ושומרון

  יוכרו   ת או וצ ה   המגורים:   ום מק   או   העיקרי   העיסוק   ממקום   ומעלה   מ ק"   100  של 

  מהלינה   החל   לארץ   ץ חו ב   לינה   בשל   ה הוצא   להתרת   ייחסת המת   לתקרה   עד 

  לינה   ההוצאות,   כל   $   147-מ   נמוכה   שעלותה   נה )לי   יל לע   ב' 6  סעיף   ראה   -  השמינית 

  לא ו   $   147-מ   פחות   לא   אך   בלבד   מההוצאה   75%  תותר   $   147-מ   גבוהה   ה שעלות 

  שפורסם   כפי   הדולר   ל ש   היציג   השער   פי ל   חדשים   בשקלים   והכל   $(   251-מ   יותר 

י   רונה לאח     לינה. ה   מועד   לפנ

  לא   המגורים   קום מ   או   י העיקר   העיסוק   ממקום   ק"מ   100-מ   פחות   של   ק במרח   ינה ל  ב. 

י   תותר    לייצור   הכרחית   הייתה   שהלינה   השומה   פקיד   שוכנע   אם   זולת   כלל,   בניכו

 הנישום.   של   ההכנסה 

   . בניכוי   יותרו   נה הלי   במחיר   הכלולות   בוקר   לארוחת   אות הוצ 

  בכנס   השתתפות   ת סגר במ   ום ש הני   שהוציא   לינה   הוצאות   על   ו יחול   לא   אלו   וראות ה 

 עיסוקו.   בתחום 

 ד ביגו   הוצאות  .8.יא 

  שנועדו   עובדו,   בעבור   או   בעבורו   נעליים(   )לרבות   ביגוד   לרכישת   נישום   שהוציא   ות הוצא 

  או   הנישום   של   לעסקו   השתייכות   בולט   באופן   בהם   לזהות   ן ונית   עבודה   לצורכי   לשמש 

  ניתן   לא   אם   ן לוא מ ב   בניכוי   רו יות   הביגוד,   את   ללבוש   החובה   קיימת   ין ד   פי   שעל 

  של   גלימה   אחיות,   חלוק   טיסה,   סרבל   כדוגמת )   עבודה   לצורכי   שלא   בביגוד   להשתמש 

,   עורכי    צורכי ל   שלא   גם   בו   להשתמש   שניתן   בביגוד   מדובר   בו   במקרה   וכיו"ב(.   קסדה   דין

  בלבד   80%  יכוי לנ   יותרו   ין( ד   כי עור   להופעת   צוגית יי   מדים   חליפת   )כדוגמת   עבודה 

 . מההוצאה 

  אינם   ר אש   דיו עוב   עבור   ביגוד   מממן   מעביד   בו   במקרה   המיסים,   שות ר   ת עמד   פי   על 

 העובד.   להכנסת   ייזקף   ששוויה   הנאה   כטובת   הדבר   ייחשב   הנ"ל,   בקריטריונים   עומדים 

 טיפול   ודמי   חבר   מי ד   בשל   ניכוי  .9.יא 

י   יותרו  ,   11בד עו   ששילם   הטיפול   דמי   מתשלום   50%  בניכו   דמי   ששילם   עובד   ולגבי   משכרו

 . טיפול   בדמי   מחויב   היה   אילו   עובד   אותו   משלם   שהיה   פול הטי   י מ ד   מסכום   50%  -חבר 

  אשר   העובדים   לארגון   עובדים,   בארגון   חבר   שהוא   עובד   שמשלם   חבר   דמי   -  חבר"   "דמי 

) 25  סעיף   י לפ   מהשכר   נכותם ל   למעבידו   מותר    1958-תשי"ח ה   השכר,   הגנת   לחוק   ( 3)א(

 "(. השכר   ת הגנ   וק ח "   : )להלן 

  בארגון   חבר   שאינו   עובד   ידי -על   יציג   עובדים   רגון א ל   ם המשול   ום תשל   -  טיפול"   "דמי 

) 25  סעיף   לפי   מהשכר   לגבות   למעבידו   תר מו   שר א   בדים עו   השכר.   הגנת   לחוק   ב( 3)א(

 
10

יים   ר בחוז   י כ   נציין    או   "שטרם   רשום   המיסים   רשות   של   ניכו    שנה".   19  לו   מל
11

 בר. לשע   מעבידו   י יד -על   חבר   י דמ   תשלום   ר, לשעב   ממעבידו   מקצבה   סתו מהכנ   שמנוכה   מי   לרבות   -"עובד"    
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   והמיסוי. ורתיקהב החשבונאות, םבתחו נושא ובכל אלו בניוזלטרים םהכלולי איםבנוש שאלותיכם על להשיב נשמח
   .1130916-30 לפקס או o.ilccpa@rhcpa.rh תובתלכ יונאלקטר דואר לשלוח יתןנ  וכן 2120609-03 בטלפון קשר ליצור ניתן

 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 )המשך(   2023נתונים לתיאום הוצאות עודפות לשנת המס   .  יא 

ן   החזקת   וצאות ה  .10.יא   ים המגור   במקום   נייד   נו שאי   טלפו

  או   הנישום   של   מגוריו   במקום   נייד   שאינו   טלפון   קת החז   בשל   הוצאות   בניכוי   רו יות   לא 

  בית   כי   השומה,   פקיד   של   דעתו   להנחת   הוכח   כן   אם   אלא   ם, ו בניש   יטה השל   בעל   של 

  ההוצאות   זה,   במקרה   הנישום.   של   ידו   משלח   או   עסקו   יקר ע   את   משמש   ורים המג 

 כדלהלן:   הינם   שיותרו 

   בארץ   יד ני   שאינו   טלפון   שיחות  (א )

י,   יותרו   , לשנה   ש"ח   25,700  על   עלתה   לא   ההוצאה   אם  ( 1   מבין   הנמוך   בניכו
2  על   העולה   מההוצאות   חלק   או   ן ו הטלפ   החזקת   ות מהוצא   80%  ש"ח.   600,

 
25  ל ע   עולה   ההוצאה   ו ב   במקרה  ( 2 י   יותר   , לשנה   ש"ח   700,   ההוצאות   חלק   בניכו

 בלבד.   ש"ח   5,100  על   העולה 
 

  יותרו   בלבד,   מהשנה   בחלק   העיסוק   עיקר   ת א   ש שימ   המגורים   מקום   בו   במקרה 
 השימוש.   לתקופת   יחסי   באופן   הנ"ל   צאות מההו   חלק 

 
ו   טלפון   החזקת   בהוצאות   הטיפול   את   לסכם   ניתן   שלהלן   דוגמה ב    , נייד   שאינ

   כדלקמן: 
 

  החזקת  וצאותה ום סכ

 "ח בש בניכוי שיותר הסכום בש"ח  בשנה  הטלפון

2,600 -  0 0 

 [ 20,560  = ]מקסימום  2,600  פחות  הוצאהה סכום   2,600 - 25,700

 [ 20,600  = ]מקסימום  5,100  פחות  ההוצאה סכום 25,700  מעל

 

 לחו"ל   לפון ט   שיחות  (ב )

  פרטי   השיחה,   ד יע   שעה,   )תאריך,   כנדרש   רישום   נוהל   אם   במלואה,   תותר   ההוצאה 

  בארץ,   טלפון   מהוצאות   להבדיל   . המשוער(   ומחירה   נושאה   השיחה,   משך   מקבלה, 

 הנישום.   של   עסקו   עיקר   את   ישמש   ים המגור   קום שמ   חובה   אין 

ן   החזקת   הוצאות  .11.יא   נייד   טלפו

 כדלקמן:   מוגבל   לרי ו סל   טלפון   קת החז   בשל   ההוצאות   ניכוי 
 

ן   החזקת   הוצאות   בניכוי   יותרו   לא  (א )   של   בסכום   הכנסה   ייצור ב   מש המש   סלולרי   טלפו

 הנמוך.   לפי   , ות מההוצא   מחצית   או   לחודש   ח " ש   105
 

  עובד,   ות רש ל   שהועמד   סלולרי,   טלפון   ל בש   ביד מע   הוצאות   לעיל,   האמור   אף   על  (ב )

  , 2002-התשס"ב   (, ד ניי   טלפון   ו ברדי   השימוש   ווי )ש   הכנסה   מס   בתקנות   כמשמעותו 

 במלואן.   יותרו 
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   והמיסוי. ורתיקהב החשבונאות, םבתחו נושא ובכל אלו בניוזלטרים םהכלולי איםבנוש שאלותיכם על להשיב נשמח
   .1130916-30 לפקס או o.ilccpa@rhcpa.rh תובתלכ יונאלקטר דואר לשלוח יתןנ  וכן 2120609-03 בטלפון קשר ליצור ניתן

 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 )המשך(   2023אום הוצאות עודפות לשנת המס  נתונים לתי  .  יא 

 )המשך(   הוצאות החזקת טלפון נייד .  11יא. 

ו   )למעט   לרשותו   הועמד   הנייד   ון לפ שהט   שעובד   לוודא   יש    להתקשר   שניתן   טלפון   רדי

י   חויב   בלבד(   העבודה   למקום   ממנו    מההוצאה   צית מח   ובה בג   דשי חו   שימוש   בשוו

י   והכל   הנמוך,   פי ל   ש"ח,   105  או   החודשית    העובד   ששילם   שית החוד   ההוצאה   סכום   בניכו

 . סלולרי   פון ל ט   אותו   בשל 

ן   החזקת   הוצאות   בניכוי   יותרו   לא  •  עבודה.   הכנסת   בייצור   שהוצאו   רי ול סל   טלפו

ו   עט למ   -  נייד"   טלפון   "רדיו  •   ם במקו   ה במרכזי   קבוע   באופן   המותקן   ייד נ   טלפון   רדי

 הנישום.   של   ידו   משלח   מקום   או   עסקו 

ין   כי   ן, י יצו  • -ו התשל"   מוסף,   ערך   מס   לתקנות   18  בתקנה   נקבע   מוסף   ערך   מס   לעני

  העוסק   יכול   בו   ם קו מ   כי   ומע"מ,   המכס   אגף   של   1/98  פרשנות   ובהוראת   1976

  לצורכי   ושלא   העסק   לצורכי   הסלולרי   במכשיר   היחסי   השימוש   את   במדויק   לקבוע 

ן ו   הטלפון   רכישת   בגין   התשומות   מס   את   וינכה   בהתאם   יפעל   העסק,    השימוש   בגי

  את   במדויק   ע ו לקב   העוסק   ל יכו   לא   בו   מקום   ור. כאמ   ליחס   אם בהת   בו   השוטף 

  עסק,   לצורכי   הוא   הסלולרי   ן פו בטל   השימוש   ועיקר   במכשיר,   היחסי   השימוש 

  השימוש   עיקר   כאשר   ואילו,   התשומות,   ממס   ם שלישי   שני   לנכות   העוסק   רשאי 

  ממס   רבע   כות נ ל   העוסק   רשאי   העסק,   לצורכי   שלא   וא ה   ולרי הסל   ון בטלפ 

 התשומות. 

 רכב   זקת הח   הוצאות  .12.יא 

 החישוב   אופן  (א )

י   הכנסה   מס   לתקנות   בהתאם   רכב,   החזקת   אות צ הו   לתאם   יש  ניכו   , ב( רכ   הוצאות   )

 כדלקמן:   1995-התשנ"ה 

ד(   )רכב   עובדו   לרשות   העמיד   ביד שהמע   רכב   בשל   רכב   החזקת   הוצאות  (1)   צמו

י   תותרנה   לואן. במ   כוי בנ

  לגביו   שנקבע   רכב   מסוג   או   L3  שסיווגו   אופנוע   ינו )שא   רכב   החזקת   הוצאות  (2)

,   ראה   -  אחרת    )רכב   עבודה   הכנסת   שאינה   הכנסה   בייצור   שהוצאו   בהמשך(

,   רכב   אינו   אך   צמוד   ינו שא   ה חבר   רכב   או   עצמאי   של    בניכוי   תותרנה   תפעולי(

 מבין:   בוה הג   פי ל 

וי   בניכוי   תקנות( ב   )כהגדרתן   הרכב   החזקת   הוצאות   סכום  •   ש השימו   שו

 ראשונה(;   ת )אפשרו   ווי הש   בתקנות   שנקבע   כפי   ברכב 

.   אפשרות )   הרכב   החזקת   מהוצאות   45% •  שנייה(

וי   סכום   מבין:   הנמוך   את   לתאם   יש   דהיינו,    מסך   55%  או   ב רכ ב   השימוש   שו

 הרכב.   החזקת   הוצאות 
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   והמיסוי. ורתיקהב החשבונאות, םבתחו נושא ובכל אלו בניוזלטרים םהכלולי איםבנוש שאלותיכם על להשיב נשמח
   .1130916-30 לפקס או o.ilccpa@rhcpa.rh תובתלכ יונאלקטר דואר לשלוח יתןנ  וכן 2120609-03 בטלפון קשר ליצור ניתן

 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 )המשך(   2023נתונים לתיאום הוצאות עודפות לשנת המס   .  יא 

 )המשך(   הוצאות החזקת רכב .  12יא. 

 )המשך(   אופן החישוב    )א( 

  יותר   גבוה   ה יהי   השנייה   האפשרות   לפי   שיוכר   האחוז   מסוימים,   בים רכ   לגבי  (3)

 : כדלקמן   45%-מ 

 90%  -  ונית מ   או   ציבורי   וטובוס א   לגבי 

 80%  -  רי מדב   רכב   או   סיור   רכב   לגבי 

77  -  נהיגה   להוראת   כב ר   י ב לג    אחד   כאמור   רכב   ם הנישו   שבבעלות   ובלבד   5%.

  בלבד   מהם   אחד   שרק   כאמור,   רכב   כלי   שני   רק   שבבעלותו   מי   ולגבי   בלבד, 

 . 68%  -  אוטומטי   רכב   הוא 

ג   אופנוע   החזקת   הוצאות   גבי ל  (4)   125  מעל   של   בנפח   מנוע   על )ב   L3  ו שסיוו

  הכנסת   ינה שא   הכנסה   בייצור   וצאו שה   כ"ס(   33  מעל   הספק   ובעל   סמ"ק 

ז   עבודה,    הוצאות   מסך   25%  יהיה   שנייה ה   האפשרות   לגבי   שיוכר   האחו

   האופנוע.   החזקת 

 תפעולי"   "רכב   כוללת   אינה   רכב   הגדרת  (ב )

ו   יחושב   לא   כן   על     רכב.   החזקת   הוצאות   של   יאום ת   בגינ

   ה: מאל   אחד   השומה,   פקיד   של   תו ע ד   חת להנ   בו,   שנתקיימו   רכב   ", תפעולי   ב רכ " 

ן   ב רכ  ( 1)    או   מבצעית   בפעילות   המשמש   התעבורה(   בתקנות   רתו )כהגד   ביטחו

 בלבד;   נית ביטחו 

  לצורכי   רק   המשמש   המעביד,   של   כלשהו   עובד   לרשות   הועמד   שלא   רכב  ( 2) 

ץ   צא יו   אינו   העבודה   שעות   בתום   ואשר   עסק היד/ -משלח   בעל   או   המעביד    מחו

  משלח   ל בע   של   או   יד המעב   של   העיסוק   שמקום   לבד ב   ול והכ   העיסוק,   למקום 

ו   היד/עסק     מגוריו.   במקום   אינ

  בתקנות   שהוגדרו   הוצאות   של   "סגורה"   ה רשימ   ן ה   רכב   החזקת   הוצאות   סוגי  (ג )

 כדלקמן: 

  תיקון   הוצאות   שמנים,   דלק,   שכירות,   דמי   חובה,   ביטוח   מקיף,   ביטוח   רישוי, 

  ישראל   חוצה   לכביש   רה אג   , בוע הק   העיסוק   במקום   שלא   חניה   ות הוצא   זקה, ואח 

 סה. הכנ   מס   לפקודת   21  יף ע ס   לפי   ופחת 

  יתווספו   הכנסה   יצור בי   צאו שהו   , הקבוע   העיסוק   במקום   שלא   חניה   וצאות ה  (ד )

 התקנות.   פי   על   בניכוי   ויותרו   " רכב   החזקת   ל"הוצאות 

  )אם   במלואן   כלל   דרך ב   יותרו   , לו   בסמוך   או   הקבוע   העיסוק   במקום   חניה   הוצאות 

 בפועל(.   חניה   שעות   לפי   ום בתשל   ולא   קבוע   יס בס   על   שלום בת   מדובר 
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 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 )המשך(   2023נתונים לתיאום הוצאות עודפות לשנת המס   .  יא 

 )המשך(   הוצאות החזקת רכב .  12יא. 

   -  ברכב   השימוש   שווי   של   יפה זק  (ה )

  2010  בינואר   1  מיום   לראשונה   שנרשמו   רכבים   על   ה ל ח   -  הלינארית   השיטה  ( 1) 

 ואילך 

  ברכב   שימוש   שווי   זקיפת   שיטת   לעניין   ה קבע   הירוק"   "המיסוי   רפורמת 

 מן: כדלק   לעובד 

י  ד   שכיר   עובד   שמקבל   צמוד   כב בר   ש שימו   שווי   זקיפת   שיטת   שינו   ו ממעבי

  אחוז   של   לשיטה   מחיר   קבוצות   7  לפי   קבועים   ים סכומ   של   משיטה   מעבר 

.   )שיטה   הרכב   של   חירון מ ה   ממחיר    על   רק   חלה   ליניארית ה   השיטה   ליניארית(

נ   שנרשמו   רכבים  ו   1  מיום   ה לראשו   לפני   רשמו שנ   רכב   כלי   על   . 2010  אר בינ

 מחיר. ה   ות קבוצ   שיטת   לחול   תמשיך   מועד,   ותו א 
 

ע   למעט )   הרכב   ממחיר   2.48%  הינו   ים י החודש   שימוש ה   שווי   שיעור    אופנו

י   אשר   , 3L  שסיווגו    . ( ש"ח   980  -  2023  בשנת   הינו   שלו   דשי ו הח   השימוש   שוו

י   על   2023  בשנת   שעומדת   שימוש   שווי   לזקיפת   תקרה   נקבעה   כן,   כמו    רכב   שוו

545  של     ש"ח.   550,
 

  בשנת   השימוש   משווי   להפחית   ש י   : שמלי וח   היברידי   רכב   של   שימוש   י שוו 

 כדלקמן:   , 2023

ו   י היבריד   ברכב     לחודש.   ח " ש   530  -  החשמל   מרשת   נטען   שאיננ

   לחודש.   ש"ח   1,050  -  ן( אי   -  )פלאג   החשמל   מרשת   שנטען   ברידי י ה   ברכב 

   לחודש.   ש"ח   1,260  -  חשמלי   ברכב 
 

  האינטרנט   אתר ב   , לדגם   השימוש   ווי ש   סכומי   את   מפרסמת   המיסים   שות ר 

  לשיטת   )בהתאם   דגם   וקוד   וצר ת   קוד   לפי   חיפוש   מאפשר   באתר   המידע   שלה. 

י,   רד מש   של   הקודים  ון   גבי   על   מוטבעים   שאלה   כפי   הרישו  הרכב(.   רישי

  31  עד   לראשונה   שנרשמו   רכבים   על   ה חל   -  מחיר(   )קבוצות   הישנה   השיטה  ( 2) 
 2009  מבר דצ ב 

  31  עד   שנרשמו   רכב   כלי   לגבי   2023  בשנת   שווי ה   סכום   על   ים נתונ   להלן 
   לחודש(:   )ש"ח   2009  בדצמבר 

 2023  בשנת השימוש שווי מחיר   צת וקב

1 2,940   

2 3,190 

3 4,100 

4 4,920 

5 6,810 

6 8,830 

7 11,360 

 L3 980 אופנוע 
 

  בגין   לתאם   שיש   אות וצ הה   סכום   על   עולה   לעובד   שנזקף   השווי   סכום   באם 

  מכלי   חיובי   סכום   כנגד   השלילי   הסכום   ת א   לקזז   ניתן   לא   אזי   , ב רכ   כלי   אותו 

 אחר.   רכב 

mailto:rhcpa@rhcpa.co.il
https://www.misim.gov.il/MM_UseCar10/UseCarScreen.aspx


 ניוזלטר 
 190 'מס  גיליון  2023 דצמבר

 

- 54 - 

   והמיסוי. ורתיקהב החשבונאות, םבתחו נושא ובכל אלו בניוזלטרים םהכלולי איםבנוש שאלותיכם על להשיב נשמח
   .1130916-30 לפקס או o.ilccpa@rhcpa.rh תובתלכ יונאלקטר דואר לשלוח יתןנ  וכן 2120609-03 בטלפון קשר ליצור ניתן
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 )המשך(   2023נתונים לתיאום הוצאות עודפות לשנת המס   .  יא 

 ך( )המש   הוצאות החזקת רכב .  12יא. 

 צמוד   ברכב   שימוש   שווי   בשל   במס   ות חב ו   רכב   בהוצאות   הכרה   בנושא   דין   סקי פ  (ו )

וי   חיוב  ( 1)    -  לסתירה   תנת ני   שאינה   חזקה   ו הינ   התקנות   לפי   רכב   שימוש   בשו

  וע"א   דין   עורכי   זך -אור   את   חכם   4096/18  "א ע )   ן העליו   פט המש   בבית 

   . ( 2019  מאי )   ( בע"מ   הנדסה   חי   אור   7550/18

 

  שומה   פקיד   נ'   בע"מ   1972  נטוע   ה נוו   7891/17  ע"א   -  העליון   המשפט   ת בי  ( 2) 

 ( 2018  )דצמבר   חדרה 

 

958  ע"מ   , 2017  וסט )אוג   בחיפה   המחוזי   ביהמ"ש    טענת   את   דחה   ( 01-15-

ן   בהפרשים   חייבה ש   אחר מ   י כ   המערערת  י   בגי   ם העובדי   את   ברכב   מוש י ש   שוו

  . השומה מ   אלו   ים סכומ   להפחית   השומה   פקיד   על   היה   חשבוניות,   באמצעות 

  בדרך   להיעשות   צריך   העובדים   שקיבלו   ההטבה   ן בגי   המס   תשלום   כי   נקבע 

ן   הקבועה    תבוצע   הרכב   שווי   ת זקיפ   כי   להחליט   רשאית   לא   המערערת   י וכ   בדי

   תקנות. וב   בפקודה   שנקבעו   ו ל מא   ת אחרו   כים בדר 

  מכוח   המחוזי   המשפט   בית   של   דינו   פסק   ת א   אימץ   העליון   משפט ה   בית 

   . 1984-התשמ"ד   האזרחי,   הדין   ר סד   תקנות ל   )ב( 460  תקנה 

 

זי   שפט המ   בית   -  בלבד   עבודה   רכי ו לצ   שמשמש   רכב   הוצאות   ניכוי  ( 3)    המחו

, יה נהר   עיריית   872/06  )ע"מ    המגבילות   ות קנ והת   שיתכן   העמדה,   את   קיבל   (

נן   כן   ועל   מעורבות   ת בהוצאו   מדובר   אם   רק   חלות   רכב   צאות הו   ניכוי    אי

 סקיות. ע   ההוצאות   כל   בו   במקרה   חלות, 

 

  בע"מ:   וניהול   שיווק   2000  אליל   1184-06  עמ"ה   -  לעובד   דלק   הוצאות   החזר  ( 4) 

  אינו   שהמעביד   ם מקו   עקרוני,   אופן ב   כי   קבע   בת"א   וזי המח   המשפט   בית 

  הפרטי   ברכב   ש מ משת   אלא   בודה, הע   ביצוע   לצורך   ובד הע   ת רשו ל   רכב   מעמיד 

ר   ו כול   שכל   האמור   השימוש   בגין   ההוצאות   את   לו   ומשיב   ובד הע   של    עבו

ן   מעביד, ה    שמשלם   בתשלום   לראות   ויש   הרכב   קנות לת   4  לתקנה   תחולה   אי

  א ול   הלוואה   החזר   ן מעי   המהווה   המעביד   של   כהוצאה   לעובד   המעביד 

 ובד. הע   של   עבודה   כהכנסת 

mailto:rhcpa@rhcpa.co.il
https://supremedecisions.court.gov.il/Home/Download?path=HebrewVerdicts/18/960/040/n12&fileName=18040960.N12&type=4
https://supremedecisions.court.gov.il/Home/Download?path=HebrewVerdicts/18/960/040/n12&fileName=18040960.N12&type=4
https://supremedecisions.court.gov.il/Home/Download?path=HebrewVerdicts/17/910/078/e04&fileName=17078910.E04&type=5
https://supremedecisions.court.gov.il/Home/Download?path=HebrewVerdicts/17/910/078/e04&fileName=17078910.E04&type=5


 ניוזלטר 
 190 'מס  גיליון  2023 דצמבר

 

- 55 - 

   והמיסוי. ורתיקהב החשבונאות, םבתחו נושא ובכל אלו בניוזלטרים םהכלולי איםבנוש שאלותיכם על להשיב נשמח
   .1130916-30 לפקס או o.ilccpa@rhcpa.rh תובתלכ יונאלקטר דואר לשלוח יתןנ  וכן 2120609-03 בטלפון קשר ליצור ניתן
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 אחרים   ומסמכים   בונות החש   מערכת   על   שמירה ה   פת תקו  .יב 

ניהול   הכנסה   מס   להוראות   25  סעיף   פי   על    תקופת   בר בד   וראות ה   נקבעו   חשבונות(,   פנקסי   )

  ומקום   האחסון   אמצעי   שברשות;   אחרים   מסמכים   וכן   שבונות הח   מערכת   של   השמירה 

 ם. שמירת 

 ירה: השמ   כללי   להלן 

נ   מערכת  .1.יב  (.   ( )א 3  בסעיף   כמפורט )   לנהל   שחובה   ות החשבו  להלן

  היא   שאליה   המס   שנת   ום מת   שנים   7  במשך   מור ש ל   חובה   שבונות הח   מערכת   ת א 

  )ראה   מס   שנת   לאותה   הדוח   הגשת   מיום   שנים   6  ך במש   או   א'(   מקרה   )ראה   מתייחסת 

 המאוחר.   לפי   -  ל ו הכ   , ב'(   מקרה 

 לבדיקה(:   כלל   בדרך   הרלוונטית   האחרונה   )השנה   2016  המס   שנת   לגבי   דוגמה 

 המקרה 
  שנת
 המס

  שתהג  םיו
 הדוח

  ובתח  סיום יום
 השמירה

 *  31.12.23 31.10.16 2016 'א

 * * 31.12.23  31.05.17 2016 ב' 

 

 המס.   ת שנ   מתום   שנים   7 * 

 הדוח.   הגשת   ם מיו   שנים   6 ** 

 

  מתאריך   –  לנהל   חובה ש   החשבונות   מערכת   שמירת   את   לסיים   ניתן   -  א   מקרה   לפי 

 . ואילך   1.1.2024

1  ריך בתא   הדוח   הגשת   מיום   ם ני ש   6  חלפו   אם   גם   –  ב   מקרה   לפי    להמשיך   ש י   6.2023.

31.12  לתאריך   עד   ושמור    המס   שנת   תום מ   שנים   7  לשמור   יש   כי   שנקבע   משום   2023.

 מבניהם!   המאוחר   –  ח הדו   הגשת   מיום   שנים   6  או   הדוח   מתייחס   אליה 

 להלן(   כמפורט )   שברשות   אחרים   מסמכים  .2.יב 

,   ב( ) 3  בסעיף   המפורטים   המסמכים   את    מיום   לפחות   שנים   3  שך במ   לשמור   חובה   להלן

 ההכנסה.   על   הדוח   הגשת 

   2020  -  2019  המס   שנות   לגבי   דוגמה 

 לבדיקה(   ל כל   בדרך   הרלוונטיות   האחרונות   )השנים 

 ה המקר
  שנת
 הדוח  הגשת  יום המס 

  חובת  סיום יום
 השמירה 

 31.1.2023 31.1.2020 2019 א'

 31.8.2023 31.8.2020 2019 ב' 
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 )המשך(   תקופת השמירה על מערכת החשבונות ומסמכים אחרים  .  יב 

 השמירה   תקופת   ן לעניי   אחרים   ומסמכים   חשבונות   מערכת   גדרת ה  .3.יב 

 כוללת:   לנהל(   )שחובה   חשבונות ה   מערכת  (א )

ן   ספרי   כל   את  ( 1 ד י ות   פנים   וד ע י )ת   ד עו י ות   חשבונות(   כרטסת   )לרבות   החשבו   עו

  הוראות   פי   על   לנהל   שחובה   -  בת ממוחש   חשבונות   מערכת   לרבות   חוץ(, 

 עסק.   על   ה החל   ם, פנקסי   ול לניה   הספציפית   תוספת ה 

 

  )כגון   ר ז הע   טבלאות   נה, התוכ   את   גם   כוללת   הממוחשבת   החשבונות   מערכת 

  ואמצעי   וכיו"ב(   במקור   לניכוי   טבלאות   מטבע,   שערי   לתרגום   טבלאות 

ן    יים אופט   דיסקים   תקליטורים,   מגנטיים,   סרטים   -  )כגון   שבים וח ממ   אחסו

  ץ מקוב   ל להבדי   ד, בלב   כטיוטה   המשמש   בץ )קו   זמני   קובץ   למעט   וכיו"ב( 

ן   שבו   -  קבוע    י אוטומט   באופן   מוספרו   והרשומות   רשומה   למחוק   אפשרות   אי

  במשך   לעיבוד   מעיבוד   נשמר   העוקבים,   המספרים   כשרצף   עוקב,   במספור 

.   שנת   המס(

 

  ערכת מ   עם   יחד   לשמרם   שיש   בהוראות   נקבע   שלגביהם   נוספים   כים סמ מ  ( 2

:   החשבונות,    מוסף;   ערך   ס למ   פתיים תקו   דוחות   של   ספחים   או   העתקים   כגון

  ה, פ קו   בספר   נרשמו   שלא   תקבולים   לגבי   מהבנק   שנתקבלו   חשבונות   העתקי 

  לגבי   קיימת   דומה   הוראה   ; ו להמחרת   או   קבלתם   ביום   בבנק   שהופקדו   מאחר 

  קבלנים,   ידי   על   שנערכו   מסוימים   ים מסמכ   וכן   ומים, ותשל   ם לי תקבו   ספר 

ן   סוחרי   ם. ורופאי   מקרקעי

 

 ם לי כול   שות( שבר   )מסמכים   אחרים   ם מסמכי  (ב )

  ם נ ואי   חשבונות,   י פנקס   לניהול   ההוראות   לפי   חובה   תיעוד   בגדר   שאינם   מכים מס 

.   25  בסעיף   )כמפורט   החשבונות,   ממערכת   חלק   בהוראות(

 

ן   פנימיים   רישומים   טיים, יס טט ס   מסמכים   הם:   אלה   מסמכים    מחלקתיים,   בי

  חוזים   ממוחשב,   כמסמך   משלוחו   לצורך   מחשב ל   נסרק   אשר   תיעוד   מקור 

  ן שאי   נקסים ופ   תיעוד   וכן   לקבלם,   או   לערכם   הנישום   שנוהג   במידה   טוקולים, ופרו 

ן   בין   נוהלו,   ואשר   ההוראות,   פי   ל ע   לנהלם   חובה  ן   מכוח   ובין   מרצו  אחר.   די

 

 יוחדים מ   ם סמכי מ  (ג )

ר   , העסק   שברשות   אחרים   ומסמכים   חשבונות   מערכת   מדת הש   ם בטר    עיל, ל   כאמו

  מסמכים   יל, שלע   ות לתקופ   בר מע   סק בע   לשמור   רצוי   לא   אם   ולבדוק   לשקול   ראוי 

י   ם י קשור   שאינם   ים מטעמ   גם   , בעתיד   להידרש   עשויים   אשר   מסוימים    המס,   לדינ

  סכמים ה   ת, שכירו   חוזי   ן(, מקרקעי   נכסי   )לרבות   נכסים   רכישת   על   מסמכים   -  כגון 

  עובדים,   ושכר   ודה עב   בתנאי   הקשורים   מסמכים   ארוך,   לטווח   והתקשרויות 

 ועוד.   משפט   ת בבי   לויה ת   יעה תב   בגינם   קיימת   אשר   מסמכים 
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 )המשך(   תקופת השמירה על מערכת החשבונות ומסמכים אחרים  .  יב 

 )המשך(   הגדרת מערכת חשבונות ומסמכים אחרים לעניין תקופת השמירה .  3יב. 

 המסמכים   שמירת   ואופן   מקום  (ד )

  ען במ   ם הספרי   את   להחזיק   מחייבות   ונות ב חש   פנקסי   יהול לנ   הוראות שה   יצוין 
  ממערכת   חלק   שמירת   המתיר   מס   הסדר   נתקבל   אם   למעט   )בישראל,   העסק 

ן   בחו"ל(   החשבונות  ן   שצוי   זמנית   להוציאם   )מותר   כנסות הה   על   תי השנ   בון וחש   בדי
ן   רואי   ידי   על   ביקורת   לשם   ק ר    או   בהם   עיון   רישומים,   השלמת   לשם   או   חשבו

ו   את   שמחזיק   מי   . עדות(   מסירת   ם לש   או   גתם הצ    על   להודיע   יב חי   , במען   שלא   ספרי
 מה. השו   לפקיד   כך 

ן   אמצעי   גבי   על   לשומרם   מאפשרות   חשבונות   פנקסי   לניהול   ההוראות    אחסו
  העתק   בצורת   לשמרם   או   , מודפס   ט פל   מהם   להפיק   שניתן   בתנאי   ם, ממוחשבי 

,   ממוזער   מי צילו    ט המפור   פי   )על   מסוימים   ם בילי מג   בתנאים   זאת   אך   )מיקרופיש(
.   ל הו ני ל   בהוראות   36  לסעיף   ד'   בנספח    תיחשב   לא   מסמכים   סריקת   פנקסים(

 מירה. הש   בדרישות   כעומדת 

 . ממוחשבים   אחסון   עי באמצ   תישמר   -  ממוחשבת   חשבונות   מערכת 

  חשבונות(   לניהול   נה התוכ   )למעט   ממוחשבת   חשבונות   למערכת   גיבוי   לערוך   יש 
  לפקיד   בכתב   הנישום   ע י הוד   שעליו   קום במ   יישמר   אמור כ   גיבוי   לרבעון.   אחת 

  כי   נקבע   עוד   הנישום.   של   שבת הממוח   המערכת   החזקת   קום ממ   ה שונ ו   השומה 
  של   תי וחזו   דפס מו   פלט   של   זמינה   הפקה   תתאפשר   ממוחשבת   חשבונות   מערכת ב 

 כאמור.   גיבוי מ   וכן   ממנה   חלק   כל   או   וחשבת הממ   נות החשבו   מערכת 
 

  יישמר   נחתם,   בה ש   אלקטרונית   מה בחתי   שום, הני   קיבל   או   ששלח   ממוחשב   מסמך 
 הנישום.   של   החשבונות   רכת ממע   נפרד   בלתי   כחלק   ים, שב וח ממ   אחסון   באמצעי 

 

ן   -  הלב   ומת לתש    בינואר   1  מיום   שתחולתו   6521  התקנות   בקובץ   שפורסם   בתיקו
  קריא   יישאר   שהוא   באופן   ייעשה   החשבונות   במערכת   שום הרי   כי   נקבע   , 2007

  3  מיום   לציבור   ודעה ה ב   אלה.   הוראות   לפי   דרשת הנ   פה התקו   למשך   וברור 
ר   שחשיפת   לכך   לב ה   תשומת   הופנתה   סים, י למ   הרשות   של   2009  בנובמבר    מי טר   ניי

  נאמר   לפיכך,   נייר. ה   גבי   על   המודפסים   ם הפרטי   לאובדן   לגרום   יכולה   חום,   למקור 
  את   להפיק   הפנים   תיעוד   עורכי   את   יבות מחי   פנקסים   ניהול   שהוראות   , בהודעה 

י   גבי   על   וח ללק   הנמסר   תיעוד ה    ור ציב   ואת   בהוראות   הנדרשת   באיכות   ר ני
  כאמור   עוד התי   לשמירת   יתרמו   אשר   נאותים,   בתנאים   לאחסון   משתמשים ה 

  י א   על   הודעות   משלוח ל   לגרום   יכול   לעיל,   ר כאמו   עמידה   שאי   וכן   בהוראות, 
 צאות. בהו   הכרה   לאי   וכן,   פנקסים   ת קבילו 

 

 בת ממוחש   ריקה ס   באמצעות   חוץ   תיעוד   שמירת  (ה )

ניהול   הכנסה   מס   ת הוראו   פורסמו   2012  בדצמבר   27  ום י מ   7196  התקנות   בקובץ  (  
  מערכת   שמירת   הוראות   את   המעדכנות   , 2012-התשע"ג   )תיקון(,   חשבונות(   סי פנק 

  משלוח,   תעודת   קבלה,   בר )שו   חוץ   תיעוד   של   שמירה   שר שתתאפ   כך   חשבונות, 
  -  וץ( ח   מגורם   ם הנישו   שקיבל   –  הזמנה   זיכוי,   הודעת   מס,   בונית חש   חשבונית, 
  ידי ב   שהתקבל   מסמך   לי. יט יג ד   בארכיב   ושמירתה   ממוחשבת   סריקה   באמצעות 

  ות והורא   ממוחשב"   כ"מסמך   ידו -על   ישמר לה   חייב   ממוחשב"   כ"מסמך   הנישום 
ו.   חלות   אינן   אלו  ן   של   ילתו תח   עלי    . 2013  בינואר   1  ום מי   התיקו

 
  ספרים   ניהול   אות בהור   שינויים "   –  9/2013  הכנסה   מס   חוזר   ראה   –  בעניין   הרחבה 

 כאן   לחצו   –  זר חו ל   למעבר   ". דיגיטלי   וארכיב   מסמכים   ת סריק   –
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 ( לים ' האנג   חוק )   2023  -ג " התשפ   , ( שעה   הוראת )   ידע   עתירת   יה שי תע   לעידוד   החוק  .יג 

   : ההטבות 

  4)   י רב המ   ההשקעה   בסכום   או   ההשקעה   סכום ב   מו"פ   בחברת   ע למשקי   ממס   זיכוי   מתן  (1)

ש"ח(  ן   רווח   על   המס   בשיעור   מוכפל   כשהוא   , הנמוך   לפי   , מיליון    היה   משקיע   שאותו   הו

  בתמורה   לו   הוקצו ש   המניות   את   ברווח   מוכר   היה   ו איל   קודה לפ   ' ה   חלק   לפי   בו   חייב 

 . ההשקעה   בוצעה   שבה   המס   בשנת   , השקעה   לאותה 

 . שותפות   או   , לפקודה   76  ף בסעי   כמשמעותה   מעטים   רת חב   , יחיד   -  " משקיע 

ן   רווח   לום תש   יית דח  (2)   מפעל   בעלת   שהיא   מועדפת   חברה   של   מניות   ת מכיר   בגין   הו

  ם יו   לאחר   חודשים   עשר   שנים   של   קופה ת   בתוך   ה לביצוע   ההסכם   חתימת   שיום   , טכנולוגי 

ו   חודשים   ארבעה   של   או   החתימה  ן    , לפני   חת א   , פ " מו   בחברת   השקעה   היחיד   ביצע   אם בי

יעלה על    . יותר   או   ש"ח.   ני יו מיל   5.5סכום הניכוי לא 

  ה שליט   הרוכשת   י טכנולוג   ל מפע   בעלת   מועדפת   חברה   היא   השליטה   השגת   שבשנת   חברה  (3)

י   על   תיפרס   והיא   ת, הרוכש   לחברה   כהוצאה   ב תחש   זאת   השקעה   טכנולוגית,   חברה ב    5  פנ

 שנים. 

ון    , ת ריבי מ הכנסות    על   ממס   פטור   תן מ  (4) ניכי ודמי  הצמדה    שנתן   זר   פיננסי   לגוף הפרשי 

 . טכנולוגי   פעל מ   לת בע   מועדפת   חברה   הלוואה 

  ופיתוח   מחקר   בחברת   מזכה   והשקעה   סכום -  הון(   הפסד )   הכנסה   מס   לפקודת   א 92  סעיף  (5)

של   לגובה    את   ביצע   שבה   המס   בשנת   ן הו   כהפסד   שקיע למ   יוכר   , ש"ח   מיליוני   5עד 

כאמ   , לאחריה ש   המס   בשנות   או   ההשקעה  הון  הפסד  לגביו  ף  ו ויחול  בסעי ה  לפקוד   92ר 

 ובלבד התקיימות כל אלה: 

  שראל בי   בבורסה   ברה הח   של   לציבור   הנפקה   במסגרת   שולם   ההשקעה   ם כו ס  (1)

 הקובעת;   התקופה   במהלך 

נן   ותות נא   בלתי   מס   הפחתת   או   ממס   הימנעות  (2)   של   העיקריות   המטרות   בין   אי

 ההשקעה. 

  שנת   לסוף   ד ע   שעה   וראת ה כ   ונקבע   202325.07.  יום ב   לתוקף   נכנס   החוק   : החוק   תחולת 

31  ליום   ועד   זה   מועד מ   עו צ שיבו   השקעות   עבור   רלוונטי   . 2026 .12.2026 . 

 יף זה בניוזלטר מבלי לעיין בהוראות החוק.  אין להסתמך על תוכן סע 

 :  החוק   ות להורא   ור קיש   מצ"ב 
 ץ כאן לח 
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 4202  המס   ת שנ   תחילת ו   3202  המס   שנת   תום   לקראת   היערכות   -  יחידים  .יד 

 קודה לפ   ב 121  סעיף   -  גבוהות   הכנסות   על   מיוחד   מס  .1.יד 

  הכנסות   על   מס "   ו שכותרת   ב, 121  עיף ס   לפקודה   וסף תו ה   12לפקודה   195  תיקון   במסגרת 

  החייבת   הכנסתו   אשר   יחיד   חיקוק,   בכל   האמור   אף   על   זה,   ף עי לס   בהתאם   ". גבוהות 

נכון   ש"ח   698,280  על   עלתה   המס   בשנת    הכנסות   על   נוסף   מס   ישלם   ( 2023  המס   לשנת   )

 גבוהות. 

  סעיף   לפי   ף וס הנ   המס   ור שיע   הוגדל   2017  משנת   חל ה   , 13לפקודה   234  תיקון   במסגרת 

 . ועד( מ   לאותו   עד   2%  )במקום   3%-ל   לפקודה   ב 121

  לשלם   יש   ה שמעלי   החייבת   ההכנסה   וסכום   הנוסף   המס   שיעורי   של   סכמת מ   לה טב   להלן 

 : הנוסף   המס   את 

 המס   שנת

  ההכנסה סכום

  שמעליו תהחייב

  המס  ישולם

 בש"ח  הנוסף

  המס  אחוז

 הנוסף

2013 811,560 2% 

2014 811,560 2% 

2015 810,720 2% 

2016 803,520 2% 

2017 640,000 3% 

2018 641,880 3% 

2019 649,560 3% 

2020 651,600 3% 

2021 647,640 3% 

2022 663,240 3% 

2023 698,280 3% 

 

  ההכנסה   בחישוב   בו,   הקבועות   ההכנסות   לגבי   יחולו   14ה לפקוד   )ג( 8  סעיף   הוראות 

י   החייבת   זה.   סעיף   ין לענ

 
12

ים       החוק בספר  יום   2382פורסם  מ   2012באוגוסט    13  מ הגירע כחלק  לצמצום  י  חוק  נ יקו )ת המס  נטל  י  ולשינו ון 

 . 2012-חקיקה(, התשע"ב 
13

 . 0162  בדצמבר   29מיום    2592בספר החוקים  פורסם        
14    

לפק 8יף  ע ס     מ )ג(  פנ ודה  על  מיוחדות  לפרוס הכנסות  הינם: הפרשי  תיר  ההכנסות  י  סוג יף.  בסע מספר שנים כמפורט  י 

יון   חופשה,   ר, שכ  מוות, סכום המתקב מענק    דמי פד או  את  פרישה  ין  יתן להקט נ יסה,  באמצעות הפר יוון קצבה.  ה עקב  ל 

ין הה   סכום ההכנסה  ייבת השנתית בג י הח כך שה וח כנסות המ י   ס מ דות,  א  יצומצם משמעותית.  שולם  הנוסף ל בגינן או 
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 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 )המשך(   2024ותחילת שנת המס    3202היערכות לקראת תום שנת המס    -יחידים   .  יד 

 )המשך(   ב לפקודה 121סעיף    -מס מיוחד על הכנסות גבוהות  .  1יד. 

   כלהלן:   גדרת ו מ   ה ז   בסעיף   ת יב חי   הכנסה   כי   יובהר, 

  אינפלציוני   סכום   למעט   , 89  בסעיף   ה שמעות וכמ   1  בסעיף   כהגדרתה   חייבת   כנסה "ה 

  מקרקעין,   מיסוי   לחוק   47  בסעיף   כהגדרתו   ינפלציוני א   וסכום   88  בסעיף   כהגדרתו 

  במקרקעין   זכות   מכירת   לגבי   ואולם   מקרקעין,   מיסוי   בחוק   כמשמעותו   שבח   ת ולרבו 

י   אם   רק   -  ר ו אמ ה   בחוק   תה דר כהג   גורים מ   בדירת  ון   4  על   עולה   כירתה מ   שוו   שקלים   מילי

  ם בהתא   ואם ית   האמור   הסכום   דין;   כל   לפי   ממס   פטורה   אינה   והמכירה   דשים ח 

י   לחוק   ( 2)ג 9  סעיף   להוראות    כאמור   הבסיסי   המדד   יהיה   זה   ן י ולעני   מקרקעין,   מיסו

   ". ( 2013  ואר בינ   15)   התשע"ג   בשבט   ד'   ביום   שפורסם   המדד   סעיף   באותו 

 . 9/2015  מס'   ביצוע   הוראת   את   ראה   זה,   לנושא   סים י המ   רשות   של   נות ש ר הפ   לעניין 

 יחידים   של   פעילות   מת לעו   חברות   באמצעות   פעילות   שיקולי  .2.יד 

  , כן   כמו   . 23%  ל ש   בשיעור   הינו   רות החב   מס   שיעור   לך י א ו   2018  נואר בי   1  מיום   ל הח 

  המס   ושיעור   47%  של   ר בשיעו   הינו   מעבודה   מהכנסה   ביותר   הגבוה   השולי   המס   ור שיע 

  על   העולה   חייבת ה   ההכנסה   )מסכום   3%  של   בשיעור   הינו   גבוהות   הכנסות   על   הנוסף 

    (. 2023  ת לשנ   נכון   ש"ח   698,280

 

  קלה   עדיפות   קיימת   כי   לן, שלה   הניתוחים   פי   ל ע   לראות   יתן נ   -  עסקית   ת פעילו   לגבי 

  נסות הכ   של   ות הפעיל   מיסוי   לגבי   הכוללים   המס   בשיעורי   ( 2023-ו   2022  המס   )בשנות 

י   לעומת   כדיבידנד   וחלוקתן   חברות   אצל   רגילות   עסקיות    ידי -על   עסקית   פעילות   מיסו

  ים ל ט מו ה   הלאומי   וח הביט   דמי   את   בחשבון   להביא   מבלי   ד עו   קיימת,   העדיפות   יחידים. 

   יחידים.   על 

 

  הקובע   לפקודה,   א 62  סעיף   לתוקף   נכנס   2017  נת מש   שהחל   לזכור,   יש   זאת,   עם   יחד 

,   ועל   ,   היחיד   של   בהכנסתו   מדובר   כאילו   ימוסו   נק" אר   חברות "   של   שהכנסות    תם באו   כן

  ות באמצע   פעילות   של   המיסוי   יתרונות   את   עוד   לנצל   ניתן   לא   בסעיף,   שפורטו   מקרים 

 חברה. 

 פירוט:   הלן ל 

  חברה   באמצעות   לות עי הפ   מת לעו   יחיד   באמצעות   פעילות   בין   וי המיס   הבדלי   וח ית נ 

 : 3202-ו   2202  מס ה   ת ו בשנ 

 2023-ו 2022  מס  תושנ

  השולי המס שיעור 
  )לא יחידים  על  המירבי
 לאומי( וחביט כולל 

  מס שיעור 
 החברות 

  על הכולל המס שיעור 
  מניותיה ובעלי החברה

  יבידנדד בחלוקת
  י מהות מניות עללב

 מס  הפרש [ 33%; 30%]

 0.9% 46.1% 23% 47% גבוהות  הכנסות מס  ללא

 1.6% 48.4% 23% 50% גבוהות  הכנסות מס  כולל
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 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 המשך( )   2024ותחילת שנת המס    2023היערכות לקראת תום שנת המס    -יחידים   .  יד 

 )המשך(   שיקולי פעילות באמצעות חברות לעומת פעילות של יחידים .  2יד. 

  הינו   היחיד   עות באמצ   לפעילות   המירבי   השולי   המס   שיעור   -  עסקית   פעילות   לגבי  •

ן   סכום )ה   ש"ח   698,280  מעל   הכנסות   ועל   , 47%  -   ל ש   תוספת   שנה ב   ( 2023  לשנת   נכו

 . 50%  -  ל ו כ ה   סך וב   , 3%

 

ד   בחלוקת   מניותיה   לי ובע   ה ר החב   על   הכולל   המס   שיעור   זאת,   ת לעומ    לבעל   דיבידנ

ו   2023  -ו   2022  ים בשנ   מהותי   מניות    . ( *%7730%  +   חברות   מס   23%)   46.1%  -  הינ

  על   ס המ   לשיעור   ף סי להו   יש   יסף   מס   לצורך   סף   את   עוברת   ההכנסה ש   ובמקרה 

 . 3%  –  היסף   מס   שיעור   את   הדיבידנד 

ן   נו יש   לים, ח ה   הלאומי   הביטוח   דמי   את   בחישוב   משקללים   שכאשר   , ם ג   ף נוסי    יתרו

י   פני   על   ת חברו   אצל   רגילות   עסקיות   הכנסות   במיסוי   גדול   יותר   עוד    מיסו

ו   לעיל   בטבלה   ופיע המ   הכולל   המס   ששיעור   מאחר   , כיחידים    דמי   את   כולל   אינ

 אומי. הל   ח הביטו 

  יחידים   של   הון   רווחי   וי ס במי   משמעותי   ס מ   יתרון   ם קיי   -  הון   רווח   מיסוי   י לגב  •

   חברות.   לעומת 

 

ו   ד חי י   אצל   המס   נטל  נו   יחיד   אותו   אם   -  30%  או   , 25%  הינ   מהותי,   מניות   בעל   הי

  ואילו   , 3%  של   תוספת   ( 2023  לשנת   )מעודכן   בשנה   ש"ח   698,280  מעל   הכנסות   ל וע 

  בעל   נו )שהי   יחיד ל   כדיבידנד   וחלוקתו   ברה ח   בידי   ון ה   וח רו   על   הכולל   המס   נטל 

  23%)   46.1%  חות פ ה   לכל   2023  -ו   2022  המס   ת ו בשנ   הינו   בחברה(   הותי מ   ות מני 

 (. הסכום   יתרת   על   הדיבידנד   על   30%  +   חברות   מס 

 בנקאי   ממוסד   שלא ו   בנקאי   ממוסד   ריבית   הכנסות  .3.יד 

ו   הלוואות  •   (: 15רה חב   באותה   תי הו מ   מניות   בעל   שאינו )   יחיד   ידי -על   לחברה   ת שניתנ

  25%  של   שיעור ב   היחיד   בידי   וסה מ מ   , צמודה   אה וו בהל   אלית, הרי   הריבית   הכנסת 

  שוני   ואין   מאחר   . 15%  של   בשיעור   ממוסה   הריבית   ת נס הכ   -  ה צמוד   לא   ובהלוואה 

ן   מס   לצורך  ן   הפקדה   לבין   לחברה   הלוואה   בי   בעדיף   ר לבחו   מומלץ   בנקאי,   בפיקדו

 כלכלי.   בסיס   על   מבניהם 

  יות מנ   בעל   א הו   אם   )בין   היחיד   בידי   ממס   פטורים   הלוואה   על   ה מד הצ   הפרשי  •

  לגבי   לפקודה.   ( 13) 9  יף ע בס   המפורטים   לתנאים   בהתאם   או(, ל   אם   בין ו   מהותי, 

  הצמדה   הפרשי   על   ממס   )פטור   מ"ה   תקנות   גם   לחילופין   יחולו   שליטה   בעל   יחיד 

, שלי   בעל   של   מזכה   יתרה   בשל   . 1998-התשנ"ח   טה(

 
15

בעקי     או  ין  במישר הנובעות  ית  מריב הכנסות  על  המס  ב ן  פי שיעור  ינו  ה יחיד  שה עני מחברה  י  על  לפ ינו  ה בה  י  מהות ין 

א  שיעו  י ול  . 25%/ 15%ר המס השול
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 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 )המשך(   2024ותחילת שנת המס    2023היערכות לקראת תום שנת המס    -יחידים   .  יד 

 השנה   לתום   עד   תשלומים   השלמת  .4.יד 

 מס:   הטבות   ת קבל   לשם   ס המ   שנת   תום   עד   תשלומים   השלמת  •

 . חיים   יטוח ולב   גמל   לקופות  ( 1) 

 . ות למ שת ה   לקרן  ( 2) 

 .   מוכרים   למוסדות   ומות תר  ( 3) 

  15-ב   חל   פירעונו   שמועד   לאומי   לביטוח   למוסד   התשלום   ת הקדמ   -  עצמאים   לגבי 

  א 47  סעיף   להוראות   בהתאם   2023  המס   בשנת   הניכוי   צול ני   לשם   , 2024  בינואר 

 ודה. לפק 

  בסיס   ל ע   מדווחת   שהכנסתו   מי   לגבי   אות וצ לה   יבויות התחי   תשלומי   השלמת  •

  לעובדים,   דצמבר   חודש   משכורת   משרד,   אות הוצ   , חשמל   ה, יר ד   ר )שכ   מזומנים 

. וכיו"ב   ורו"ח   עו"ד   טרחת   שכר  )   

  המתייחסות   החוק   וראות לה   בכפוף   אש, מר   כירות ש   דמי   תקבול   מועד   קביעת  •

ן )ל   למגורים   דירה   מהשכרת   להכנסות   . ( מגורים   רת די   מהשכרת   הכנסות   עניי

י   רושמות   ת קופו   רכישת  •  המס.   שנת   תום   לפנ

  במוסד   קרוב   להחזקת   הוצאות   בעד   המס   מסכום   י זיכו   מקנים ה   ים תשלומ   השלמת  •

 . 2023  בדצמבר   31  עד   ששולמו 

  בחברה   מניות   בעלי   של   הכנסות ו   פסיביות   ות הכנס   סוי מי   -  הלאומי   הביטוח   חוק  .5.יד 

   משפחתית 

,   ד עוב   גם   שהוא   ר שכי   עובד   או   עצמאי   עובד   או   שכיר   עובד   שהוא   מבוטח    לו   ויש   עצמאי

,   או   מעבודה   הכנסה   אינה   אשר   ודה לפק   2  סעיף   י לפ   האחרים   מהמקורות   כנסה ה    כעצמאי

  הכנסותיו   סך   חצית ממ   פחותה   היא   אם   אף   האחרת,   הכנסתו   על   ביטוח   בדמי   יב יחו 

  מריבית   מדיבידנד,   מות מסוי   הכנסות   ביטוח   בדמי   יחויבו   לא   ואולם,   וכעצמאי.   יר כשכ 

 ומי. הלא   הביטוח   בחוק   פורט מ כ   למגורים,   ות שכיר   מדמי ו 

  ה חולק   כאילו   אותה   יראו   בית,   מחברת   או   שקופה   חברה   תית, פח מש   מחברה   הכנסה 

  ם בהתא   והכול   , העניין   י לפ   החברה,   לחברי   או   בה   המניות   לבעלי   המס   שנת   בסוף 

  חלוקת   למועד   קשר   לא ל   זאת   כל   האמור,   במועד   החברה   ברווחי   היחסית   לזכאותם 

 ל. בפוע   נסות ההכ 

 נפרד   חישוב  .6.יד 

  הזכאות   את   המרחיב   ה הכנס   מס   דת קו לפ   199  תיקון   פורסם   , 2013  בדצמבר   31  ביום 

 . 2014  בינואר   1  מיום   החל   שהופקה   הכנסה   על   זוג, -בני   נסות הכ   במיסוי   נפרד   לחישוב 

ג   בני   לגבי   יתאפשר   הנפרד   החישוב   כי   ע, נקב    , משותף   הכנסה   מקור   להם   שיש   זו

 : הבאים   רים המצטב   התנאים   בהתקיים 
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 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 ( )המשך   2024ותחילת שנת המס    2023היערכות לקראת תום שנת המס    -ים  יחיד    . יד 

 )המשך(   חישוב נפרד .  6יד. 

  ההכנסה   ממקור   ההכנסה   לייצור   נדרשת   זוג ה   ני מב   אחד   כל   של   אישית ה   יגיעתו  )א( 
 המשותף; 

ג   מבני   אחד   ל כ  )ב(    ממקור   ההכנסה   ר לייצו   תרומתו   את   התואמת   הכנסה   מקבל   הזו
 כאמור;   ההכנסה   לייצור   לתרומתו   ישיר   ס ביח   ועומדת   המשותף   ההכנסה 

  קבע,   דרך   שמש, מ   המגורים   ית ב   -  הזוג   ני ב   של   המגורים   בבית   ופקת מ   ההכנסה   אם  )ג( 
  בבית   ת נעשי   האמור   ההכנסה   קור מ   לות פעי   ומרבית   המשותף   ההכנסה   ר קו מ   את 

 המגורים; 

   לקצבה   המס   הטבות  .7.יד 

,   והוראת   190  )מס'   הכנסה   מס   פקודת   ון לתיק   החוק   במסגרת    2012-התשע"ב   שעה(
  יק באפ   כספים   משיכת   בעת   המס   הטבות   ת מסגר   הורחבה   ( 2012  בינואר   1  מיום   )תחילה 

ן    הוצאה   יכוי בנ   ים מעט   בחברות   שליטה   לבעלי   ת בו טי מ   הוראות   לרבות   בה, צ ק ל   החיסכו
   לקצבה.   גמל   לקופות   ת הפקדו   בגין 

 עצמאים ל   פנסיוני   לחיסכון   הפרשה   חובת  .8.יד 

ן   עצמאי   של   הפקדה   ובת ח    פנסיוני   לחיסכון   להפקיד   יחויב   עצמאי   : וני פנסי   לחיסכו
4  של   בשיעור   קדה, הפ ב   החייבת   מהכנסתו   תשלומים   לקצבה(   גמל   )לקופת    חלק   על   45%.

  השכר   חלק   על     12.55%של   ובשיעור   במשק,   ע הממוצ   השכר   מחצית   על   עולה   אינו ש   כר הש 
  שיעורים   במשק.   הממוצע   השכר   על   לה עו   ואינו   במשק   הממוצע   השכר   מחצית   על   שעולה 

8-כ   של   אפקטיבית   הפקדה   לכדי   מסתכמים   אלה    ההפקדה   . במשק   ממוצע ה   מהשכר     5%.
  מסכום   חלק   התשלומים.   ם די פק מו   שבשלה   המס   שנת   מתום   יאוחר   לא   תתבצע   פה לקו 

 אבטלה.   למצב   חיסכון   כיב למר   ייוחס   בחוק,   מפורט כ   דה, ההפק 

  אחד   המס,   שנת   בתום   לגביו,   שמתקיים   י עצמא   על   לפנסיה   ההפקדה   חובת   תחול   לא 
  חלפו   טרם   )ג(   מוקדמת(;   פרישה   גיל )   60  גיל   מעל   )ב(   שנים;   21  לו   מלאו   טרם   )א(   מאלה: 

  ערך   מס   לחוק     52סעיף   לפי   כעוסק   ראשונה ל   שם נר   העצמאי   שבו   מועד ה מ   חודשים   שה ש 
1)   החוק   של   תחילתו   שביום   אי עצמ   )ד(   מוסף;     ם. שני   55  לו   מלאו   ( 1.2017.

  -  להלן )   קנסות   לגביית   המרכז   הוסמך ,   ההפקדה   חובת   יישום   את   להבטיח   ה במטר 
ו   ה שחל   עצמאי   ל לכ   ישלח   סות קנ   לגביית   המרכז   ה. החוב   את   לאכוף   "( המרכז "    חובה   עלי

  בהפקדה   ייבת הח   ושהכנסתו   , זה   פרק   ת הוראו   לפי   לקצבה   גמל   לקופת   מים לו תש   ד להפקי 
  לא   אם   שלפיה   התראה   מס,   ת שנ   באותה   מינימום   שכר   פעמים   12  של   סכום   על   עולה 

 קנס.   עליו   יוטל ,   ההתראה   לו   שנשלחה   מיום   ימים   90  בתוך   התשלומים   ת א   יפקיד 

 2021  ביוני   30  ד וע   0022  בספטמבר   1  מיום ש   בתקופה   רכש שנ   לציוד   חת פ   שיעור   כפל  .9.יד 

  מואץ   )פחת   הכנסה   מס   תקנות   16התקנות   בקובץ   מו פורס   , 2020  בר בנובמ   15  ביום 
,   )הוראת   הקורונה(   ף נגי   עם   ת ההתמודדו   בתקופת    את   לשקול   יש   . 2020-התשפ"א   שעה(
  בתקופה   ש שנרכ   נות( בתק   )כהגדרתו   ציוד   על   ת פח   שיעור   כפל   דרישת   וכדאיות   הזכאות 

ו  י   30  ד וע   2020  בספטמבר   1  ם שמי    . 2021  ביונ

 
16

 . 2020בנובמבר    15מיום    8895תקנות  קובץ ה     
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   והמיסוי. ורתיקהב החשבונאות, םבתחו נושא ובכל אלו בניוזלטרים םהכלולי איםבנוש שאלותיכם על להשיב נשמח
   .1130916-30 לפקס או o.ilccpa@rhcpa.rh תובתלכ יונאלקטר דואר לשלוח יתןנ  וכן 2120609-03 בטלפון קשר ליצור ניתן

 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 : מדרגות מס, נקודות זיכוי, תקרות 3202לחישוב המס לשנת המס    ודיים נתונים יס  .טו 

ונתונים נוספ המס, נקו להלן מדרגות    :  2023ים הרלוונטיים לשנת המס  דות הזיכוי, פטורים 

:   שי )חוד   3202המס ליחידים בשנת המס    מדרגות ההכנסה ושיעורי  (א )  ושנתי(

 שנתית נסה הכ ס המ שיעור  חודשית סה נהכ

 ש"ח %  ש"ח

   

 81,480עד  *10 6,790עד 

 116,760עד    81,481 *14 9,730עד   6,791

 187,440עד  116,761 *20 15,620עד   9,731

 260,520עד  187,441 31 21,710עד    15,621

 542,160עד  260,521 35 45,180עד    21,711

 698,280עד  542,161 47 58,190עד    45,181

מס  ")  58,190  למע 

 ("נוסף

מס  ") 698,280  מעל 50

 ("נוסף

 

של  השיע  *  ההתחלתיים  חי   20%-ו   14%,  10%ורים  הכנסה  על  מיגי חלים  אישית  יבת  עה 

הכנס  מס  בפקודת  שנקבע  כהגדרתה  מועדפות,  הכנסות  שאינן  אחרות  הכנסות  )לגבי  ה 

מוגבל  לה  מס  שיעור  ה תהי   -ן  מדרגת  הרא   מס ה  של  ש השנתית  לסכום  עד    260,520ונה 

על הכנס   פחתים (. שיעורים מו 31%  -ש"ח   לא יחולו  פנקסי  אלו  ל  בניהו לגביה  ה שחייבים 

 ים קבילים. ביה פנקס בונות ולא נוהלו לג חש 

 לעניין זה נקבע כי: 

זוג  . א  בן  שהיה  מי  בידי  או  אדם  בידי  שכירות  מדמי  מהשכרת  הכנסה  פטירתו,  בעת  ו 

ששימש  נ  ה בי כס  להפקת  אישית כ דיו  מיגיעה  במשך  ק  עס מ   נסה  יד,  ממשלח    10או 

 אישית. תחשב כהכנסה מיגיעה    ות לפני תחילת ההשכרה, ם לפח שני 

 

ההתחלתי  ב.  המס  של  שיעורי  הכנסה    20%-ו   14%,  10%ים  על  גם  מכל  יחולו  חייבת 

מי  מס  שיעור  לגביה  שנקבעה  הכנסה  )למעט  לו  מקור  שמלאו  מי  בידי  שישים  וחד( 

 בשנת המס. ם  שני 

י  ק נ  (ב ) זיכו  שנתי   -ודת 

) " ש   2,820  -  נקודת זיכוי אחת י  וו ש  (1)  ח לחודש(  " ש   235ח 

י   (2) זיכוי נק   2¼  שוו ) " ש   6,345  -)לתושב(     ודות   לחודש(    ח " ש   528.75ח 

י   (3)  ח לחודש( " ש   546.25ח ) " ש   7,755  - עובדת(   נקודות זיכוי )לאישה   2  3/4שוו
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   והמיסוי. ורתיקהב החשבונאות, םבתחו נושא ובכל אלו בניוזלטרים םהכלולי איםבנוש שאלותיכם על להשיב נשמח
   .1130916-30 לפקס או o.ilccpa@rhcpa.rh תובתלכ יונאלקטר דואר לשלוח יתןנ  וכן 2120609-03 בטלפון קשר ליצור ניתן

 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

  : מדרגות מס, נקודות זיכוי, תקרות 2023נתונים יסודיים לחישוב המס לשנת המס   .  טו 
 )המשך( 

 דשי( הפקדה לקופות גמל )חו   י ת ואחוז תקרו  (ג )

 ח  " ש   9,120  -  )א( א 9  בה מזכה לפי סעיף צ ק הפטור ל רת  תק  ( 1) 
   

סעיף    מזכה לקצבה  ר  פטו ה   תקרת  ( 2)  בשיעור  9לפי  המז   52%א)ב(,  ין  ב   כה מהקצבה 

4  –  2024-2020השנים    ח  " ש   742,
 

9    -רק מהכנסת עבודה    –(  1() 1)א() 47י סעיף  לפ כה  תקרת הכנסה מז  ( 3)   ש"ח.    400,
 

13   -ה  לא מהכנסת עבוד   –  ( 2() 1)א() 47ף  ה לפי סעי תקרת הכנסה מזכ  (   4)   ש"ח.    300,

ש  מזכה  עבודה אינה  הכנסה  הכנסת  גם  שיש  )למי  עבודה  הכנסת  -הכנסת  בניכוי 

.    9,400ה או  וד עב ה   ש"ח, לפי הנמוך(

) 47סעיף    -הכנסה נוספת   ) 5)א(  ש"ח.    23,500  -  ( 2(

9  -(  3)א() 47  סעיף   -הכנסה לעמית עצמאי    ש"ח.    400,

הסכום ת  ( 5)  ד זיכוי  ל   קרת  ותגמולים מ בעד  ביטוח  סעיף    י  סעיף  א)ד 45לפי  ולפי   )

 ש"ח.    183  -   ( 1) )ה( א 45

 

לקופת    תקרת  הפקדה  בשל  מוגדלת  סעיף  ל  גמ הכנסה  לפי    -  ( 2) א)ה( 45לקצבה 

. ח " ש   225,600ח )שנתי  " ש   18,800 )   

קיבוץ  ( 6)  לחברי  השתלמות  )קרן  מוטבת  ו 16) 9  -(  י ולעצמא   הפקדה    -ב(  16) 9-א( 

 לשנה.   "ח ש   19,920

 

החודשי  ( 7)  השכר  התגמולי תקרת  למרכיב  המעביד  להפרשת  בקו ת  לקצבה  ם  גמל  פת 

39  -  ( 3)ה 3סעיף  -הפטורה ממס בעת ההפרשה   ש"ח.    300,

בק  הפיצויים  למרכיב  המעביד  להפרשת  הפקדה  ג תקרת  לקצב ופת  הפטורה  מל  ה 

) 3)ה 3סעיף  -ממס בעת ההפרשה  29  -(  א 1( 356ח לחודש ) " ש   675, . ח לשנה " ש   100, ) 

 .  ש"ח   5,300  -כה בפטור מקופת גמל  נימום" לצורך משי י "שכר מ  ( 8) 

)   -  רה הע  נוסף  ניכוי  כוללת  אינה  המקסימלית  ההפקדה  ברובד  כו ני תקרת  י 

נ   –השלישי   ניכוי  יינתן  ו  לפי בונוס"(  ב "ניכוי  עד  גובה  וסף  מההכנסה    4%של 

בכפוף   ל הנוספת,  ה לזכאות  על  ח ניצול  העולה  העודף  וספת  הנ מההכנסה    12%לק 

 הממוצע במשק.   מהשכר   16%-גבוה מ   ושאינו 

 לפיצויים בשל חבר בעל שליטה המוכרת כהוצאה רשות  התקרה השנתית להפ  (ד )

: 9) 32סעיף   )  13  ח  " ש   310,

 א( 7) 9יף  סע   -תקרת סכומי מענק הפרישה הפטורים ממס   (ה )

13:  2023בינואר    1תקרת סכום הפטור ששולם החל מיום    ש"ח    310,

 עבודה. ש"ח לכל שנת    26,620קב מוות:  ע   הפטור ממס סכום המענק  

392(:   1א()ז 7) 9סעיף    -  רצף קצבה   ₪ לתקופת הצבירה.   770,

mailto:rhcpa@rhcpa.co.il


 ניוזלטר 
 190 'מס  גיליון  2023 דצמבר

 

- 66 - 

   והמיסוי. ורתיקהב החשבונאות, םבתחו נושא ובכל אלו בניוזלטרים םהכלולי איםבנוש שאלותיכם על להשיב נשמח
   .1130916-30 לפקס או o.ilccpa@rhcpa.rh תובתלכ יונאלקטר דואר לשלוח יתןנ  וכן 2120609-03 בטלפון קשר ליצור ניתן

 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

  : מדרגות מס, נקודות זיכוי, תקרות 2023נתונים יסודיים לחישוב המס לשנת המס   .  טו 

 )המשך( 

 שנתי   -הפרשות לקרן השתלמות   (ו )

שליטה  בעל  ולשכיר  שליטה  בעל  שאינו  ה ה   -  לשכיר  השנתית  שההפרשה  משכורת  מרבית 

פטור  188  -ס  ממ ה  בגינה  )משכורת   544, )ס ש"ח   15,712בסך    חודשית   ש"ח  לא    זה   כום (. 

 ר שנים רבות(.  ב עודכן כ 

קיב ל  וחבר  המר ההכ   -וץ  עצמאי,  ש נסה  בניכוי  בית  מזכה  בגינה    283,905  -ההפרשה 

 ש"ח.  

הכנסת  הערה  גם  לו  שיש  עצמאי  ביחיד  מדובר  אם  העבו :  הכנסת  של  החלק  דה  עבודה, 

ע  כספים  הופקדו  י יד -ל שבגינה  השתלמות  לקרן  המעביד  ההכנסה  י  תקרת  את  קטין 

י. י יד המזכה בנ ח  משל   סק או מע   כו

 ים ידי מעביד -ות על הטבות הניתנ  (ז )

עובד ממעבידו. פטור  ן, אין  כעקרו  בגין הנחות ומתנות שקיבל  ,    ממס  הדין משורת  לפנים 

רשות   ל מסכימה  מעביד  שנותן  סביר  בסכום  שמתנה  אישי  המיסים  אירוע  לרגל  עובדו 

בר )   בד בל  ילד,  לידת  עב מצו -חתונה,  כהכנסת  תיחשב  לא  תוכר  צא וההו ודה,  וה(  ה 

 חות בשל קשר עסקי. וללקו לספקים  י מתנות  מותר בניכוי לגב ד במגבלת הסכום ה י למעב 

המס   של    2023בשנת  בסכום  זה  מסוג  הוצאה  בניכוי  על    230תותר  העודף  סכום  ש"ח. 

ייחשב כהו   צאה עודפת. הסך האמור 

 ת להחזקת בן משפחה במוסד או וצ תשלומים בשל ה  (ח )

של   בשיעור  ממס  הו בש   35%זיכוי  להחזקתם  צא ל  זוג,  ב ות  בן  של  ילד  מוסד  או  הורה 

לחל משו  וכ תקים  כאמור    יו"ב. וטין  ממס  העולים    -הזיכוי  ששולמו  סכומים  בשל  יינתן 

 החייבת.    מההכנסה   12.5%על  

)ז  הכנסה  מס  תקנות  פי  על  כי  וזיכ יודגש  יכולת  נטול  בעד  בשל  ב   וי יכוי  הוצאות  עד 

קרו  תשנ"ו החזקת  במוסד(,  נ   לת לקב   התנאי ,  1996-ב  הי החייבת    ו הזיכוי  שההכנסה 

פט  הכנסה  השנ )לרבות  של  ורה(  המס  נטול  תית  בשנת  על    2023היכולת  עולה  אינה 

 יש לו בן/בת זוג. ש"ח אם    291,000ליחיד או    182,000

קבלת הזיכוי האמור  כי  לנקודו   נזכיר  חלופית  הינה  לפי סעיף  הז ת  לעיל  הניתנות    44יכוי 

 וסד מיוחד. במ רוב  זקת ק לפקודה בעד הוצאות הח 

 כורת אינה ממש ומי בשל הכנסה ש שלומים לביטוח לא ת  (ט )

מ ני  בגובה  כוי  עד    52%ההכנסה  בפועל  שבוצעו  לאומי  לביטוח  צמבר  בד   31מהתשלומים 

ניתן   2023 אינו  בריאות(. הניכוי  דמי  כולל  הפרשי הצמדה וקנסות    )לא  למים  שת המ בשל 

   על פיגור בתשלומים. 
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   והמיסוי. ורתיקהב החשבונאות, םבתחו נושא ובכל אלו בניוזלטרים םהכלולי איםבנוש שאלותיכם על להשיב נשמח
   .1130916-30 לפקס או o.ilccpa@rhcpa.rh תובתלכ יונאלקטר דואר לשלוח יתןנ  וכן 2120609-03 בטלפון קשר ליצור ניתן

 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

  : מדרגות מס, נקודות זיכוי, תקרות 2023נתונים יסודיים לחישוב המס לשנת המס   .  טו 
 )המשך( 

ונכה   (י )  00%1הכנסות עיוור 

נכה    ס ממ ה  הפטור   אישית   מיגיעה כנסה  הה סכום   : 5) 9יף  עפ"י סע   100%אצל עיוור או  ) 

 אין פטור   -ם  ימי   184עד  
 "ח  ש   79,320לתקרה של  חלק יחסי עד    -ימים    185-364

יותר    365  ש"ח    661,200רה  חלק יחסי עד לתק   -ימים או 

 

 טור יהיה כדלקמן:  הפ   אינה מיגיעה אישית במידה וההכנסה  

 ין פטור א   -ימים    184עד  

יות   185  ח  " ש   79,320ק יחסי עד לתקרה של  ל ח   -ר ימים או 

 

 .  365  -ות במספר ימי הפטור ומחולקות ב רות לעיל מוכפל התק 

 

ריבי  סע הכנסות  לפי  ג 5) 9יף  ת  נזקי  עבור  בפיצויים  שמקורה  על  ()ב(  בתקרה  מוגבלת  וף 

 ש"ח.    326,280סך  

 באנרגיה   חוק עידוד השקעה  (יא )

 ש"ח   26,100  -  כירת חשמל תקרת הפטור ממ 

נוספת    ש"ח   107,692  -  10%יעור  ש ב   מס תקרה 

 ש"ח   5,400  -  השכרת מקרקעין טור מ תקרת הפ 

 3202תקרות נוספות לשנת   (יב )

הכנסה  • על  משמ   הטבות  בשיעור    -  רות בעד  המרבי  הזיכוי  שכר  בגי   15%סכום  ן 

שנתית    12,120המשמרות   הכנסה  לתקרת  עד  לשנה  של    138,480של  ש"ח  )חודשית 

 .  ח( " ש   11,540

ל  • עבוד י הוצאות  בשל  )למי  ז בא ה  נה  פיתוח  בישו ור  גרה  אחר שמשפחתו    1,930  -(  ב 

 לחודש.  ש"ח  

14  -משכורת למומחה חוץ   •  ש"ח לחודש.    300,

שהי הו  • חוץ  צאות  למומחה  מרביות  או    350יה  ליממה  פקיד  ש"ח  שיקבע  כפי 
 השומה.  

וספור  • לעיתונאים  שהייה  זרים  הוצאות  ליממ   350טאים  כפי    ה ש"ח  קבע  שי או 

 .  מה ו פקיד הש 

 . לכל הגרלה/פרס( ש"ח )   32,760ם ופרסים  להגרלות הימורי   ור פט תקרת ה  •
 נה.  ח לש " ש   193,972משכורת מרבית שמלכ"ר משלם, הפטורה ממס שכר   •

 ש"ח.    317,000בה  פדיון מניות באגודה שיתופית עד לגו  •

 ש"ח.    105,000  -  ( 29) 9תקרת פטור למלגה אצל חוקר לפי סעיף   •

הל  • המשולמ   נת פיצויי  ה י שכר  חוק  לפי  ממס  1958-התשי"ח כר,  ש ת  גנ ם  פטורים   ,

סע עפ  לפקוד 21) 9יף  "י  של  (  ומשכורתו  במידה  זאת  בחוק,  שנקבעו  בגבולות  ה 
 ש"ח.    8,760דתו על  החודשים האחרונים של עבו   24-ה באף אחד מ ד לא עלת העוב 

לשנת   • לדוח  מקוון  דוח  מהגשת  לשנת    2022פטור  לדוח  טרם    2023)הנתון 

 רסם(:  תפ ה 
87  -ליחיד    ה הכנס   ש"ח    580,

ג   175  -הכנסה לזו  ש"ח    160,

mailto:rhcpa@rhcpa.co.il
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 דים מניירות ערך סחירים חים וקיזוז הפס רוו  .טז 

 מבוא  .1.טז 

שנה  דגש כמדי  לשים  יש  ק   ,  ושאינ לנושא  )סחירים  ערך  מניירות  ההפסדים  ם  יזוז 

   רותי. סחירים(, בהנחה שמדובר בהפסד הוני ולא הפסד עסקי/פי 

 באים: ה   ד לנושאים במיוח   הלב תשומת  

מוכר פ ה  ( 1)  הון  הער א ק  ר   סד  נייר  ו,  )דהיינ בפועל  מומש  נמכ ם  שנת  ך  לסוף  עד  ר 

2023 .) 

 

מ  ( 2)  ומועברים  שוטפים  הון  הפסדי  לקזז  קוד ניתן  הון  שנים  הפסדי  )לרבות  מות 

סחירי  ערך  )לרבו מניירות  השנה  שנוצר  כלשהו  נכס  ממכירת  הון  רווח  כנגד   , ת  ם(

.  ר או מש מנייר ערך סחי   בח(

 

ה  ( 3)  לקזז  שוט פ ניתן  הון  בשנת  מ ם  פי סדי  שנמכרו  ערך  ריבית    כנגד   גם   2023ניירות 

. ודיבידנ   ד מניירות ערך )בכפוף לתנאים שיפורטו להלן(

 

ל ל  ( 4)  ניתן  במט א  הנקוב  ערך  נייר  במכירת  הון  הפסד  בגובה  קזז  למט"ח  צמוד  או  "ח 

החליפין.   בשער  הירידה  לניכ   מו כ מרכיב  אפשרות  אין  קיז כן,  או  הפסד    וז וי 

 רווח מריבית בפיקדון מטבע חוץ.   ל מו ,  שער חליפין   י מהפרש 

 

אור    ( 5)  דין  העל   ( 038/171"א  ע )   שרה   בפסק  ביהמ"ש  מיום  של  כי    נפסק   .5.20186יון 

ער   י נט וו המדד הרל  נייר  של  הרכישה  עלות  הנק להצמדת  לצורך ך  חישוב    וב במט"ח 

ממכירתו   הון  המ   משפחתית   בחברה רווח  מדד  לצר ח הוא  בחברה  ירים  )כמו  כן 

 .    רגילה ולא כמו אצל יחיד(

 

תשומת   ( 6)  הון,  בהפסדי  הכרה  ה ה לעניין  שבתי  לכך  בהכרה  לב  מחמירים  משפט 

ב בהפ  מניו   של סדי הון  כ   ת מכירת  לעסקת    ת סק שע לצד קשור  ההפסד נעשית בסמוך 

ן  רווח    . ובות לחברות פעילות קשורות או בשל מחילת ח ההו

 

 ורווחי הון בידי יחיד יננסיות  ות פ שיעור המס על הכנס  .2.טז 

ע  • המוטל  המס  מיום  שיעור  החל  שנרכש  נכס  )בגין  ריאלי  הון  רווח  בינואר    1ל 

וד 2003 ריאלית  ריבית  )ש (,  מא אי יבידנד  ממפעל  מ ו נו  ממפעל  ממפעל    , ב וט שר, 

טכנ   מועדף  ל ולוגי או ממפעל מועדף  בידי יחיד  על  (,  יעלה  מקורם  25%17א  בין אם   ,

)בי  בבורסה  נסחר  או  בנכס  באפיקי  שראל  אם  בין  לאו,  אם  ובין  לה(  מחוצה 

יחיד אינו בעל מניות  שקעה המנוהלים בידי מוסד בנקאי ובין אם לאו, ובלבד שה ה 

זו.  ל מהווה מקור  ה   ותי בחברה מה   הכנסתו 

 
17

ינו       ה זה  מיום  תו ב   שיעור  ינואר    1קף  על 1220ב ן    .  רווח ההו יחסי של  ית,  החלק ה הריב ושל  יר  ערך סח מנייר  שאינו 

 . 20%-פני מועד זה המיוחס לתקופה של 

mailto:rhcpa@rhcpa.co.il
https://supremedecisions.court.gov.il/Home/Download?path=HebrewVerdicts/17/380/010/z08&fileName=17010380.Z08&type=2
https://supremedecisions.court.gov.il/Home/Download?path=HebrewVerdicts/17/380/010/z08&fileName=17010380.Z08&type=2
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 )המשך(   רווחים וקיזוז הפסדים מניירות ערך סחירים  .  טז 

ורווחי הון בידי יחיד .  2טז.   )המשך(   שיעור המס על הכנסות פיננסיות 

ב אם   • הינו  בחב היחיד  המ על מניות מהותי  שיע רה  יחול  מקור להכנסה,  מס    ור הווה 

על  של  יעלה  ריאלי   30%א  הון  רווח  בגין    18בגין  שולי  מס  ושיעור  דיבידנד  ובגין 

לפיכך,  הכנסה   ש מריבית.  ש רצוי  באג"ח  המחזיק  מהותי  מניות  החברה  בעל  ל 

הריבי   ני לפ   האג"ח   ת א   למכור ישקול   של   ת קבלת  במס  במקום  30%  ולהתחייב   ,

 ית.  הריב   המס השולי שיחול על 

שק  • השקעה  באפיקי  נומ ריבית  נייר  ליים  ב,  חו אגרת  ממכירת  הון  ורווחי  ינליים 

מסחרי,   צ   מלווה ערך  שאינם  הלוואה,  היחיד,  או  בידי  במס  יחויבו  למדד,  מודים 

יעלה   שלא  שהיחי 15%על  בשיעור  ובלבד  ב י א ד  ,  מ נו  בח ני על  מהותי  רה  ב ות 

 הכנסתו זו. המהווה מקור ל 

לנכות  ב  • אפשרות  הו חינת  בחישו את  הריאליות  המימון  מ צאות  רווח  ערך ב    ניירות 

הקובע, שאם יח 101פי סעיף  ל   - מס,  מסלול של תשלום  ישנו  לפקודה,  יד תבע  א)ב( 

בחישו  הצמדה  ריאלית והפרשי  ריבית  נייר ניכוי הוצאות  ממכירת  הרווח    רך, ע   ות ב 

הה יח אזי   רווח  של  ו ויב  בשיעור  במס  של  אם    33%)   30%ן  נוסף  מס  גם  על    3%חל 

הכנס  דהיינו  גבוהות,  מ הכנסות  מכל  על  ות  העולות  היחיד  של  ההכנסה  קורות 

 (.  2023מעודכן לשנת    -ש"ח בשנה    698,280

של  לפיכ  במס  ממילא  החייב  מהותי,  מניות  בעל  לגבי  גם    33%  )או   30%ך,  חל  אם 

הכ  שישקול ,  בוהות( ג   ת ו נס מס  את    רצוי  בניכוי  המימו לתבוע  הריאליות  הוצאות  ן 

רו  רגיל   וחיו. כנגד  יחיד  לנישום  גם  החייב  אולם,  של  ,  חל    28%)או    25%במס  אם 

ריאליות,   מימון  הוצאות  לו  ויש  גבוהות(  הכנסות  מס  עדיף  גם  האם  לשקול,  כדאי 

הפחתת  ך  (, תו 28%/   25%)במקום    33%/    30%  לו לבחור במסלול של שיעור מס של 

 ניירות. בגין רכישת ה המימון שהיו לו    ת הוצאו 

 יחידים   -יירות ערך סחירים  ים מנ קיזוז הפסד  .3.טז 

קיז  (א ) קובעים  כללי  יחידים  לגבי  בבורסה  הנסחרים  ערך  מניירות  הון  הפסדי  וז 

 :  כדלקמן

 קיזוז הפסדי הון מועברים  וז הפסדי הון בשנת המכירה קיז 

 החל מיום מכירה
 2006בינואר  1

ה  השוט פס קיזוז  ההון  כ  ףד  הון  רווח  לשהו  כנגד 
 כנגד:  גם ו מנכסים לא סחירים( )לרבות  

ששולמו בשל  דיבידנד הכנסה מריבית או מ )א( 

 אותו נייר ערך.  
ניירות   )ב( בשל  מדיבידנד  או  מריבית  הכנסה 

סחירים(  ערך   לא  או  )סחירים  אחרים 
עולה על    ובלבד ששיעור המס עליהם אינו 

   .25%ל שיעור מס ש

ה ז  קיזו ההון  כנגד  מהפסד  ועבר 
ה  כלשהו  רווח  מנכסים  לר)ון  בות 

 ם או שבח מקרקעין(. י חיר סלא 

 עה עד  מכירה שבוצ
וההפסד    2005בדצמבר    31

לאותו   עד  קוזז  טרם  בגינה 
לתחילת   עד  לא  )וגם  מועד 

 ( 2023 -ה הנבחנת השנ

 לא רלוונטי

כנגד  המועבר  ההון  הפסד    קיזוז 
ממכ )סחיר  רער  ניי  כלירת  רווח  ך 

ו   או  סחיר(  או  כ לא  ריבית  כנגד  ן 
ובל המס  דיבידנד,  ששיעור  בד 

 . 20%אינו עולה על  ם עליה

 
18

הינו     יום  היחס   . על החלק 1202בינואר    1  ום בתוקף מי   שיעור זה  , כל עוד המניה  .1.20121י המיוחס לתקופה הקודמת ל

ירה ונרכשה החל משנת   . 25%  -2003אינה סח ) 
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 )המשך(   רווחים וקיזוז הפסדים מניירות ערך סחירים  .  טז 

 )המשך(   יחידים   -קיזוז הפסדים מניירות ערך סחירים   . 3טז. 

רווח   היה  ושאילו   , זר( ערך  נייר  )לרבות  לישראל  מחוץ  נכס  ממכירת  הון  שהפסד  יצוין, 

ב  מתחייב  ו היה  בישראל,  הון  רווח  כנגד  לקיזוז  ניתן  בישראל,  יקוזז  הוא    לם או מס 

   שראל. לי הון מחוץ  תחילה כנגד רווח  

נ כי  ,  ן יצוי  לא  ע בפקודה  מניירות  הפסדים  קיזוז  סדר  ,   ך. ר קבע  נו שיש    דהיי נקבע,  לא 

ודיבידנד.    רווחי הון כנגד    הפסדי לקזז תחילה    הון ורק אחר כך לקזז ריבית 

)או   שהפסדי  יחידי מאחר  לגבי  מימוש,  בסיס  על  רק  מוכרים  הון  ם  קי חזי המ ם  רווחי( 

הו לרבות שבח ו/או  וחי הון מסוג כלש ו גד יש להם ר מנ ם הפסד, ו בניירות ערך שטמון בה 

דיב  או  שנת    רצוי ד,  דנ י ריבית  תום  עד  הערך  ניירות  את  למכור  את    2023לשקול  ולקזז 

 ההפסד בגינם כנגד אותם מקורות.  

לבצע  (ב ) ניתן  מניו   לא  בעל  יחיד  שמקבל  ריבית(  )או  דיבידנד  כנגד  ותי  מה   ת קיזוז 

המס ה מאחר ששי   -  המשלמת   חברה ב  דיבידנד   חל עור  מהותי   על  ו    לבעל מניות  הינ

מהחברה   30% ריבית  ה שב   )ועל  מ ה  בעל  מהותי וא  (,  -ניות  שולי לקזז מס  ניתן    לא 

סחירים  ערך  מניירות  הון  מ   שאינם )   הפסדי  מניות  בעל  הוא  בה    הותי( מהחברה 

מהותי   מניות  בעל  שמקבל  ריבית  או  דיבידנד  ע יי מנ כנגד  שהוא  רך  רות  מהחברה 

מני  מהותי  בעל  המגבל בה ות  בשל  כ   ה ,  קיזוז  על  המס  שחלה  ששיעור  דיבידנד  נגד 

ע בגינ  בסעיפים    25%על    ולה ו  הקבוע  או    -  ( 1ב) 125)השיעור    -  ג)ב( 125דיבידנד, 

 ריבית(. 

הפסדים   (ג ) לקיזוז  נוספות  לקיזוז  קיזו   -דרכים  היחידה  הדרך  אינה  דיבידנד  כנגד  ז 

ר קי מש הפסדי הון.   את מניותיה עים  ספם  כ להפקיד את    ים ם מעוניינ בים שמוכרים 

סולי  נוצ יצוין דיים.  באפיקים  כי אם  ה ,  כת פסד רו להם  הון  ניירות  י  וצאה ממכירת 

בפיקדונות   או  חיסכון  בתוכניות  המכירה  תמורת  את  יפקידו  והם  סחירים  ערך 

)מ שקלי  לז ים  שתיצבר  הריבית  ערך(,  לניירות  נחשבים  שאינם  לא    תם כו כשירים 

הפסדים. ת  אותם  כנגד  ש צו ר לפיכך,    קוזז  משק י  את    להשקיע ישקלו  עים  י אותם 

סוליד  באפיקים  אחרי כספם  ה יים  ל ם  מדינה,  נחשבים  אג"ח  כגון:  ערך  ניירות 

ת  בגינם  התשואה  שכן  פטורות,  כספיות/שקליות  נאמנות  קרנות  או  קוזז  מק"מ 

 רים.  ך סחי ער ת  כנגד הפסדי ההון השוטפים שנוצרו להם בשל מכירת ניירו 

 י חברות ד בי   -סחירים  ך  ניירות ער רווחים והפסדים מ  .4.טז 

 כללי:  (א )

סח מכ  ערך  ניירות  כ ירת  נחשבת  לפ רוו ירים,  הון  כהכנסה  ח  או  לפקודה  ה'  חלק  י 

ל  ובפקודה,  בפסיקה  שהותוו  ההכנסות  סיווג  למבחני  בהתאם  רבות  פירותית 

החברות הרגיל  מס  בשיעור  ממוסים  קיזוז הפסדים, ואלה    מיום   החל   23%)   לעניין 

 ילך(.  וא   2018  בינואר   1
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   והמיסוי. ורתיקהב החשבונאות, םבתחו נושא ובכל אלו בניוזלטרים םהכלולי איםבנוש שאלותיכם על להשיב נשמח
   .1130916-30 לפקס או o.ilccpa@rhcpa.rh תובתלכ יונאלקטר דואר לשלוח יתןנ  וכן 2120609-03 בטלפון קשר ליצור ניתן

 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 )המשך(   חירים רווחים וקיזוז הפסדים מניירות ערך ס  .  טז 

 )המשך(   בידי חברות   -רווחים והפסדים מניירות ערך סחירים  .  4טז. 

 ידי חברות: -קים על ד המוחז ס ים שטמון בהם הפ ר רות ערך סחי יי נ  (ב )

בסעיף    "הפסד  • כהגדרתו  ערך  ניירות  ממכירת  התיאומים,    6ריאלי"  לחוק 

שנת   לתום  עד  קוזז  רווח  יקוזז  ,  2005שטרם  כנגד  רק  המעבר  הוראות  לפי 

נייר ערך הנסחר בבורסה. יר מכ מ   ת 

ע  • מניירות  ש הפסד  סחירים  בשנת  רך  בגי   -  ך ואיל   2006נמכרו  ם  נ ההפסד 

המ  בשנת  כנג כ יקוזז  רו ירה  כלשהו  ד  ריאלי  הון  לא  וח  מנכסים  )לרבות 

ר   ניי אותו  בשל  ששולמו  מדיבידנד  או  מריבית  הכנסה  כנגד  וגם  סחירים( 

כ   ערך,  בשל וכן  מדיבידנד  או  מריבית  הכנסה  אחרים  יי נ   נגד  ערך  רות 

ובל  סחירים(  לא  או  ה )סחירים  ששיעור  אי בד  עליהם  ע מס  עולה  ר  ל  נו  שיעו

   19  (. 2018ואר  בינ   1החל מיום    23%) ה  וד )א( לפק 612ל על פי סעיף  ח המס ה 

 

ערך אם   • בשנת    ניירות  בהפסד  יימכרו  לקזז    2023הסחירים  יהיה  ניתן  ולא 

אות  את  בשנת  השנה  אזי  לעיל,  כאמור  הפסד  ההון  קי ,  2024ו  הפסד  זוז 

הון  רווח  כנגד  יותר  לרב   המועבר  ל כלשהו,  מנכסים  סחירים  ות  לא,  )א א  ך 

. ר כנגד    יבית ודיבידנד(

 

ר אם    לפיכך   השנה  יתקבל  במס(,  התקבל/  חייב  הוא  )אם  דיבידנד  או  יבית 

לעיל,   ל רצוי  כמפורט  הפסד, לשקול  בהם  שטמון  ערך  ניירות  כבר    ממש 

 השנה.  
 

לסעיף   • לב,  על פק ל   ג 94תשומת  מניה  במכירת  לפיו,  אד -ודה  בני  חבר  ם,  ידי 

מס  הה יופחת  הפסד  המ כום  בשל  דיבידנד כי ון  המני   רה,  בשל  ,  ה שהתקבל 

 , אך לא יותר מסכום ההפסד. חודשים שקדמו למכירה ה   24במשך  
 

ן    שטמו מניה  למכור  רוצים  אם  חולק  לפיכך,  המניה  ובגין  הפסד,  בה 

 החודשים.   24לחלוף  ד  ע   לשקול את דחיית המכירה   רצוי ידנד,  דיב 
 

ממכירת  • הפסד  של  ערך,    במקרה  להוסיף נייר  הפ   ניתן  גם  לפי    סד לו  ריאלי 

ה 9עיף  ס  לחוק  לסוף  )מחו יאומים  ת )ג(  עד  רק  להוראות    , 2007שב  בהתאם 

 המעבר לביטולו של חוק התיאומים(. 

 ידי חברות: -ניירות ערך שטמון בהם רווח המוחזקים על  (ג )

כר  ערך המסווג  מניירות  המסו ח  וו רווח  ערך  רווחים מניירות  גם  )ייתכנו  י  וגים  הונ

ל כפירות  בהתאם  סיו יים  ה נ הרווחים(,    וג מבחני  מולו  לקזז  עס פ יתן  שוטף.    קי סד 

אלי מנייר  לקזז הפסד עסקי מועבר משנים קודמות כנגד רווח רי עם זאת, לא ניתן  

 ינו "רווח הון בעסק". ערך אשר סווג כרווח הון, אם א 

 
19

אין משמעות לג   0201מס  חל משנת ה ה      י חברות.  למגבלה זו   ב
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 ט.ל.ח.  י.מקצוע ייעוץ   או דעת חוות בהם אותלר ואין בדבל מידע למסירת ונועד אלו ניוזלטרים

 )המשך(   רווחים וקיזוז הפסדים מניירות ערך סחירים  .  טז 

 )המשך(   בידי חברות   -רווחים והפסדים מניירות ערך סחירים  .  4טז. 

 )המשך(   ידי חברות: -ניירות ערך שטמון בהם רווח המוחזקים על    )ג( 

 ( הנוכחית  המס  בשנת  שוטף  עסקי  הפסד  יש  אם  צפו 2023לפיכך,  ולא  בשנה  (  י 

א  הון  הפסד  הפסד  הבאה  נ   רצוי שוטף,    קי עס ו  של  מימוש  ע לשקול  סחיר  ייר  רך 

 . 2023בשנת המס    רווח כבר שטמון בו  

 

של  בפיקדון במ   חברה   מבחינה מיסויית, השקעה  השקעה  על  כלל  בדרך  עדיפה    ק"מ 

מק"מ   ממכירת  רווח  כנגד  ערך  מניירות  הפסדים  לקזז  ניתן  )א(  ש:  מאחר  בנקאי, 

כי   מועד  )יצוין  לפני  המק"מ  מס וו תס פדיונו  מכירת  כאירוע  ואיל   ג  הון  רווח  ו  של 

כה פדי  יסווג  המק"מ  מדמ ון  מרכיב כנסה  על  מוטל  המק"מ  על  המס  )ב(  ניכיון(;    י 

 ריאלי בלבד.  ח ה הרוו 

 

 דוגמא   -אצל חברות    3202בשנת  סדר קיזוז הפסדים   (ד )

 ש"ח  נתונים 

 (1,000) הפסד מועבר משנים קודמות מני"ע

 600 בע"מ   Xממכירת מניות רווח 

 (1,500) בע"מ   Yירת מניות  מכמ   הפסד

 (900) טונ -"כ רווח )הפסד( שוטףסה

 1,600 ח סחיר " הכנסות מריבית בגין אג

 700 2023בשנת  כ רווחיםסה"

 

 סדים סדר קיזוז ההפ

 ש"ח  אפשרות ב' )"האפשרות המועדפת"(  ש"ח  אפשרות א' )"האפשרות הנאיבית"(

 1,600 ח ית בגין אג" יבמרהכנסות  1,600 יבית בגין אג"ח  הכנסות מר

 (1,500) בע"מ   Yבניכוי הפסדים שוטפים מני"ע   (900) טו( הפסדים שוטפים מני"ע )נבניכוי:  

ות מריבית בגין אג"ח לאחר  הכנס

 קיזוז 
700 

הכנסות מריבית בגין אג"ח לאחר  

 קיזוז  
100 

 600 בע"מ   Xרווחים ממכירת מניות   

  
ם  "ע משניוי: הפסדים מועברים מני בניכ

 דמות  קו 
(1,000) 

ני"ע להעברה  יתרת הפסדים מ

 ת לשנים הבאו
(1,000) 

יתרת הפסדים מני"ע להעברה  

 לשנים הבאות  
(400) 

 23 ( 100X 23%ה"כ מס לתשלום )ס 161 ( 700X 23%"כ מס לתשלום ) סה
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 ך( )המש   רווחים וקיזוז הפסדים מניירות ערך סחירים  .  טז 

 קודות נוספות לתשומת לב לגבי השקעה בשוק ההון נ  .5.טז 

עלו י  • ה יו יחוס  בשיטת  למכירה  רכישה  הספ ת  לגבי   התקנות   -פי  צי ייחוס    קובעות 

ולא נייר  מועדים  במספר  שנרכשו  ערך  עלויות  ות  שייחוס  מהם,  חלק  נמכר  מכן  חר 

לפי   נכנס   FIFO  טת שי למכירות יהיה  יוצא". יחד עם זאת, החוק    -  "ראשון  ראשון 

פקיד   דעתו של  בכפוף להנחת  ספציפי,  ייחוס  צורך  ם  שומה. לש ה מאפשר גם  כך יש 

תתב  בחשבון שהרכישה  מומ א   צע  ולכן  ניי ל חר  לקנות  ע ץ  שונים  רות  בזמנים  רך 

 בכדי לאפשר גמישות בייחוס עלויות.  במספר חשבונות  

 

פרטית   • חברה  לצורך וצ שנ פירוק  הפסדים  בה  כנגד    רו  וקיזוז  הון  הפסד  על  דיווח 

ן  ר  ההו בשוק  מהשקעות  וריבית  ודיבידנדים  הון  לא י נ   -ווחי  עטים  מ   שומים 

של  במניות  פר   מחזיקים  שהפסיקו  טי חברות  ו א ות  פעילותן  הפסדים  צברו  ת 

כושלת. ה  מפעילות  יוכר כהפסד כתוצאה  כזו  אובדן השקעה  בגין  בעת    הון   פסד  רק 

 . ק החברה או פירו   לצד ג'   יות מנ ה   מכירת 

 

מתו  • שלא  שהתקבל  (  דיבידנד  הון )הפחתת  רווחים  שקיבלו    -ך  משקיעים  ישנם 

רווחים,    ים שלא מתוך נד ותם דיביד דנד מחברות שחילקו את א בי חולפת די ה בשנה  

המשפט. במסג   אלא  בית  באישור  הון  המ   רת הפחתת  סים,  י בהתאם להוראות רשות 

ממל  בוצע  במקור  המס  שחולק ס   וא ניכוי  הדיבידנד  עלות    כום  שיוחסה  מבלי 

יחסית  או  דיביד )מלאה  בחלוקת  ולא  הון  בהפחתת  שמדובר  בכך  בהתחשב  ד  נ (, 

ר  מ   במקרים חים.  וו מתוך  אל מסוימים,  לדרוש ו  שקיעים  ו   רשאים  עלוי ת  ייחוס 

)מלא  לאו  מס  החזר  ולבקש  דיבידנד  זאת  תו  ר,  במקו שנוכה  המס  בגין  חלקי(  או 

   ח למס הכנסה. דו ת  כמובן באמצעות הגש 

חלוקת  השקע  • של  מדיניות  בעלות  בחברות  הפועלים    -  דיבידנד ה  משקיעים  ישנם 

והמטרה  ה  מנים בקופ ברה שבבעלותם עודפי מזו לח ונוצרים  באמצעות חברה בע"מ  

מזומנ ל היא   אל השקיע  ייטיב ים  אלו  משקיעים  ההון.  בשוק  ישקיעו  ו  אם  לעשות  ו 

במניות  ההון  בשוק  אלו  מזומנים  מדיניו ל  ש   עודפי  בעלות  של  חברות  קבועה  ת 

הר  מתוך  דיבידנד  ה חלוקת  חברה  ווחים  בידי  המתקבל  זה,  דיבידנד  שוטפים. 

פטור ישראל  ) מ   ית,  המקבלת  החברה  בידי  ה מס  מקור  אינו  די אם  מפעל  מ בידנד 

מחוץ ממפע   מאושר,  שנצמחו  מהכנסות  או  מוטב,  יתרון    ל  יש  ובכך  לישראל( 

חבר  באמצעות  אלו  השקעות  יחי בע ה  להחזיק  באמצעות  ולא  לאור    . ד "מ  ואולם, 

מ לפקודה    235תיקון   ארנק בנושא  )"חברות  בה  מניות  ובעל  מעטים  חברת  "(,  יסוי 

ר יין מיסוי מ נ עות חברה לע מצ לפעול בא   ון האם היחיד רשאי בכלל בח יש ל   . קו
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